


© Česká televize 1998

ISBN 80 - 85005 -17- 4



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Zvláštní příloha Ročenky České televize 1997 představuje soubor tvůrčích skupin a redakcí podle
konkrétních titulů pořadů dohotovených v kalendářním roce 1997 bez ohledu na jejich zařazení do
vysílání.

Tituly pořadů jsou v rámci jednotlivých tvůrčích skupin řazeny abecedně a celý soubor je průběžně
očíslován.

Producentské centrum uměleckých pořadů (Praha)

TS č. 1: Krejčí Kateřina – Průchová Ivana ........................................................................................................ 1 – 26
TS č. 2: Chalupa Jiří – Sedláková Magdalena ............................................................................................. 27 – 42
TS č. 3: Nemanská Alice ..................................................................................................................................... 43 – 71
TS č. 4: Slavíková Helena .................................................................................................................................... 72 – 81
TS č. 5: Smetana Radim ...................................................................................................................................... 82 – 117
TS č. 6: Sýkora Vítězslav ................................................................................................................................... 118 – 146
TS č. 7: Borovan Pavel ....................................................................................................................................... 147 – 184
TS č. 8: Kopecký Čestmír ................................................................................................................................. 185 – 211
TS č.10: Kratochvíl Jan V. – Vaněk Miloslav ................................................................................................. 212 – 235
TS č.15: Šrámek Ondřej .................................................................................................................................... 236 – 253
TS č.16: Štern Jan ............................................................................................................................................... 254 – 263

Producentské centrum publicistiky a dokumentaristiky (Praha)

TS č.11: Fučík Ivan .............................................................................................................................................. 264 – 285
TS č.12: Becková Anna...................................................................................................................................... 286 – 302
TS č.13: Platz Josef ............................................................................................................................................. 303 – 334
TS č.14: Hynie Karel ........................................................................................................................................... 335 – 352
TS č. 17: Drdová Zita – Ladman Petr ............................................................................................................. 353 – 374
TS č.20: Obdržálek Petr ..................................................................................................................................... 375 – 384

Redakce sportovních pořadů (Praha) ................................................................. 385 – 397

Televizní studio Brno

TS č. 31: Souchop Josef – Levová Darina ................................................................................................... 398 – 409
TS č. 32: Stejskal Jiří – Fuksa Robert ............................................................................................................ 410 – 421
TS č. 33: Ivan Tuček ............................................................................................................................................ 422 – 443
TS č. 34: Fuksa Karel – Vrbová Hana ............................................................................................................ 444 – 469
TS č. 35: Florian Jiří ............................................................................................................................................. 470 – 480
TS č. 36: Kučerová Marie – Maitnerová Milada .......................................................................................... 481 – 499
TS č. 37: Aujezdský Pavel (od 1. 4.) ............................................................................................................... 500 – 513

Úvodem



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Televizní studio Ostrava

TS č. 213: Bělohlavý Karel – Putek Vlastimil .................................................................................................514 – 519
TS č. 216: Dohnal Marek – Jarolím Tomáš (od 1. 1.) ................................................................................ 520 – 528
TS č. 217: Spurný Karel – Břeská Dana ........................................................................................................ 529 – 538
TS č. 218: Ondřejková Kateřina – Vlčková Renata .................................................................................... 539 – 543
TS č.223: Štvrtňa Vladimír – Muschálková-Haertlová Radmila ............................................................. 544 – 548
TS č.226: Arichteva Marča – Prachařová Marta ........................................................................................ 549 – 553
TS č. 231: Bohuš Petr – Daník Peter .............................................................................................................. 554 – 560

l

Styk s veřejností (Praha) ........................................................................................................ 561 – 566

Pro snadnou orientaci a operativní vyhledávání údajů je celý katalogový soubor opatřen dvěma rejstříky.

RRRRReeeeejsjsjsjsjstřtřtřtřtřík názvík názvík názvík názvík názvooooový vý vý vý vý obsahuje abecední řazení titulů jednotlivých pořadů, cyklů a seriálů, resp. názvů
jejich samostatných dílů, pokud byly uváděny. Každý titul je pak opatřen pořadovým číslem pořadu
nebo odvolávkou na kmenový titul cyklů a seriálů.

RRRRReeeeejsjsjsjsjstřtřtřtřtřík jmenný ík jmenný ík jmenný ík jmenný ík jmenný obsahuje abecední seznam tvůrců (scenáristů, kameramanů a režisérů – ústrojně
pak i jména autorů či autorů hudby a libret nebo choreografů) doplněný čísly pořadů, na nichž se
jmenovaní tvůrci podíleli.

Podklady pro soupis produkce roku 1997 podle jednotlivých tvůrčích skupin poskytl úsek informatiky
ČT, který rovněž zpracoval názvový i jmenný rejstřík. Výslednou podobu soupisu, zpracovanou edičním
oddělením v útvaru Public Relations ČT, autorizovali vedoucí tvůrčích skupin nebo jimi pověření zástupci.

redakce



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Producentské centrum
uměleckých pořadů (Praha)

Tvůrčí skupina č. 1: Krejčí Kateřina – Průchová Ivanka

1
Bronzová koruna

Romanticko-rytířská pohádka o zrádné síle touhy po moci, která se nezastaví před ničím.
Scénář: Pacnerová Jana
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Simonová Svatava
Stopáž: 59'

2
Cyprián a bezhlavý prapradědeček

Veselá pohádka odehrávající se na hradě rytíře Cypriána z Višně. Šlechtický rod z Višně tu odedávna žije
spolu se svými přáteli – strašidly Bílou paní, zlobivou Cecilkou a bezhlavým rytířem Sudivojem.

Scénář: Kuršová Květa
Kamera: Dostál Milan
Režie: Janečková Vlasta
Stopáž: 48'

3
Čarodějné námluvy

Původní komediální pohádková inscenace o nezodpovědném princi, jehož chtěli rodiče napravit
kouzelným nápojem. Setkání s čarodějnicí, která měla prince uzdravit, dopadlo nečekaně – láskou
a sňatkem.

Scénář: Lekeš Jan
Kamera: Špelda Josef
Režie: Drha Vladimír
Stopáž: 74'

4
Červený kamínek

Romanticko-filozofický pohádkový příběh o mladém zemanovi, který volí vždy tu nejsnazší cestu k cíli.
Scénář: Jurásková Anna
Kamera: Dostál Milan
Režie: Janečková Vlasta
Stopáž: 49'

5
Do nebíčka

Dobrodružné pátrání po tajemství, jehož kořeny leží ve středověké legendě. Dvanáctiletá Johana, citově



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

otřesená smrtí své matky, se o prázdninách při hledání mimozemské Brány spravedlivých sblíží
s podivínským starým Hansem.

Scénář: Hanzlík Kryštof
Kamera: Šajmovič Juraj
Režie: Hanzlík Kryštof
Stopáž: 82'

6
Dobrodružství na pasece (9x)
(Jak Skok a Kuk spadli na paseku, Jak Skoka a Kuka překvapila povodeň, Jak Skok a Kuk zachránili
mušku, Jak se Skok ztratil, Jak hledali Skoka, Jak se sešli pod červenou mochomůrkou, Jak Skok
a Kuk bojovali, Jak profesor Chrobák vyléčil Medáka, Jak Skok a Kuk našli poklad)

Loutkový seriál navazující na seriál Broučci. Příběh dvou slunečních skřítků Skoka a Kuka přibližuje
dětem skutečné hodnoty lidského života.

Předloha: Týnecký Josef Hais
Scénář: Jurásková Anna, Pospíšilová Vlasta
Animace: Klos Jan, Svatoš Milan, Vavrečková Xenie
Kamera: Malík Vladimír
Režie: Pospíšilová Vlasta
Produkce: ČT + KF, a. s. – Studio Jiřího Trnky + KRO (Nizozemí) + CFRT-France 2 (Francie)
Stopáž: 8'–9'

7
Dvanáct měsíčků

Záznam pohádkového divadelního představení z Dejvického divadla v Praze.
Předloha: Němcová Božena
Scénář: Kryštofek Oldřich
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie divadelní: Krobot Miroslav
Režie televizní: Simonová Svatava
Stopáž: 44'

8
Jája a Pája (5x)
(Zmrzlinové radovánky, Balón, Výprava na hrad, Poklad, Ahoj, prázdniny!)

Třetí pokračování oblíbeného seriálu pro předškolní věk o dvou klucích, dědovi Lebedovi a lakomém
sousedovi Krkovičkovi (Večerníček).

Scénář: Beneš Marek, Havelka Stanislav, Chvojka Petr
Animace: Kublák Martin, Mensdorff-Pouilly Alfons, Váša František
Kamera: Vít Ivan
Režie: Pojar Břetislav, Váša František
Stopáž: 9'–10'

9
Jak vyléčit ježibabu

Veselá pohádka o mladé kořenářce Andulce, muzikantu Vítkovi, vyplašeném hejkalovi a polepšené
ježibabě.

Scénář: Jiráček Antonín
Kamera: Němec František



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Jordánová Věra
Stopáž: 48'

10
Jak vyženit z pekla štěstí

Pohádka o tom, jak Drmáš a Mezoul skládali čertovské zkoušky.
Scénář: Kratochvíl Miloš
Kamera: Polák Petr
Režie: Hovorka Jaroslav
Stopáž: 50'

11
Kouzelnice

Příběh prince, jenž poprvé v den svých osmnáctin opustil zdi věže v lesích, kde žil opatrován vílou.
Scénář: Janiš Petr
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Simonová Svatava
Stopáž: 66'

12
Kouzelný bolehoj

Humorná pohádka o mladé dívce Bětušce, která netuší, že se její matka zabývá čarodějnickým řemeslem.
Scénář: Pavlová-Šlapáková Irena
Kamera: Krejčík Jiří
Režie: Pivoňková Magdalena
Stopáž: 39'

13
Kouzelný šíp

Původní romantická pohádka o dvou bratrech, synech starého krále, zamilovaných do jedné princezny.
Král, aby rozhodl, kdo sličnou Lianu dostane, připraví synům podivnou zkoušku.

Scénář: Slezáková Alena
Kamera: Němec František
Režie: Jordánová Věra
Stopáž: 40'

14
Králův šašek

Žertovné i napínavé příhody rytíře Jana Palečka z doby krále Jiříka z Poděbrad. Paleček vtipně dokáže,
že chytrost vítězí nejen nad hloupostí a nadutostí, ale i nad veškerou mocí.

Scénář: Hiršal Josef
Kamera: Beňa Peter
Režie: Sobota Miroslav
Stopáž: 57'

15
O perlové panně

Pohádkový příběh donquijotského rytíře Kornélia, který – srdce plné ušlechtilých a pošetilých ctností –
se vydá hledat tajemnou krásku z obrazu, co pláče pravé perly.



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: Šrut Pavel
Kamera: Holomek Vladimír
Režie: Drha Vladimír
Stopáž: 77'

16
O skřítku Racochejlovi (13x)
(Jak přišel na svět, Jak zaplácl hřiba, Jak udělal Rusalce starost i radost, Jak nechytil růžovou panenku,
Jak málem nepoznal růžovou vílu, Jak vařil nejšťavnatější tmu, Jak se potkal s větrnou panenkou, Jak
se učil létat, Jak čaroval, Jak málem přišel o postel, Jak sháněl střevíce do tance, Jak kurýroval basu,
Jak otevíral jaro)

Adaptace pohádkových příběhů lesního skřítka Racochejla (Večerníček).
Předloha: Šaloun Emil
Scénář: Kšajtová Marie
Animace: Batystová Kristina, Pávová Kateřina
Kamera: Pospíšil Zdeněk
Režie: Miška Jiří P.
Produkce: ČT + DANONE
Stopáž: à 9'

17
O spanilé Jašince

Adaptace pohádky o věrné lásce Vojdína a spanilé Jašinky, v níž se proti čistému citu postaví kouzelná
síla Ledového krále, který chce mít ve své moci vše krásné – ať živé či neživé.

Předloha: Kubín Josef Štěpán
Scénář: Chalupa Jiří, Jurásková Anna
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Ráža Ludvík
Stopáž: 59'

18
O vílách Rojenicích

Pohádka o tom, že šťastný a spokojený člověk nemá právo se rouhat – zpravidla jej za to potká trest.
Scénář: Procházková Jana
Kamera: Němec František
Režie: Jordánová Věra
Stopáž: 38'

19
O zlé a dobré vodě

Pohádkový souboj dobra a zla, končící svatbou a dostatkem dobré vody pro všechny hodné lidi.
Scénář: Jílek Jan
Kamera: Dostál Milan
Režie: Janečková Vlasta
Stopáž: 64'

20
Princezna Pampeliška

Záznam pohádkového divadelního představení z Jihočeského divadla v Českých Budějovicích.



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Předloha: Kvapil Jaroslav
Scénář: Bednář Jiří
Kamera: Osten Jan
Režie divadelní: Bednář Jiří
Režie televizní: Sedlář Eduard
Stopáž: 62'

21
Ptačí král

Pohádka na arabské motivy o mýlícím se sultánovi, dobrotivé sultánce a dvou zlých sestrách.
Scénář: Slancová Pavla
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Filip František
Stopáž: 68'

22
Ranč U Zelené sedmy (7x)
(Jak jsme byli dohnáni k podnikání, Jak jsme kosili, Jak jsme našli vodu, Jak jsme se božích darů
dočkali, Jak jsme se rozmnožili, Jak jsme se stali chovateli koní, Jak jsme se stali rančery)

Komediální seriál o radostech a strastech současné městské rodiny, která nečekaně zdědí velkostatek
a vrhne se po hlavě do dobrodružného života českých zemedělců.

Scénář: Pelant Ivo
Kamera: Pavlíček Roman
Režie: Balajka Miroslav
Produkce: ČT + FAZ, a. s.
Stopáž: 26'–27'

23
RumplCimprCampr

Výpravná pohádková komedie o velké lásce prince Huberta a krásné Božidary, o tajemném mužíčkovi
a také o ženské moudrosti, bez níž by bylo na světě hůř.

Předloha: Werich Jan
Scénář: Sýkorová Helena
Kamera: Opletal Vladimír
Režie: Zelenka Zdeněk
Stopáž: 90'

24
Tuláček (7x + 1 klip)
(Příběh první, Příběh druhý, Příběh třetí, Příběh čtvrtý, Příběh pátý, Příběh šestý, Příběh sedmý, Tuláček –
klip)

Hraný seriál Večerníčků, který vypráví o dobrodružstvích liščího mláděte v lesích Šumavy.
Scénář: Chaloupek Václav
Kamera: Moulis Ladislav
Režie: Chaloupek Václav
Produkce: ČT + TV AURA Plzeň
Stopáž: à 8'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

25
Vojtík a duchové

Volné pokračování pohádky Cyprián a bezhlavý prapradědeček. Strašidla jsou vysvobozena, ale v podobě
duchů dál straší na hradě rytíře Cypriána z Višně.

Scénář: Kuršová Květa
Kamera: Dostál Milan
Režie: Janečková Vlasta
Stopáž: 45'

26
Zkřížené meče

„Šermířská“ pohádka plná královských intrik, převleků, soubojů a především velké lásky, která překoná
nebezpečí a nástrahy osudu.

Scénář: Černá Michaela
Kamera: Beňa Peter
Režie: Sobota Miroslav
Stopáž: 67'

Tvůrčí skupina č. 2: Chalupa Jiří – Sedláková Magdalena

27
Ciak Junior (2x)
(Příliš obyčejný příběh, Stěhování)

Příběhy natočené na náměty dětských diváků.
Scénář: Chalupa Jiří, Jurásková Anna
Kamera: Charvát Ivan
Režie: Issa Moris
Stopáž: à 10'

28
Dobré ráno s Dádou (35x)
(Brýle, Cedník, Čtvero ročních období, Dřevo, Hodiny, Kámen, Kamna, Kapesník, Koberec, Kufr, Nůžky,
Ovoce, Papír, Píle, Lenost, Pláč, Pošta 6x, Pozdravení, Rádio, Rukavice, Schody, Silvestr, Smích, Telefon,
Ubrus, Vánoce, Vítr, Voda, Zrcadlo, Zuby, Zvonky)

Ranní, pohádkově laděný pořad s Dádou Patrasovou, loutkami, dětmi, písničkami a povídáním pro
nejmenší diváky.

Scénář: Baborovská Šárka, Behemská Ingrid, Bezděčková Stanislava, Brunclíková Zdena, Janků Olga,
Kratochvíl Miloš, Kšajtová Marie, Vidimská Hana

Kamera: Milič Rudolf
Režie: Švarcová Olga, Vondráček Jiří
Stopáž: 14'–31'

29
Hodina zpěvu

Další vydání pořadu, ve kterém se děti každoročně setkávají s novými písničkami, které pro ně napsali
Jaroslav Uhlíř a Zdeněk Svěrák.

Scénář: Svěrák Zdeněk
Kamera: Osten Jan



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Polesný Viktor
Stopáž: 45'

30
Jóga pro děti (12x)
(Kdo lépe dýchá, Kouzla a tajnosti, Umění dýchat, Umění mít slunce a měsíc v sobě, Umění odpočívat,
Umění pozdravit slunce, Umění protahovat se, Umění rovnováhy, Umění soustředit se líp, Umění
soustředit se, Umění spát, Umění zpomalit)

Naučný pořad o základech jógy pro děti.
Scénář: Fischerová Daniela
Kamera: Slavík Božek
Režie: Vomáčka Antonín
Produkce: Morávek Petr
Stopáž: 10'–12'

31
Jůhele neděle (20x)

Skládaný pořad pro děti – pohádky, scénky, loutky, soutěže.
Scénář: Cmíral Pavel, Hecht Michal, Jurásková Anna, Krejčí Václav, Nesvadba Michal, Rašilovová Naďa,

Stehlík Jakub, Šrut Pavel, Vidlař Jaroslav, Vodňanský Jan, Žáček Jiří
Kamera: Renelt Robin, Štinglová Věra, Veselý Josef
Režie: Cingrošová Jelena, Kraus Pavel, Sobotka Aleš, Vondráček Josef
Stopáž: 20'–139'

32
Kuřátka (52x)

Pohádky, vyprávění a zajímavosti pro nejmenší.
Scénář: Baborovská Šárka, Haničincová Štěpánka, Jurásková Anna, Kšajtová Marie, Patrasová Dagmar,

Vaněčková Markéta
Kamera: Kubelka Miloš, Veselý Josef, Větroň Jiří
Režie: Cingrošová Jelena, Meluzin Roman, Švarcová Olga, Vondráček Josef
Stopáž: 47'–49'

33
Na vlastních nohou

Tradiční bilanční setkání dětí s představiteli hnutí, které prodejem dětských obrázků získává prostředky
na nákup lékařských přístrojů a zařízení pro dětské nemocnice.

Scénář: Eben Marek
Kamera: Slavík Božek
Režie: Vomáčka Antonín
Stopáž: 34'

34
Navštívenka (28x)

Portréty současných českých osobností.
Scénář: Bezděčková Stanislava, Brezina Zdeněk, Cingrošová Jelena, Filip František, Chytilová Jana,

Janečková Bronislava, Křenová Ivana, Petr Miroslav, Semschová Jana, Stehlík Jakub, Vomáčka
Antonín



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Čvorsjuk Miroslav, Daňhel Antonín, Dort Václav, Křen Miroslav, Lukavský Zdeněk, Osten Jan,
Popek Ivo, Renelt Robin, Slavík Božek, Vránek Miroslav

Režie: Cingrošová Jelena, Dlouhý Josef, Filip František, Křenová Ivana, Petr Miroslav, Sedlář Eduard,
Semschová Jana, Sobotka Aleš, Vomáčka Antonín

Stopáž: 23'–24'

35
Pomáhejme si (4x)

Pořad pro děti, které potřebují pomoc.
Scénář: Dušková Marta, Marková Libuše, Peichlová Linda, Soukupová Lenka
Kamera: Slavík Božek
Režie: Cingrošová Jelena, Vomáčka Antonín
Stopáž: 9'–10'

36
Princezna za tři koruny

Komediální pohádka o vítězství věrné lásky.
Scénář: Kratochvíl Miloš
Kamera: Osten Jan
Režie: Bonaventura Jan
Stopáž: 54'

37
Proto pozor, proto bacha (6x)

Inspirativní pořad, který řeší zábavnou formou problematiku primární prevence před dětskými úrazy.
Scénář: Daniel Jiří
Kamera: Procházka František
Režie: Burian Petr
Produkce: ARTEMIS, s. r. o. + MIGR
Stopáž: 26'–29'

38
Skrýš

Hraný příběh pro nejmenší děti – český příspěvek pro EBU.
Scénář: Lukešová Barbara
Kamera: Halada Miroslav
Režie: Platz Josef
Stopáž: 29'

39
Šaráda – speciál

Další vydání závislého zábavného občasníku s Karlem Šípem a jeho hosty.
Scénář: Šíp Karel
Kamera: Lebeda František
Režie: Polesný Viktor
Stopáž: 58'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

40
Tykadlo (6x)

Dětský diskusní pořad.
Scénář: Chalupa Jiří
Kamera: Chroust Ladislav, Procházka František
Režie: Burian Petr
Stopáž: 24'–25'

41
U pramene

Samostatná, rozsáhlejší verze Navštívenky Prokopa Siostrzonka. Netypický dokumentární pořad, který
vznikl využitím rozsáhlého, v původní verzi Navštívenky v plné šíři neuplatněného materiálu, jenž byl
natočen o převorovi kláštera sv. Markéty v Praze-Břevnově.

Scénář: Filip František
Kamera: Popek Ivo
Režie: Filip František
Stopáž: 40'

42
Vánoční setkání dětí s panem prezidentem

Záznam tradičního setkání dětí s prezidentem České republiky Václavem Havlem z Lán.
Scénář: Chalupa Jiří
Kamera: Slavík Božek
Režie: Vomáčka Antonín
Stopáž: 15'

Tvůrčí skupina č. 3: Nemanská Alice

43
Báječný lázeňský život

Příběh dvou žen a jednoho muže vyprávějící o lázeňském „dobrodružství“. (Bakaláři – malé televizní
komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Šafránek Martin
Kamera: Horák Miloš
Režie: Procházková Anna
Stopáž: 20'

44
Cesta do Paříže

Komedie o tom, co se všechno může stát, ocitneme-li se ve Francii, aniž bychom uměli mluvit francouzsky.
(Bakaláři – malé televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Zelenková Bohumila
Kamera: Horák Miloš
Režie: Procházková Anna
Stopáž: 21'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

45
Doktor Munory a jiní lidé

Adaptace povídek, úsměvný příběh o soukromém lékaři, jeho paní a událostech, které ovlivňují život
jeho rodiny. Tragikomické portréty figurek, jejichž drobné lidské starosti vytvářejí kaleidoskop půvabných
dramatických miniatur.

Předloha: Poláček Karel
Scénář: Šašek Václav
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Háša Pavel
Stopáž: 58'

46
Dovolená

Povídka o tom, co se všechno může stát, když děti začnou hrát role svých rodičů. (Bakaláři – malé
televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Drejnar Jiří
Kamera: Horák Miloš
Režie: Procházková Anna
Stopáž: 23'

47
Facka

Příběh o potrestaném podnikateli a odpovědné práci učitele. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané
na náměty diváků.)

Scénář: Fialka Egon
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Klein Dušan
Stopáž: 16'

48
Genová inženýrka

Příběh mladého manželství, jehož úspěšný rozjezd komplikuje mužova vášeň pro vědecký výzkum v oblasti
genetiky. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Železný Oldřich
Kamera: Polák Petr
Režie: Klein Dušan
Stopáž: 22'

49
Hotelová vášeň

Anekdotický příběh o záletném muži a záhadné krásce v hotelové hale. (Bakaláři – malé televizní komedie
napsané na náměty diváků.)

Scénář: Bednář Jiří
Kamera: Horák Miloš
Režie: Procházková Anna
Stopáž: 15'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

50
Inzerát

Úsměvný příběh o tom, jak láska kvete v každém věku. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na
náměty diváků.)

Scénář: Železný Oldřich
Kamera: Horák Miloš
Režie: Procházková Anna
Stopáž: 20'

51
Jak jsme přečetli Čapka

Příběh o učiteli, který dokázal účinně obejít nesmyslný příkaz doby – zákaz četby děl Karla Čapka na
školách. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Zelenka Otto
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Klein Dušan
Stopáž: 18'

52
Lakomec

Povídka o tristním údělu muže, který odmítal půjčovat své ženě automobil. (Bakaláři – malé televizní
komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Friml Karel
Kamera: Barla Andrej
Režie: Růžička Milan
Stopáž: 22'

53
Liščí doupě

Nekonvenční příběh o lásce, svobodě, dospělosti a odpovědnosti.
Scénář: Strnad Petr
Kamera: Ployhar David
Režie: Strnad Petr
Stopáž: 90'

54
Nejasná zpráva o konci světa

Film – osudový příběh lásky a vášně.
Scénář: Jakubisko Juraj
Kamera: Ďuriš Ján
Režie: Jakubisko Juraj
Produkce: ČT + J & J Jakubisko Film
Stopáž: 156'

55
Passage

Psychologický příběh s mírně absurdní nadsázkou o muži, který se ztratí v pasáži. Podobenství
o moderním světě, o jeho tragičnosti a komičnosti.

Scénář: Herz Juraj, Rullier Christian



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Macháně Jiří
Režie: Herz Juraj
Produkce: ČT + Artemis Production + ETAMP Film Production, s. r. o. + LES FILMS DE LA CASSINE/

DUNE
Stopáž: 98'

56
Pražák

Příběh o jednom únosu a jeho nečekaném vyřešení. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na
náměty diváků.)

Scénář: Friml Karel
Kamera: Barla Andrej
Režie: Růžička Milan
Stopáž: 20'

57
První a poslední

Adaptace povídky o slavném obhájci a jeho nešťastném bratrovi, o složitosti, neodvratnosti a váze
mravních procesů, probíhajících v člověku, který rozhoduje o osudu jiných.

Předloha: Galsworthy John
Scénář: Zelenková Bohumila
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Klein Dušan
Stopáž: 81'

58
Překvapení

Komedie o tom, co způsobí jeden dopis, jedna tchýně a jedna vynalézavá manželka. (Bakaláři – malé
televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Černá Michaela
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Klein Dušan
Stopáž: 19'

59
Rodinné šperky

Příběh o „nevěrném“ manželovi a paradoxním potrestání jeho milostných spádů. (Bakaláři – malé televizní
komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Bednář Jiří
Kamera: Horák Miloš
Režie: Strach Jiří
Stopáž: 23'

60
Romeo, Julie a tma

Adaptace novely, lyrický příběh milostného vztahu dospívajícího chlapce a židovské dívky uprostřed
války v době heydrichiády.

Předloha: Otčenášek Jan
Scénář: Zikmund Petr



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Holomek Vladimír
Režie: Smyczek Karel
Stopáž: 76'

61
Sedm a jedna noc

Komediální příběh o lidech, kteří zaměňují peníze a zisk za základní lidské hodnoty. (Bakaláři – malé
televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Šafránek Martin
Kamera: Horák Miloš
Režie: Procházková Anna
Stopáž: 23'

62
Silná jako smrt 1, 2

Adaptace povídek Čuňák Morin a Silná jako smrt spojených věčným tématem milostného vzplanutí
a okouzlení ženskou krásou.

Předloha: Maupassant Guy de
Scénář: Verner Eduard
Kamera: Špelda Josef
Režie: Polesný Viktor
Stopáž: 85', 41'

63
Svědectví

Příběh učitelky, která zapochybuje o smyslu svého povolání i o lásce a věrnosti svých žáků. (Bakaláři –
malé televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Janiš Petr
Kamera: Horák Miloš
Režie: Strach Jiří
Stopáž: 18'

64
Širák

Úsměvná i dojemná komedie o znovunalezení milostného vztahu. (Bakaláři – malé televizní komedie
napsané na náměty diváků.)

Scénář: Šafránek Martin
Kamera: Horák Miloš
Režie: Strach Jiří
Stopáž: 14'

65
Trampoty pana Humbla

Adaptace románu, v jehož centru stojí člověk, který si v jakékoliv době a situaci, při jakémkoliv svém činu
dokáže zdůvodnit své jednání. Jeho argumenty a pocity odpovídají argumentům těch, kteří – ať
kolaborovali s jakýmkoliv režimem – se vždy považovali za morální a slušné.

Scénář: Hejna Ivan
Kamera: Špelda Josef
Režie: Polesný Viktor
Stopáž: 100'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

66
Ukradený automobil

Příběh roztržitého vědce, který se díky své zapomnětlivosti dostane do konfliktu s policií. (Bakaláři –
malé televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Janiš Petr
Kamera: Polák Petr
Režie: Klein Dušan
Stopáž: 18'

67
Vánoční svátky

Původní televizní hra s prvky hororu se odehrává v naší současnosti a líčí patologickou, mistrně skrývanou
nenávist.

Scénář: Pelant Ivo, Pelantová Eva
Kamera: Horák Miloš
Režie: Procházková Anna
Stopáž: 55'

68
Zákeřná diagnóza

Úsměvný příběh o jedné záhadné nemoci, na jejíž vyléčení stačilo tak málo… (Bakaláři – malé televizní
komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Janiš Petr
Kamera: Polák Petr
Režie: Klein Dušan
Stopáž: 19'

69
Zdivočelá země

Filmová verze úspěšného televizního seriálu o dramatickém, politicky i lidsky konfliktním osídlování
českého pohraničí po roce 1945.

Předloha: Stránský Jiří
Scénář: Bočan Hynek, Stránský Jiří
Kamera: Šlapeta Ivan
Režie: Bočan Hynek
Produkce: ČT + Luxor
Stopáž: 113'

70
Zdivočelá země 1–12

Seriál, jehož výroba se z velké části realizovala v tvůrčí skupině Petra Kolihy zrušené koncem roku 1995,
vychází z románových předloh Zdivočelá země a Aukce. Vypráví o dramatickém, politicky i lidsky
konfliktním osídlování českého pohraničí po roce 1945.

Předloha: Stránský Jiří
Scénář: Bočan Hynek, Stránský Jiří
Kamera: Šlapeta Ivan
Režie: Bočan Hynek
Produkce: ČT + Luxor
Stopáž: 53'–107'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

71
Zlatá česká hlavička

Povídka o jednom motoristickém pojišťovacím podvodu a hlubokých zákoutích šikovné české mysli.
(Bakaláři – malé televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Friml Karel
Kamera: Barla Andrej
Režie: Klein Dušan
Stopáž: 14'

Tvůrčí skupina č. 4: Slavíková Helena

72
Báječná léta pod psa

Adaptace románu, film s humornou nadsázkou zachycující osudy jedné obyčejné rodiny za
komunistického „bezčasí“, kdy bylo Československo okupováno sovětskými vojsky.

Předloha: Viewegh Michal
Scénář: Novák Jan
Kamera: Duba Martin
Režie: Nikolaev Petr
Produkce: ČT + Space Films, s. r. o. + KF, a. s.
Stopáž: 97'

73
Bible – Starý zákon
(David 1, 2)

Pokračování mezinárodního koprodukčního projektu, který výpravným způsobem přibližuje současnému
divákovi starozákonní biblické příběhy, tentokrát dramatické životní cesty izraelského krále (minulé díly
cyklu: Genesis; Jákob; Josef 1, 2; Samson a Dalila 1, 2; Mojžíš 1, 2).

Scénář: Gross Larry
Kamera: Martes Raffaele
Režie: Markowitz Robert
Produkce: ČT + LUBE
Stopáž: à 88'

74
Celý muž

Adaptace novely, drama muže, který si myslel, že všechno zmůže silou svých peněz a vůle.
Předloha: Unamuno Miguel de
Scénář: Ditrich Alois
Kamera: Čvorsjuk Miroslav
Režie: Ditrich Alois
Stopáž: 82'

75
Dobrodružství pod postelí

Adaptace povídky o žárlivci, který se ocitne ve flagrantní situaci milence pod postelí, příběh plný záměn,
omylů a svérázných postav, v němž je místo pro smích, smutek i dojetí.

Předloha: Dostojevskij Fjodor Michajlovič



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: Pozzi Jaroslav
Kamera: Špelda Josef
Režie: Pozzi Jaroslav
Stopáž: 87'

76
Dům poslední radosti 1–3

Jemná komedie s vážnými tóny o muži, jenž se stal majitelem pohřebního ústavu.
Scénář: Procházková Iva
Kamera: Polák Petr
Režie: Pokorný Ivan
Stopáž: 62', 62', 68'

77
Ještě není pozdě

Adaptace divadelní komedie o tom, že začínat se sexem se dá i v pozdějším věku.
Předloha: Travers Ben
Scénář: Polesný Viktor
Kamera : Špelda Josef
Režie: Polesný Viktor
Stopáž: 88'

78
Legenda Emöke

Adaptace novely o dvou mužích, kteří bojují na odborářské rekreaci koncem 50. let o lásku krásné
a tajemné Slovenky s maďarským jménem.

Předloha: Škvorecký Josef
Scénář: Štursa Vojtěch
Kamera: Šajmovič Juraj
Režie: Štursa Vojtěch
Stopáž: 65'

79
Polední žár

Adaptace klasického románu detektivní literatury řešícího dilema, zda má muž pomoci bývalé manželce,
která je podezřelá z vraždy, a skandalizovat tak rodinu své nynější ženy, nebo má zatajit důležitý důkaz
a umlčet tím i svoje svědomí.

Předloha: Quentin Patrick
Scénář: Hubač Jiří
Kamera: Opletal Vladimír
Režie: Zelenka Zdeněk
Stopáž: 160'

80
Záhadná paní Savageová

Adaptace divadelní komedie o bohaté dámě, kterou její ziskuchtiví potomci nechají zavřít do
psychiatrického zařízení. Za přispění svérázných spolupacientů se paní Savageové podaří chamtivé
příbuzné přelstít a uspořádat si život podle vlastních představ.

Předloha: Patrick John



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: Ornest Ota
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Háša Pavel
Stopáž: 83'

81
Žena v kleci

Původní televizní hra napsaná podle skutečné události se zamýšlí nad tím, zda nevinní lidé mají trpět za
činy, které nespáchali.

Scénář: Ráž Roman
Kamera: Polák Petr
Režie: Henke Josef
Stopáž: 59'

Tvůrčí skupina č. 5: Smetana Radim

82
52. Mezinárodní hudební festival Pražské jaro 1997 (2x)

Přímý přenos ze zahajovacího koncertu MHF Pražské jaro 1997 a záznam koncertu slavného amerického
smyčcového kvarteta Kronos Quartet.

Scénář: –
Kamera: Kubala Martin
Režie: Rezek Adam, Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + Festival Pražské jaro + BVA International, s. r. o.+ Kronos Quartet
Stopáž: 75', 91'

83
Arte fakta (9x)

Magazín přinášející informace, rozhovory a reportáže o kulturním dění v naší zemi.
Scénář: Nutz Ota, Petráň Tomáš, Šopová Jolana, Vrbová Věra
Kamera: Dvorský Jakub, Hušek Jan, Hykš Petr, Polák Jiří, Šopov Asen
Režie: Petráň Tomáš
Stopáž: 59'–60'

84
A. Dvořák: Stabat

Záznam představení Pražského komorního baletu z kostela Šimona a Judy v Praze.
Hudba: Dvořák Antonín
Libreto: Šmok Pavel
Scénář: –
Choreografie: Šmok Pavel
Kamera: Hruša Josef
Režie představení: Šmok Pavel
Režie televizní: Bonaventura Jan
Produkce: ČT + REAL
Stopáž: 23'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

85
A. Dvořák: Te Deum

Záznam 2. části koncertu při příležitosti otevření Obecního domu.
Scénář: –
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Seidl Václav
Stopáž: 21'

86
Bar u modré nostalgie 1, 2

Pořad jazzových zpívaných evergreenů v podání J. Suchého, V. Průchové, I. Šeba a dalších.
Scénář: Cmíral Pavel
Kamera: Procházka František
Režie: Burian Petr
Stopáž: à 44'

87
Biliár

Záznam představení natočeného při příležitosti 10. výročí založení taneční skupiny UNO.
Hudba: Nesvadba Michal, Toufar Jiří
Libreto: Hes Richard
Scénář: –
Choreografie: Hes Richard, Jelínková Helena, Nesvadba Michal
Kamera: Lebeda Jiří
Režie divadelní: Hes Richard
Režie televizní: Seidl Václav
Produkce: ČT + Nota Bene Musical Production, s. r. o.
Stopáž: 27'

88
Česká Gramy ’96

Přímý přenos z vyhlášení hudebních cen za populární hudbu.
Scénář: Šíp Karel
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Polesný Viktor
Produkce: ČT + Barrandov Biografia
Stopáž: 75'

89
Dalibor

Záznam mimořádného operního představení, které se uskutečnilo v rámci 3. ročníku Mezinárodního
hudebního festivalu Operní týden Kutná Hora 1997 v prostorách nádvoří Vlašského dvoru.

Hudba: Smetana Bedřich
Libreto: Špindler Ervín, Wenzig Josef
Scénář: –
Kamera: Bojanovský Ilja
Režie divadelní: Weimann Mojmír
Režie televizní: Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + Karolina Hromádková
Stopáž: 151'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

90
Galakoncert Evy Urbanové

Přímý přenos slavnostního večera k 10. výročí úspěšné kariéry naší světoznámé operní hvězdy.
Scénář: –
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Seidl Václav
Produkce: ČT + NKL Žofín
Stopáž: 151'

91
Hudební vizitka (13x)

Volný hudební cyklus, jehož základem je vždy hudební koncert propojený výpověďmi interpretů.
Scénář: Smetana Radim, Šimerda Tomáš
Kamera: Dostál Milan, Kubala Martin, Lebeda Jiří, Nekvasil Josef
Režie: Mudra Jan, Nekvasil Jiří, Seidl Václav, Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + Max TV and Film Production
Stopáž: 37'–47'

92
Ithaka 2. 888

Záznam představení soudobého baletu v interpretaci Pražského komorního baletu.
Hudba: Logothetis Anestis
Libreto: Tyc Petr
Scénář: –
Choreografie: Tyc Petr
Kamera: Lebeda Jiří
Režie divadelní: Tyc Petr
Režie televizní: Nekvasil Jiří
Produkce: ČT + Společnost pro novou hudbu
Stopáž: 42'

93
Jazz klub (6x)
(Jazz klub – Teacher’s Jazz 1x, Jazz klub 5x)

Volný cyklus jazzové hudby.
Scénář: Benda Aleš
Kamera: Hruša Josef
Režie: Vodrážka Rudolf
Produkce: ČT + Agharta Jazz Centrum, Assembly Direct, Česká umělecká agentura Frontman

Promotion, s. r. o., Dům kultury Koruna, Steamboat Stompers (Jiří Kadlus)
Stopáž: 40'–50'

94
Jazzový Kája ’96

Záznam z každoročního udílení hudebních cen v oblasti jazzu.
Scénář: Benda Aleš
Kamera: Hruša Josef
Režie: Vodrážka Rudolf
Stopáž: 49'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

95
Josef Suk

Portrét významného českého houslového virtuóza.
Scénář: Šimerda Tomáš
Kamera: Kubala Martin
Režie: Šimerda Tomáš
Stopáž: 50'

96
Kaliště Gustava Mahlera

Záznam koncertu z rodiště skladatele z Kaliště u Jihlavy.
Scénář: –
Kamera: Kubala Martin
Režie: Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + Nadace Musica Noster Amor
Stopáž: 39'

97
Kdo je… (2x)
(Svatopluk Havelka, Zdena Sulanová)

Dokumentární pořady z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Nekvasil Jiří, Spurná Alexandra
Kamera: Gábor Miro, Svoboda Václav
Režie: Nekvasil Jiří, Urban Radovan
Stopáž: 22', 24'

98
Komedianti nestárnou

Pořad ke 30. výročí založení populární country skupiny Fešáci, plný vzpomínek, známých písniček
a archivních ukázek.

Scénář: Novotný Petr
Kamera: Procházka František
Režie: Burian Petr
Produkce: ČT + Monitor 6P
Stopáž: 39'

99
Mezinárodní hudební festival Pontes ’97 (2x)

Záznam koncertu z kostela Sv. Barbory v Kutné Hoře v rámci festivalu Pontes a koncertu hudby 20. století
z Prahy.

Scénář: –
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Seidl Václav
Produkce: ČT + Lupulus
Stopáž: à 50'

100
Mezinárodní televizní festival Zlatá Praha 1997

Přímý přenos vyhlášení cen z 34. ročníku MTF Zlatá Praha.



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: Vaněk Stanislav
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Vaněk Stanislav
Stopáž: 60'

101
Národ dětem

Záznam koncertu s americkým dirigentem Paulem Freemanem a americkým klavíristou Joshuou
Cullenem.

Scénář: –
Kamera: Kubala Martin
Režie: Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + ICN Polyart Prague V. O. S.
Stopáž: 81'

102
Návštěva u paní Hudby (21x)

Magazín pro děti o vážné hudbě.
Scénář: Lukeš Alexander, Spurný Vojtěch, Šafránek Petr, Urban Radovan
Kamera: Svoboda Václav
Režie: Urban Radovan
Stopáž: 9'–10'

103
Nikita

Záznam představení natočeného při příležitosti 10. výročí založení taneční skupiny UNO.
Hudba: Soukup Ondřej, Škorpík Jiří
Libreto: Hes Richard
Scénář: –
Choreografie: Hes Richard
Kamera: Lebeda Jiří
Režie divadelní: Hes Richard
Režie televizní: Seidl Václav
Produkce: ČT + Nota Bene Musical Production, s. r. o.
Stopáž: 39'

104
Noc na Konopišti

Přímý přenos koncertu z amfiteátru zámku Konopiště v rámci oslavy Svátku hudby. Hraje velký dechový
orchestr Hudba Hradní stráže a Policie České republiky.

Scénář: –
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Seidl Václav
Produkce: ČT + Agency Prague Cherry
Stopáž: 55'

105
Novoroční koncert ze Žofína

Záznam koncertu ze Žofína.



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: –
Kamera: Kubala Martin
Režie: Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + NKL
Stopáž: 56'

106
Obecní dům

Přímý přenos 1. části galakoncertu ze Smetanově síně Obecního domu v Praze k zahájení provozu po
tříleté rekonstrukci této historické budovy.

Scénář: –
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Seidl Václav
Produkce: ČT + BVA International, s. r. o.
Stopáž: 102'

107
Obecní dům – secesní inspirace 1912–1997

Dokumentární pořad o rekonstrukci Obecního domu v Praze.
Scénář: Suchánek Martin
Kamera: Kubala Martin
Režie: Suchánek Martin
Produkce: ČT + BVA International, s. r. o.
Stopáž: 13'

108
Operní galakoncert k poctě Emy Destinnové

Záznam tradičního koncertu pořádaného v Českých Budějovicích.
Scénář: –
Kamera: Dousek Vladimír
Režie: Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + Festivalová kancelář E. Destinnové
Stopáž: 76'

109
Operní mág Václav Kašlík

Dokumentární pořad o režisérské legendě divadla, filmu a televize.
Scénář: Nekvasil Jiří
Kamera: Kubala Martin
Režie: Nekvasil Jiří
Stopáž: 59'

110
Ozvěny Pražského jara

Koncert Talichova komorního orchestru v kontextu s rozhovorem s prezidentem Pražského jara Liborem
Peškem o zajímavostech, které souvisejí s mezinárodním hudebním festivalem Pražské jaro 1997.

Scénář: Smetana Radim
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Nekvasil Jiří



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Produkce: ČT + Sonus Artists Management
Stopáž: 49'

111
Robert Křesťan a Druhá tráva

Hudební dokument o Robertu Křesťanovi a Druhé trávě z jejich návštěvy v USA.
Scénář: Mudra Jan
Kamera: Nekvasil Josef
Režie: Mudra Jan
Produkce: ČT + Max Tv And Film Production
Stopáž: 47'

112
Setkání

Záznam vánočního koncertu pěvkyně Magdaleny Kožené a dětského sboru Kantiléna z pražského
Obecního domu.

Scénář: –
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Nekvasil Jiří
Produkce: ČT + Agency Prague Cherry
Stopáž: 38'

113
Seul – Sám

Televizní adaptace představení Pražského komorního baletu.
Hudba: Brel Jacques
Libreto: Zuska Petr
Scénář: Zuska Petr
Choreografie: Zuska Petr
Kamera: Hruša Josef
Režie: Bonaventura Jan
Stopáž: 36'

114
Steve Reich: Electric Counterpoint

Videoklip.
Scénář: Hornych Jiří
Kamera: Hornych Jiří
Režie: Hornych Jiří
Produkce: ČT + Nekrofilm + Warner Music 1989
Stopáž: 15'

115
Svátek hudby (8x)
(Moje hudba)

Krátká vyznání známých lidí z oblasti kultury, doplněná ukázkami z hudebního archivu.
Scénář: Urban Radovan
Kamera: Svoboda Václav
Režie: Urban Radovan
Stopáž: à 5'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

116
Svou káru táhnem dál (6x)
(Hana a Petr Ulrychovi – 30 let, Jaromír Nohavica a Kapela, Pavel Bobek – 60 let v americkém století,
Romantika v textech, Taxmeni a Schovanky slaví 25 let, Vlasta Redl a hosté)

Věra Martinová uvádí pořady country, folkové a populární hudby.
Scénář: –
Kamera: Hruša Josef
Režie: Vodrážka Rudolf
Produkce: ČT + Venkow Records, a. s. + Monitor EMI
Stopáž: 50'

117
Šachmat

Záznam představení natočeného u příležitosti 10. výročí založení taneční skupiny UNO.
Hudba: Soukup Ondřej
Libreto: Hes Richard
Scénář: Hes Richard
Choreografie: Hes Richard
Kamera: Lebeda Jiří
Režie divadelní: Hes Richard
Režie televizní: Seidl Václav
Produkce: ČT + Nota Bene Musical Production, s. r. o.
Stopáž: 34'

Tvůrčí skupina č. 6: Sýkora Vítězslav

118
CD Classic (12x)

Představení českých a světových hudebních novinek na CD.
Scénář: Kalina Pavel, Střelcová Stanislava, Šafránek Petr, Vaněk Stanislav
Kamera: Lebeda Jiří, Svoboda Václav
Režie: Urban Radovan, Vaněk Stanislav
Stopáž: 9'–10'

119
Ceny Classic ’96

Záznam z vyhlášení výsledků prestižních cen v oblasti vážné hudby za rok 1996.
Scénář: Matzner Antonín
Kamera: Svoboda Václav
Režie: Urban Radovan
Stopáž: 68'

120
Concertino Praga ’97 1, 2

Koncert laureátů mezinárodní rozhlasové soutěže z Dvořákovy síně pražského Rudolfina.
Scénář: Střelcová Stanislava, Vaněk Stanislav
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Vaněk Stanislav



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Produkce: ČT + ČRo
Stopáž: 54', 59'

121
Country Express Praha – Nashville (13x)

Cyklus pořadů o české a americké country hudbě.
Scénář: Brabec Jiří, Rezek Adam
Kamera: Kadaňka Jiří, Polák Petr
Režie: Rezek Adam
Produkce: ČT + MTV
Stopáž: 37'–40'

122
Country hitparáda (12x)

Žebříček českých a amerických písniček. (Střihový pořad.)
Scénář: Brabec Jiří
Kamera: Dousek Vladimír, Kadaňka Jiří, Polák Petr
Režie: Rezek Adam
Produkce: ČT + JBC Agency
Stopáž: 23'–39'

123
Festival pro uši i pro duši – Zlatá Praha 1996–97 (4x)

Úvody ředitele MTF Zlatá Praha Jiřího Vejvody a jeho hostů k dokumentům z festivalu v roce 1996 a entrée
k ročníku 1997.

Scénář: –
Kamera: Bojanovský Ilja
Režie: Vaněk Stanislav
Stopáž: à 5'

124
Grand Prix Ústí nad Labem 1997

Záznam tanečních soutěží 7. ročníku mezinárodní soutěže ve společenském tanci.
Scénář: –
Kamera: Hruša Josef
Režie: Vodrážka Rudolf
Produkce: ČT + Taneční škola Quick H. + V.
Stopáž: 58'

125
Hudební klub (14x)
(Haló, hudba 11x, Hudba, kterou mám rád 2x, Když se chlap naštve 1x)

Magazín klasické hudby.
Scénář: Eisner Jan, Flídr Zdeněk, Hlaváč Jiří, Hovorka Jaroslav, Kaňka Petr, Krausová Jana, Macků

Milan, Poltikovič Viliam, Rezek Adam, Šimerda Tomáš, Urban Radovan
Kamera: Daňhel Antonín, Eisner Jan, Horák Miloš, Kadaňka Jiří, Kubala Martin, Polák Petr, Svoboda

Václav
Režie: Bonaventura Jan, Flídr Zdeněk, Hovorka Jaroslav, Kaňka Petr, Krausová Jana, Macků Milan,

Poltikovič Viliam, Rezek Adam, Šimerda Tomáš, Urban Radovan
Stopáž: 38'–40'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

126
Její pastorkyňa

Přímý přenos představení opery ND v Praze.
Hudba: Janáček Leoš
Libreto: Janáček Leoš, Preissová Gabriela
Scénář: –
Kamera: Polák Petr
Režie divadelní: Průdek Josef
Režie televizní: Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + ND Praha + 3SAT
Stopáž: 114'

127
Jeremias

Přímý přenos premiéry církevní opery z chrámu sv. Víta v Praze.
Hudba: Eben Petr
Libreto: Eben Petr, Zweig Stefan
Scénář: –
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie představení: Průdek Josef
Režie televizní: Rezek Adam
Produkce: ČT + ND Praha + ČRo + Festival Pražské jaro + Správa Pražského hradu
Stopáž: 72'

128
Klobouček – speciál (3x)
(Dorota B. B., Lucie – Pohyby, Tichá dohoda – Live)

Záznam koncertů rockových skupin.
Scénář: –
Kamera: Kubala Martin, Matiášek Jan, Polák Petr
Režie: Chlumský Jiří, Rezek Adam
Produkce: ČT + Agentura Underpop, B&M Music, Agent 97 Association
Stopáž: 39'–40'

129
Koncert pro Zlatou Prahu

Prestižní koncert ke zviditelnění festivalu Zlatá Praha 1997.
Scénář: –
Kamera: Kubala Martin
Režie: Darjanin Vladimír
Produkce: ČT + DADA + Správa Pražského hradu + Festival Zlatá Praha
Stopáž: 54'

130
Luciano Pavarotti v Praze

Záznam koncertu ze Sportovní haly v Praze.
Scénář: –
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Šimerda Tomáš



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Produkce: ČT + Propagart
Stopáž: 78'

131
Marek Štryncl a Musica Florea

Soubor Musica Florea interpretuje barokní hudbu na dobové nástroje.
Scénář: Hovorka Jaroslav
Kamera: Polák Petr
Režie: Hovorka Jaroslav
Stopáž: 24'

132
Mezinárodní hudební festival Český Krumlov 1997

Přímý přenos jednoho z koncertů 6. ročníku MHF z náměstí Svornosti v Českém Krumlově.
Scénář: –
Kamera: Kubala Martin
Režie: Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + Auviex, s. r. o.
Stopáž: 87'

133
Mezinárodní taneční festival Ústí nad Labem ’97

Záznam z tanečních soutěží z 28. ročníku Mezinárodního festivalu ve společenském tanci v Ústí nad
Labem.

Scénář: –
Kamera: Slavík Božek
Režie: Vomáčka Antonín
Produkce: ČT + Sdružení DAFA Producentského centra TV Fajan a Agentury Daniela
Stopáž: 69'

134
Miroslav Kejmar

Portrét vynikajícího českého trumpetisty.
Scénář: Darjanin Vladimír
Kamera: Halada Miroslav
Režie: Darjanin Vladimír
Stopáž: 21'

135
Musica Rudolphina

Polohraný dokumentární pořad o vývoji a proměnách hudby za vlády Habsburků v Čechách, Rakousku,
Maďarsku a Itálii.

Scénář: Šimerda Tomáš
Kamera: Kubala Martin
Režie: Šimerda Tomáš
Stopáž: 30'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

136
Na Kloboučku (8x)

Rockový magazín.
Scénář: Chlumský Jiří
Kamera: Kubala Martin
Režie: Chlumský Jiří
Produkce: ČT + JMB
Stopáž: à 38'

137
Paskvil (10x)

Magazín ze světa hudby, filmu, divadla a výtvarného umění.
Scénář: Kozáková Kateřina, Lindaurová Lenka, Schmidt Otakáro
Kamera: Bělohradský Vítek
Režie: Kaurismaki Aki, Skalický Jakub
Stopáž: 58'–60'

138
Pavarotti – pražské zastavení

Dokumentární pořad o pobytu světoznámého pěvce v Praze.
Scénář: Šmídmajer Miloš
Kamera: Kubala Martin
Režie: Šmídmajer Miloš
Produkce: ČT + Another Serge Grimaux Production
Stopáž: 25'

139
Pražský podzim 1997

Přímý přenos koncertu Izraelské filharmonie pod taktovkou Zubina Mehty.
Scénář: –
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Rezek Adam
Produkce: ČT + MHF Pražský podzim, s. r. o.
Stopáž: 83'

140
Růžový kavalír

Dokumentární pořad o přípravě a realizaci představení v ND v Praze.
Scénář: Darjanin Vladimír
Kamera: Kubala Martin
Režie: Darjanin Vladimír
Produkce: ČT + ND Praha
Stopáž: 37'

141
Smetanova Litomyšl 1997

Záznam závěrečného koncertu Mezinárodního operního festivalu Smetanova Litomyšl.
Scénář: –
Kamera: Kubala Martin



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + Nadace festivalu Smetanova Litomyšl
Stopáž: 99'

142
Solisti di Praga 1, 2

Záznam dobročinného koncertu pro Registr dárců kostní dřeně.
Scénář: –
Kamera: Polák Petr
Režie: Hovorka Jaroslav
Produkce: ČT + Amadeus Mozart Interfest – Boris Monoszon
Stopáž: 58', 10'

143
To nejlepší z klasiky (26x)

Cyklus hudebních pořadů zaměřených na nejúspěšnější díla z oblasti orchestrální tvorby (Česká
filharmonie, Virtuosi di Praga) a nejslavnější komorní dua. Cyklus moderují J. Vejvoda, M. Štědron a J.
Klusák.

Scénář: Vaněk Stanislav
Kamera: Kadaňka Jiří, Kubala Martin, Lebeda Jiří, Polák Petr, Svoboda Václav
Režie: Hovorka Jaroslav, Rezek Adam, Šimerda Tomáš, Urban Radovan, Vaněk Stanislav
Stopáž: 15'–20'

144
Z pódia a zákulisí České filharmonie (6x)

Zpravodajský blok o činnosti České filharmonie.
Scénář: Kašpárek Ludvík, Rezek Adam
Kamera: Kadaňka Jiří
Režie: Rezek Adam
Produkce: ČT + Music Vision Team
Stopáž: à 10'

145
Zahrada (11x)

Volný hudební cyklus setkání s folkovou hudbou.
Scénář: Konečný Michal
Kamera: Okrouhlík František
Režie: Romanov Vítězslav
Produkce: ČT + Folk a country
Stopáž: 35'–40'

146
Zpívánky (36x)
(A já sám, Andulko, mé dítě, Cibulička, Červená modrá fiala, Čtyři koně ve dvoře, Chytili jsme lososa,
Já jsem z Kutné Hory, Šel tudy, měl dudy, Kočka leze dírou, Já ne, to ty, Jedna je cestička k Táboru,
Jsou, jsou na potoce ráčata, Kalamajka, Kdyby byl Bavorov, Když jsem já sloužil, Když jsem já šel tou
putimskou branou, Marjánko, Marjánko, Měla babka, Mně se, mně se, mně se, Na rozloučení, mý
potěšení, Na tom bošileckým mostku, Nechoď tam, pojď radš k nám, Nestarej se, ženo má, Neťukej,
Okolo Frýdku cestička, Okolo Hradce, Pekla vdolky, Pod dubem, za dubem, Pod naším okýnkem, Prší,



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

prší, Skákal pes, Stála basa u primasa, Teče voda proti vodě, U panského dvora, Už se ten tálinskej
rybník nahání, Vrtáka bych tancovala, Vyletěla holubička, Žádný neví jako já)

Pokračování volného cyklu klasických zpívánek – inscenované lidové písničky pro děti.
Scénář: Břoušek Pavel, Cmíral Pavel, Vondráček Josef
Kamera: Dostál Milan, Kadaňka Jiří, Špelda Josef
Režie: Ondříček Václav, Vondráček Josef
Produkce: ČT + Poker AV
Stopáž: 4'–6'

Tvůrčí skupina č. 7: Borovan Pavel

147
Bakaláři (11x)

Kompletace jednotlivých pořadů cyklu z dílčích povídek.
Výběr: Eben Marek
Kamera: Hruša Josef, Osten Jan, Polák Jiří
Režie: Bonaventura Jan
Stopáž: 60'–70'

148
Brýle

Díky brýlím je vyřešen téměř detektivní případ. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na náměty
diváků.)

Scénář: Procházka Bohumír
Kamera: Osten Jan
Režie: Hanuš Jaroslav
Stopáž: 25'

149
Cesta

Netradiční dokumentární pořad, který přibližuje divákům oficiální cestu prezidenta Havla do zahraničí.
Scénář: Ulm Aleš
Kamera: Kubala Martin
Režie: Ulm Aleš
Stopáž: 30'

150
Dobrá zpráva

Jednou dole a podruhé nahoře, anebo o tom co mohou způsobit plané naděje. (Bakaláři – malé televizní
komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Jarchovský Petr
Kamera: Malíř Jan
Režie: Hřebejk Jan
Stopáž: 36'

151
Dobročinná akademie 4 aneb Paraple

Zdeněk Svěrák s přáteli v pořadu ve prospěch konta Paraple.



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: Svěrák Zdeněk
Kamera: Osten Jan
Režie: Bonaventura Jan
Stopáž: 60'

152
Donutil nás k smíchu

Silvestrovské setkání s neopakovatelným humorem Miroslava Donutila.
Scénář: Donutil Miroslav
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Polák František
Stopáž: 30'

153
Generální zkouška

O překvapení a zkoušce rodičů, které všichni ve zdraví přežijí. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané
na náměty diváků.)

Scénář: Míka Jan
Kamera: Osten Jan
Režie: Hanuš Jaroslav
Stopáž: 19'

154
In flagranti

Milostné vztahy v jednom zvláštním manželství. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na náměty
diváků.)

Scénář: Pelant Ivo
Kamera: Osten Jan
Režie: Hanuš Jaroslav
Stopáž: 19'

155
Já, truchlivý korepetitor

O schůzce milenců ve vypůjčeném bytě a o problémech, které nastaly. (Bakaláři – malé televizní komedie
napsané na náměty diváků.)

Scénář: Procházka Antonín
Kamera: Hruša Josef
Režie: Bonaventura Jan
Stopáž: 25'

156
Jeden den prezidenta

Netradiční dokumentární pořad o jednom prosincovém dni Václava Havla.
Scénář: Ulm Aleš
Kamera: Kubala Martin
Režie: Ulm Aleš
Stopáž: 17'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

157
Konečně v novém

Humorné situace, které se přihodily při prvním nastěhování mladé rodiny do vlastního bytu. (Bakaláři –
malé televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Procházka Antonín
Kamera: Osten Jan
Režie: Hanuš Jaroslav
Stopáž: 16'

158
Kufr (26x)
(Kufr 25x, Silvestrovský Kufr 1x)

Zábavná soutěžní hra moderovaná Pavlem Zedníčkem.
Scénář: Bezděk Vladimír, Ulm Aleš
Kamera: Polák Jiří
Režie: Bonaventura Jan
Stopáž: à 39'

159
Milenka dvou pánů

Žena se musí ubytovat se dvěma cizími muži v jednom pokoji, protože hotel je přeplněný. (Bakaláři –
malé televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Míka Jan
Kamera: Osten Jan
Režie: Hanuš Jaroslav
Stopáž: 17'

160
Miroslav Donutil ve Spirále

Zábavný večer s Miroslavem Donutilem, jeho neodolatelnými historkami a písničkami v divadle Spirála.
Scénář: Donutil Miroslav, Polák František
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Polák František
Stopáž: 85'

161
Mít svůj kout

Záznam koncertu Jitky Zelenkové.
Scénář: Polák František
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Polák František
Stopáž: 64'

162
Návraty Rudolfa II.

Záznam velkého kostýmního představení v rámci projektu Rudolf II. a Praha.
Scénář: Caban Michal, Eben Marek
Kamera: Šopov Asen
Režie divadelní: Caban Michal



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie televizní: Caban Michal
Produkce: ČT + Správa Pražského hradu + British Airways + Elle
Stopáž: 50'

163
O poklad Anežky České (13x)

Vědomostní soutěžní hra z oblasti české historie s moderátorem Markem Ebenem.
Scénář: Cmíral Pavel, Chalupa Jiří, Traxler Jiří, Ulm Aleš
Kamera: Slavík Božek
Režie: Vomáčka Antonín
Stopáž: 38'–51'

164
Okno

O nepodařené cestě starého mládence do manželství. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na
náměty diváků.)

Scénář: Jarchovský Petr
Kamera: Malíř Jan
Režie: Hřebejk Jan
Stopáž: 25'

165
Past

Ne každá zábava na letním táboře je předem připravena. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na
náměty diváků.)

Scénář: Jarchovský Petr
Kamera: Malíř Jan
Režie: Hřebejk Jan
Stopáž: 15'

166
Pět let České televize 1–3

Profil České televize. (Střihový pořad.)
Scénář: –
Kamera: –
Režie: Petráň Tomáš
Stopáž: 15'–20'

167
Polobotky

Rozvaha soudkyně zabrání rozpadu manželství kvůli polobotkám. (Bakaláři – malé televizní komedie
napsané na náměty diváků.)

Scénář: Sedláčková Andrea
Kamera: Okrouhlík František
Režie: Sedláčková Andrea
Stopáž: 15'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

168
Poslední koncert

O nehodě, která postihne jednoho člena seniorského hudebního kvarteta. (Bakaláři – malé televizní
komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Jarchovský Petr
Kamera: Malíř Jan
Režie: Hřebejk Jan
Stopáž: 20'

169
Princ

Princem je vzácný králík, který uhyne a soused má obavu, že je to vinou jeho psa. (Bakaláři – malé
televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Míka Jan
Kamera: Osten Jan
Režie: Hanuš Jaroslav
Stopáž: 21'

170
Poslechněte lidé málo…

Hudební dokument, setkání s Českomoravskou hudební společností, která se zabývá folklórem.
Scénář: Štingl Pavel
Kamera: Kubala Martin
Režie: Štingl Pavel
Produkce: ČT + K2
Stopáž: 39'

171
S nádhernou duhou

Záznam galakoncertu Evy Pilarové z Hudebního divadla v Karlíně.
Scénář: –
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Polák František
Stopáž: 47'

172
Silvestr s dědou

O dědovi z vesnice, který zabloudí na sídlišti, když jede oslavit Silvestr se svou rodinou. (Bakaláři – malé
televizní komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Míka Jan
Kamera: Nožička Alois
Režie: Dudek Jaroslav
Stopáž: 20'

173
Silvestrovské sny Jiřiny Bohdalové

Zábavný pořad, ve kterém Jiřina Bohdalová pozve diváky ke sledování známých i méně známých písniček
různých žánrů, na jejichž interpretaci se svým nenapodobitelným způsobem i sama podílí, ač to není
zrovna její „parketa“.



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: Oplustil Gustav
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Paukert Ivo
Stopáž: 52'

174
Slivovice

Vypitá slivovice pořádně zkomplikuje průběh zabíjačky. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na
náměty diváků.)

Scénář: Procházka Bohumír
Kamera: Osten Jan
Režie: Hanuš Jaroslav
Stopáž: 21'

175
Sportovní hvězdy roku

Hudebně zábavný pořad s vyhlášením výsledků ankety Sportovní hvězda České televize a novinářské
ankety Sportovec roku 1997.

Scénář: Polák František, Vichnar Petr
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Polák František
Stopáž: 80'

176
Šance (5x)

Hudebně zábavný pořad s Josefem Dvořákem, Miroslavem Vladykou a jejich hosty.
Scénář: Polák František
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Polák František
Stopáž: 62'–70'

177
Táčky z Fidlovačky

Benefiční večer na podporu rekonstrukce Hudebního divadla v Nuslích, tzv. Tyláčku.
Scénář: –
Kamera: Osten Jan
Režie: Bonaventura Jan
Stopáž: 85'

178
Tenhle striptýz platím já

O neobvyklé sázce, která připomíná sázku na legendárního psa Bohouše. (Bakaláři – malé televizní
komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Procházka Antonín
Kamera: Osten Jan
Režie: Hanuš Jaroslav
Stopáž: 16'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

179
Úraz

Rodiče si vyzkoušejí ženicha a nevěstu před jejich vstupem do manželství. (Bakaláři – malé televizní
komedie napsané na náměty diváků.)

Scénář: Čabrádek Karel
Kamera: Nekvasil Josef
Režie: Kos Jiří
Stopáž: 18'

180
Svatba

Svatebčanům při hostině začne dealer nabízet své zboží. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na
náměty diváků.)

Scénář: Zelenka Otto
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Filip František
Stopáž: 26'

181
Ve vedlejší roli Spejbl a Hurvínek

Záznam představení – veselého setkání přátel S + H u příležitosti nedožitých sedmdesátin Miloše
Kirschnera.

Scénář: Štáchová Helena
Kamera: Hruša Josef
Režie divadelní: Štáchová Helena
Režie televizní: Bonaventura Jan
Stopáž: 48'

182
Videostop (13x)

Zábavná soutěžní hra pro milovníky českých filmů a televizních pořadů, moderovaná Janem Rosákem.
Scénář: Bezděk Vladimír, Čáslavský Karel, Rosák Jan
Kamera: Dort Václav
Režie: Paukert Ivo
Stopáž: 38'–41'

183
Ztráty a nálezy

O ztrátě dítěte ve vlaku a jeho šťastném nalezení. (Bakaláři – malé televizní komedie napsané na náměty
diváků.)

Scénář: Míka Jan
Kamera: Osten Jan
Režie: Hanuš Jaroslav
Stopáž: 17'

184
Život na zámku 27–39
(Brácha, Soud, Školník, Náledí, Svatba, Rozchod, Nástup, Zánět, Proti všem, Tchýně, Období dešťů,
Primář, Kolaudace)



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Pokračování rodinného seriálu ze současnosti.
Scénář: Míka Jan
Kamera: Osten Jan
Režie: Hanuš Jaroslav
Produkce: ČT + BULL FILM, s. r. o.
Stopáž: 51'–52'

Tvůrčí skupina č. 8: Kopecký Čestmír

185
… na Chmelnici (2x)
(Circus Praha, Colorfactory)

Pokračování cyklu přímých přenosů alternativní hudby a divadla z klubu Na Chmelnici.
Scénář: –
Kamera: Holomek Vladimír, Hruša Josef
Režie: Vodrážka Rudolf
Stopáž: 58', 59'

186
„60“ (26x)

Hudební týdeník, soustřeďující se ze dvou třetin na domácí scénu. Pořad by měl být populární, přesto
vkusný a mírně odborný.

Scénář: Kučera Václav, Slabý Petr, Suchý Zdeněk, Žežula Štěpán
Kamera: Barák Vladimír, Bárta Dan, Benc Martin, Beroun Michal, Bleha Emil, Brabec F. A., Cerman

Tomáš, Čálek David, Čihák Martin, Duba Martin, Dvorský Jakub, Dvořák Vladimír, Finta Ivan, Fojtík
Viliam, Froyda Martin, Fuxjäger Klaus, Gössl Roman, Gruchala Keith, Havel Vojtěch, Havlová Irena,
Hojda Petr, Holubička Karel, Hýbek Michal, Chadima Milan, Jícha Marek, Kabyl Miloš, Kabzan Vilém,
Kerhart Jan, Klingr Martin, Krčmář Staňa, Kubelka Miloš, Kučera Štěpán, Kučera Václav, Kunz Zdeněk,
Láder Martin, Lebeda Jiří, Malý Jaromír, Malý Václav, Milaszewski Sebastian, Miškovský Dominik,
Niubo Jordi, Novák Robert, Ondříček David, Orozovič Petr, Osten Jan, Pavlátová Michaela, Pavlíček
Roman, Pejcha Jiří, Ployhar David, Sádovský Lubomír, Skála Jiří, Slabý Petr, Smutný Vladimír, Stehno
Petr, Stračina Jan, Šec Martin, Šopov Asen, Špaček Braňo, Šťastný Jan, Šurkala Alexander, Vít Ivan,
Vitek George, Vránek Miroslav, Zeiner Jiří, Zelinka František, Žežula Štěpán, Žolko Richard

Režie: Balko Vlado, Benc Martin, Beránek David, Bouzková Monika, Brabec F. A., Burger Lubo, Čihák
Martin, Dubský Ondřej, Dvořák Vladimír, Fajt Pavel, Fischer Vlado, Harrison Frantz Chris, Glogovac
Janja, Gruchala Keith, Haloun Karel, Havel Vojtěch, Havlová Irena, Hřebejk Jan, Kabzan Vilém, Kerhart
Jan, Kladivo Ján Boleslav, Kohout Pavel, Kölbel František, Kopáčová Tereza, Kraus Martin, Krofta
Jan, Kučera Mojmír, Kučera Václav, Kukovičová Michaela, Láder Martin, Landová Miriam, Lehár Oskar,
Malík Karel, Mašín Tomáš, Michálek Vladimír, Nikolaev Petr, Niubo Jordi, Ondříček David, Pavlátová
Michaela, Renč Filip, Růžičková Alice, Sís David, Skála Jiří, Slabý Petr, Stehno Petr, Strnad Petr,
Struhár Vlado, Studecký Jaromír, Suchý Zdeněk, Špaček Radim, Špaček Braňo, Tyc Zdeněk,
Urbánková Barbara, Vorel Tomáš, Vozáry Jan, Zeman Stanislav, Žežula Štěpán

Stopáž: 57'–59'

187
Ahoj, Tvůj Petr…

Záznam koncertu věnovaného legendě české rockové scény, zpěvákovi Petru Novákovi.
Scénář: –



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Matiášek Jan
Režie: Seidl Václav
Stopáž: 38'

188
Alína

Záznam představení Naivního divadla v Liberci.
Scénář: –
Kamera: Pavlíček Roman
Režie divadelní: Dvořák Tomáš
Režie televizní: Balajka Miroslav
Stopáž: 54'

189
Ano, Masaryk 1–3

Dokumentární trilogie – portrét Tomáše Garrigua Masaryka, natočený při příležitosti šedesátiletého výročí
jeho úmrtí. Pořadem provází autor scénáře.

Scénář: Mahler Zdeněk
Kamera: Řeháček Josef
Režie: Tyc Zdeněk
Stopáž: à 59'

190
Bigbít (10x)

Dokumentární cyklus o historii českého a slovenského big beatu ve dvaceti dílech.
Scénář: Křístek Václav, Lindaur Vojtěch, Suchý Zdeněk
Kamera: Benoni Martin, Gábor Miro, Hýbek Michal, Kabyl Miloš
Režie: Křístek Václav, Suchý Zdeněk
Stopáž: 58'–60'

191
Boj o vše

Záznam divadelního představení divadla Vpřed.
Scénář: –
Kamera: Holomek Vladimír
Režie divadelní: Tuček Lumír
Režie televizní: Tyc Zdeněk
Stopáž: 100'

192
Černé ovce (44x)

Publicistický cyklus o tom, co nás štve.
Scénář: Enochová Jarmila, Pecháček Zdeněk, Pokorný Jan, Štancel Vlado
Kamera: Bleha Emil, Damborský Vratislav, Gössl Roman, Hruša Josef, Charvát Ivan, Mikita Ivan,

Okrouhlík František , Průcha Jiří, Vaněček Petr
Režie: Daneš Ladislav, Chaloupecký Jan, Novák Jan, Pecháček Zdeněk, Pokorný Jan, Poltikovič Viliam,

Štancel Vlado
Stopáž: 13'–19'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

193
Česká soda (1x)

Pokračování zábavného satirického cyklu.
Scénář: Čtvrtníček Petr, Šteindler Milan
Kamera: Miškovský Dominik
Režie: Čtvrtníček Petr, Šteindler Milan
Produkce: ČT + FEBIO
Stopáž: 17'

194
Eastern

Parodie filmu „Eastern Krvavý Hugo“ z Divokého západu.
Scénář: Klimt Aurel
Animace: Klimt Aurel
Kamera: Šimůnek Jakub
Režie: Klimt Aurel
Produkce: ČT + FAMU
Stopáž: 6'

195
Eliadova knihovna (9x)

Povídání se zajímavými lidmi v iluzivně obnovené knihovně slavného rumunského spisovatele a filozofa
Mircea Eliada na témata nejen umělecká.

Scénář: Chaun Igor, Lébl Petr
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Chaun Igor, Lébl Petr
Stopáž: 50'–60'

196
Evropská turistika

Televizní inscenace komorní opery napsané v roce 1963 je další ze série pozoruhodných avantgardních
hudebně dramatických děl skladatele Berga. Tak jako v první části projektu – v inscenaci Bergova
„Odysseova návratu“ – i zde inscenátoři experimentují v oblasti formálního ztvárnění díla.

Hudba: Berg Josef
Libreto: Berg Josef
Scénář: Dvořák Daniel, Nekvasil Jiří
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Nekvasil Jiří
Stopáž: 30'

197
Filmový festival Karlovy Vary

Přímý přenos ze závěrečného ceremoniálu Filmového festivalu v Karlových Varech 1997.
Scénář: Eben Marek, Paukert Ivo
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Hruška Zdeněk, Paukert Ivo
Produkce: ČT + IN FILM, s. r. o.
Stopáž: 38'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

198
Chcete mě? (50x)

Publicistický pořad na pomoc zvířatům.
Scénář: Kňákal Jan, Lederer Alan, Srstka Zdeněk, Šebánek Jiří, Štácha Ivan, Zvoníčková Jana
Kamera: Dousek Vladimír, Hruša Josef, Popek Ivo, Řeháček Josef, Zeiner Jiří
Režie: Lederer Alan, Stropková Jitka
Stopáž: à 14'

199
Kombajn (6x)

Pořad alternativní zábavy.
Scénář: Dušek Jaroslav, Lehečka Petr, Uhlíř Radomil
Kamera: Fuxjäger Klaus, Hruša Josef, Madunický Karel, Šopov Asen, Vránek Miroslav
Režie: Dlouhá Barbora, Greicius Ramúnas, Petráň Tomáš, Trajkov Ivo, Uhlíř Radomil, Vodrážka Rudolf
Stopáž: 19'–58'

200
Můj táta byl

Krátký animovaný dokumentární pořad o dětství bratří Tesaříků ze skupiny YO YO band.
Scénář:
Animace: Dlouhá Barbora
Kamera: Šopov Asen
Režie: Dlouhá Barbora, Petráň Tomáš
Stopáž: 4'

201
Návraty Bohyně 1–3

Dokumentární trilogie volně navazující na „Mýtickou trilogii“. Zamýšlí se nad projevy odvěké síly, která se
neustále proměňuje a vrací v nových podobách, hledá živý vztah k přírodě, naznačuje, že nejpalčivějším
problémem dneška není nutnost měnit svět, ale sebe.

Scénář: Císařovský Josef
Kamera: Hurych Karel, Machoň Karel
Režie: Císařovský Josef
Produkce: ČT + Ministerstvo životního prostředí
Stopáž: 16', 18', 20'

202
Podejte pac! – Zábava pro kočku a pod psa

Zábavný pořad, v němž se u příležitosti Mezinárodního svátku zvířat setkáme s našimi předními umělci
a jejich zvířecími kamarády.

Scénář: Suchý Ondřej, Šebánek Jiří
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Paukert Ivo
Stopáž: 70'

203
Poslední malíř

Film studentů FAMU o malíři, který poznal, že život může být jiný než smrt.
Scénář: Fuxjäger Klaus, Willis Jeremy



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Fuxjäger Klaus
Režie: Willis Jeremy
Produkce: ČT + KF, a. s. + FAMU
Stopáž: 9'

204
Sedm splněných snů

Záznam divadelního představení – kinoteatrální soutěžní hry, multimediálního projektu, který realizoval
společenský oddíl Stereo v pražském divadle Archa. V představení s podtituly „dramakoktejl“, „duchovní
estráda“ a „kulturagán“ se potká šest Soutěžících a jeden Moderátor na cestě za svými životními sny.

Předloha: Geisler Robert, Klusák Pavel, Najbrt Marek
Scénář: –
Kamera: Holomek Vladimír
Režie divadelní: Najbrt Marek
Režie televizní: Vodrážka Rudolf
Produkce: ČT + Negativ, s. r. o.
Stopáž: 115'

205
Sepultura

Dokumentární pořad o pražském koncertu legendární brazilské metalové legendy, skupiny Sepultura,
která nedlouho před svým rozpadem zavítala do Prahy.

Scénář:
Kamera: Kučera Václav
Režie: Slabý Petr
Stopáž: 20'

206
Talk show Milana Markoviče (5x)
(Na šikmé ploše)

Přímý přenos večera s Milanem Markovičem.
Scénář: Markovič Milan
Kamera: Hruša Josef
Režie: Vodrážka Rudolf
Stopáž: 56'–60'

207
Tři sestry v divadle Akropolis

Přímý přenos koncertu populární pražské hudební skupiny.
Scénář: –
Kamera: Hruša Josef
Režie: Vodrážka Rudolf
Produkce: ČT + Mars Production, s. r. o.
Stopáž: 61'

208
TýTý ’96

Přímý přenos vyhlášení ankety o nejpopulárnější osobnosti obrazovky za rok 1996.
Scénář: Eben Marek, Paukert Ivo



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Paukert Ivo
Produkce: ČT + Týdeník Televize + TV Nova
Stopáž: 104'

209
Vladimír Remek byl

Sklizeň netradičního humoru.
Scénář:
Kamera: Kovář Zdeněk, Šopov Asen
Režie: Dlouhá Barbora, Petráň Tomáš
Stopáž: 6'

210
Záznam představení Divadla Járy Cimrmana (8x)
(Blaník, Hospoda na mýtince, Lijavec, Němý Bobeš, Posel z Liptákova, Vražda v salonním coupé,
Vyšetřování ztráty třídní knihy, Záskok)

Záznam osmi nejznámějších inscenací jedné z tradičních českých divadelních scén.
Scénář: –
Kamera: Hruška Jiří, Hykš Petr, Chmela František, Slušný Stano
Režie divadelní: Smoljak Ladislav
Režie televizní: Smoljak Ladislav
Produkce: ČT + Originální videojournal, s. r. o.
Stopáž: 84'–102'

211
Zblízka (6x)
(Zblízka fotografie Jana Saudka a Viktora Koláře, Zblízka loutky Tomáše Dvořáka, Zblízka Racek Petra
Lébla, Zblízka román Avion Jiřího Kratochvila, Zblízka scénická a filmová hudba Vladimíra Franze,
Zblízka Žiletky Zdeňka Tyce)

Cyklus dává nahlédnout do myšlení tvůrců jednotlivých artefaktů (filmu, divadelní inscenace, románu,
fotografie, pohybového divadla, scénické hudby). Rozborů se účastní nejen autoři děl, ale také kritikové
a teoretici daného oboru.

Scénář: Goldflam Arnošt, Rychlík Břetislav, Tyc Zdeněk
Kamera: Holomek Vladimír, Kabyl Miloš, Slach Karel, Šácha Martin, Vála Vladan, Zeiner Jiří
Režie: Goldflam Arnošt, Kotek Petr, Růžičková Alice, Rychlík Břetislav, Válková Markéta, Žežula Štěpán
Stopáž: 56'–60'

Tvůrčí skupina č. 10: Kratochvíl Jan V. – Vaněk Miloslav

212
Blanka – Haute couture 1, 2

Záznam světové módní show.
Scénář: Matragi Blanka, Němcová Jitka
Kamera: Čepický Petr
Režie: Němcová Jitka
Produkce: ČT + Prago Art Concerts
Stopáž: 25', 26'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

213
Bylo nebylo (47x)

Vědomostní soutěž pro dva soutěžící a diváka.
Scénář: Müllerová Alena, Rejžek Jan, Slavíková Nataša
Kamera: Holomek Vladimír, Hruša Josef, Procházka František
Režie: Burian Petr, Slavík Petr, Sobotová Helena
Produkce: ČT + Gazzeta Group, s. r. o + KF, s. r. o.
Stopáž: 21'–25'

214
Ceny Thálie ’96

Přímý přenos z Národního divadla v Praze z předávání výročních cen Herecké asociace za nejlepší
interpretační výkony v oblasti divadla za rok 1996.

Scénář: Zapletal Miloslav
Kamera: Čepický Petr
Režie: Adamec Jiří
Produkce: ČT + APK/2
Stopáž: 109'

215
Den D v Divadle Járy Cimrmana

Záznam slavnostního večera k oslavám Divadla Járy Cimrmana.
Scénář: –
Kamera: Špelda Josef
Režie divadelní:
Režie televizní: Polesný Viktor
Produkce: ČT + ECHO
Stopáž: 60'

216
Gianni Versace

Záznam módní přehlídky věnované tragicky zesnulému italskému návrháři Giannimu Versacemu.
Scénář: Dejdar Martin, Ryba Václav
Kamera: Procházka František
Režie: Burian Petr
Produkce: ČT + Happy Music + Monitor Emi + Sony Music
Stopáž: 54'

217
Hovory H z Paláce K (1x)

Z volného cyklu zábavných pořadů s Miroslavem Horníčkem a jeho hosty.
Scénář: Vantuch Pavel
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Vantuch Pavel
Produkce: ČT + Kongresové centrum Praha
Stopáž: 45'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

218
Josef Zíma 65

Hudebně zábavný pořad s Josefem Zímou a orchestrem Václava Hybše.
Scénář: Zíma Josef
Kamera: Dort Václav
Režie: Vantuch Pavel
Produkce: ČT + Multisonic
Stopáž: 50'

219
Když nemůžu spát (6x)

Povídání s písničkami Hany Zagorové.
Scénář: Šobr Michal, Zagorová Hana
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Filip František
Stopáž: 75'–77'

220
Když se z prince stane král…

Hudební pořad k jubileu herce a zpěváka Josefa Zímy.
Scénář: Eisner Jan
Kamera: Eisner Jan
Režie: Eisner Jan
Produkce: ČT + CAC Leasing + EDIT + FAJAN + KUHUV + Multisonic + hudební vydavatelství Polygram/

GB
Stopáž: 47'

221
Kombajn (8x)

Pořad alternativní zábavy.
Scénář: Barabáš Miroslav, Dabrowská Olga, Kratochvíl Jan V., Melíšek Jiří, Pinkava Jan, Valentin Karl
Kamera: Kubala Martin
Režie: Petráň Tomáš
Stopáž: 16'–30'

222
Mějme se rádi

Koncert dechových souborů pořádaný na pomoc Moravě, postižené ničivými záplavami.
Scénář: Oplustil Gustav, Poláková Lenka, Smišovský Bohuslav, Vaněk Miloslav
Kamera: Beňa Peter
Režie: Sobota Miroslav
Produkce: ČT + Multisonic
Stopáž: 77'

223
Mondí 97 – jaro, léto, podzim, zima (4x)

Záznam módní přehlídky firmy Mondí.
Scénář: –
Kamera: Slavík Božek



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Vomáčka Antonín
Produkce: ČT + CRAULL
Stopáž: à 24'

224
Novoroční přípitek 1998

Přípitek českému národu na prahu roku 1998.
Scénář: Barabáš Miroslav, Kratochvíl Jan V.
Kamera: Beňa Peter
Režie: Beňa Peter
Stopáž: 6'

225
OP Prostějov na Výstavišti

Záznam módní přehlídky v Průmyslovém paláci v Praze.
Scénář: Kovařík Jan
Kamera: Slavík Božek
Režie: Vomáčka Antonín
Produkce: ČT + OP Prostějov
Stopáž: 25'

226
Posezení s Janem Burianem (4x)

Volný hudebně publicistický cyklus, rozhovory se zajímavými lidmi, doprovázené písničkami z autorovy
dílny.

Scénář: Burian Jan
Kamera: Slušný Stano
Režie: Hádková Jana, Koutecký Pavel
Stopáž: à 30'

227
Proč bychom se nebavili, když nám Pánbůh archiv dal (3x)

To nejlepší z depozitáře televizní zábavy. (Střihový pořad.)
Scénář: Berková Alena, Dudek Oldřich, Paukert Ivo
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Paukert Ivo
Produkce: ČT + MIGR
Stopáž: 55'–63'

228
Příště u vás (13x)

Volný cyklus hudebně zábavných pořadů s písničkami a dechovou hudbou.
Scénář: Eisner Jan, Fafejta Jan, Krausová Alena, Seidl František, Smišovský Blahoslav, Sobota Miroslav,

Vaněk Miloslav
Kamera: Beňa Peter, Dort Václav, Eisner Jan, Horák Miloš
Režie: Eisner Jan, Seidl František, Sobota Miroslav
Produkce: ČT + Editio Supraphon Praha, FAJAN, Hudební vydavatelství Tonus, INTEA, KUHUV, Město

Jaroměř, Městské kulturní středisko Hustopeče, Městský úřad Týn nad Vltavou, Obec Vlachovo Březí,
Obecní úřad Průhonice, REGENT, Z & K Zdeněk Knap

Stopáž: à 39'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

229
Rosa alchemica

Gagově dramatická groteska.
Scénář: Radojčič Boro
Kamera: Procházka František
Režie: Radojčič Boro
Stopáž: 33'

230
S politiky netančím (12x)

Politicko-satirický pořad Miloslava Šimka a Zuzany Bubílkové, přenos z divadla Jiřího Grossmanna.
Scénář: Bubílková Zuzana, Šimek Miloslav
Kamera: Slavík Božek
Režie: Vomáčka Antonín
Produkce: ČT + R. G. EVROPA + ČRo
Stopáž: 58'–64'

231
Správná dvojka 1, 2

Hudebně zábavný pořad se známými hereckými a pěveckými dvojicemi.
Scénář: Formáčková Marie, Mertlík Vladimír
Kamera: Slavík Božek
Režie: Vomáčka Antonín
Produkce: ČT + Agency Prague Cherry
Stopáž: 69', 70'

232
Svatba roku

Zábavný společenský večer účastníků největší svatby roku.
Scénář: Hefner Jindřich
Kamera: Matiášek Jan
Režie: Rezek Adam
Produkce: ČT + Agentura Krach
Stopáž: 90'

233
Veselka s Moravěnkou U Fleků (2x)

Hudebně zábavný pořad s dechovou hudbou.
Scénář: Krausová Alena
Kamera: Slavík Božek
Režie: Vomáčka Antonín
Produkce: ČT + ČSAD Tišnov, KUHUV
Stopáž: 38', 39'

234
Znovu Na Vlachovce (11x)

Volný cyklus hudebně zábavných pořadů s dechovou hudbou.
Scénář: Ducháč Miloslav, Sobota Miroslav, Vaněk Miloslav
Kamera: Horák Miloš



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Sobota Miroslav
Produkce: ČT + DELTA, FAJAN, Hudební vydavatelství Edit, KUHUV, REGENT, Snaha Jaroměř,

Technoplast
Stopáž: 38'–39'

235
Žofín – ostrov vzpomínek a snů (2x)

Zábavná procházka současností a historií Žofína s Viktorem Preissem.
Scénář: Oplustil Gustav
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Paukert Ivo
Stopáž: 48', 50'

Tvůrčí skupina č. 15: Šrámek Ondřej

236
Anděla máme každý svého

Zkrácený záznam slavnostního večera z Divadla na Vinohradech, na němž byly předány ceny Nadace
Pangea.

Scénář: Lébl Petr, Slámová Ivana
Kamera: Dousek Vladimír
Režie divadelní: Lébl Petr
Režie televizní: Tesáček Rudolf
Stopáž: 57'

237
Ballerina assoluta, Maja Plisecká

Dokumentární pořad o pobytu a vystoupení slavné ruské baletní umělkyně a jejího souboru v Praze.
Scénář: Skála Gustav
Kamera: Damborský Vratislav
Režie: Slancová Pavla
Stopáž: 24'

238
Ceny Františka Filipovského 1997

Přímý přenos z 3. ročníku předání cen za dabing z Přelouče.
Scénář: Sláma Tomáš
Kamera: Kubelka Miloš, Nekuda Jaromír, Polák Jiří, Rybák Ivan, Uher Zdeněk
Režie: Bonaventura Jan
Stopáž: 60'

239
Ceny Nadace Alfréda Radoka

Přímý přenos z udílení výročních cen Nadace A. Radoka za výjimečné divadelní události roku, které jsou
udělovány na základě ankety kritiků.

Scénář: Goldflam Arnošt, Sloupová Jitka
Kamera: Cerman Tomáš, Charvát Ivan, Lebeda Jiří, Malý Václav, Rybák Ivan, Zelinka František
Režie: Linhart Pavel



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Produkce: ČT + Nadace Alfréda Radoka + Divadlo Archa
Stopáž: 70'

240
Cypljonok žárenyj ili malé kuře

Záznam představení pražské Violy. Pokračování cyklu literárních kabaretů, které je sestaveno z úryvků
děl ruských a českých spisovatelů a nese podtitul „jevištní koláž na téma ruských reflexů ve slovanské
duši“.

Předloha: Vondrovic Tomáš
Scénář: Kepka Ondřej
Kamera: Opletal Vladimír
Režie divadelní: Vondrovic Tomáš
Režie televizní: Kepka Ondřej
Stopáž: 88'

241
Divadelní premiéry etc. (8x)

Publicisticko-zpravodajský pořad o dění v našich divadlech.
Scénář: Schejbal Milan, Skála Gustav
Kamera: Damborský Vratislav
Režie: Schejbal Milan, Skála Gustav
Stopáž: à 9'

242
Film o filmu Mrtvej brouk

Dokumentární pořad o natáčení filmu Mrtvej brouk.
Scénář: Dušák Marek
Kamera: Dušák Marek
Režie: Dušák Marek
Stopáž: 10'

243
Jan Grossman – Žít svůj osud

Dokumentární pořad o jedné z největších osobností českého divadla druhé poloviny dvacátého století.
Scénář: Etlík Jaroslav, Kisil Aleš
Kamera: Kroužecký Lumír
Režie: Kisil Aleš
Stopáž: 59'

244
Jean Marais

Interview s legendou francouzského filmu a divadla na jeho letním bytě ve Vallauris.
Scénář: Mikešová Věra, Žák Jiří
Kamera: Charvát Ivan
Režie: Tesáček Rudolf
Produkce: ČT + Melantrich, a. s.
Stopáž: 55'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

245
Kdo je… (1x)
(Kateřina Burianová)

Z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Maléřová Zuzana
Kamera: Damborský Vratislav
Režie: Maléřová Zuzana, Šrámek Ondřej
Stopáž: 21'

246
Máma říkala, že bych neměla

Záznam představení Divadla na Vinohradech.
Předloha: Keatleyová Charlotte
Scénář: –
Kamera: Dousek Vladimír
Režie divadelní: Korčák Jakub
Režie televizní: Kepka Ondřej
Stopáž: 109'

247
Máma říkala, … dvanáct minut navíc

Publicistický pořad o inscenaci Divadla na Vinohradech a jejím natáčení.
Scénář: Kepka Ondřej
Kamera: Dousek Vladimír
Režie: Kepka Ondřej
Stopáž: 12'

248
Měsíc pro smolaře

Záznam představení činohry Národního divadla v Praze.
Předloha: O’Neill Eugene
Scénář: –
Kamera: Benc Stanislav, Czurda Petr, Dousek Vladimír, Charvát Ivan, Novák Jan, Polák Jiří
Režie divadelní: Krobot Miroslav
Režie televizní: Brichcín Jan
Stopáž: 101'

249
Pocta Vojtěchovi

Přímý přenos audiovizuálního představení k miléniu sv. Vojtěcha.
Scénář: Brezina Rino, Prokop Bohumír
Kamera: Fučík Petr, Glavanakov Lubomír , Kubelka Miloš, Osten Jan, Malý Václav, Vaněček Petr, Zelinka

František
Režie divadelní: Prokop Bohumír
Režie televizní: Křístek Václav
Produkce: ČT + Art Production 66
Stopáž: 28'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

250
Pohlednice z Montmartru

Dokumentární pořad zachycující ve zkratce jeden den na Montmartru.
Scénář: Žák Jiří
Kamera: Charvát Ivan
Režie: Tesáček Rudolf
Produkce: ČT + Melantrich, a. s.
Stopáž: 17'

251
S tvojí dcerou ne

Záznam komediálního představení z Divadla Josefa Kajetána Tyla v Plzni.
Předloha: Procházka Antonín
Scénář: –
Kamera: Damborský Vratislav
Režie divadelní: Procházka Antonín
Režie televizní: Tesáček Rudolf
Stopáž: 136'

252
Z jeviště a zákulisí ND (3x)

Volný cyklus dokumentárních pořadů o nových inscenacích ND v Praze.
Scénář: Kisil Aleš, Linhart Pavel, Skála Gustav
Kamera: Damborský Vratislav, Kroužecký Lumír, Linhart Pavel
Režie: Kisil Aleš, Linhart Pavel, Skála Gustav
Stopáž: à 9'

253
Zrcadlo doby aneb 90 sezón Divadla na Vinohradech

Dokumentární pořad o historii Divadla na Vinohradech.
Scénář: Polesný Viktor
Kamera: Špelda Josef
Režie: Polesný Viktor
Stopáž: 56'

Tvůrčí skupina č. 16: Štern Jan

254
Aréna (43x)

Živě vysílaný diskusní cyklus založený na principu konfrontace jednoho hosta s pěticí oponentů.
Scénář: Pokorný Jan, Žmolík Václav
Kamera: Jedlička Luděk, Madunický Karel
Režie: Hackenschmied Hanuš, Hanuš Pavel
Stopáž: 39'–48'

255
Ještě jsem tady (11x)

Rozhovory o životě, dějinách a stáří.



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: Brdečková Tereza
Kamera: Holomek Vladimír, Hýbek Michal, Ployhar David
Režie: Tyc Zdeněk
Stopáž: à 30'

256
Kombajn (7x)

Pořad alternativní zábavy.
Scénář: Burda Jiří, Čtvrtníček Petr, Hybner Boris, Kraus Jan, Nebřenský Robert, Ornest Jiří, Vávra

David
Kamera: Čvorsjuk Miroslav, Holomek Vladimír, Mikšovský Dominik, Vadas Martin
Režie: Čtvrtníček Petr, Raif Oskar, Tyc Zdeněk, Vadas Martin
Stopáž: 7'–62'

257
Nadoraz (44x)

Cyklus investigativních, dynamických a „na doraz“ natočených reportáží.
Scénář: Běhounková Andrea, Balážová Jarmila, Brichcín Jan, Kajumov Gennadij, Kazda Michal, Knížek

Jiří, Kohout Lubor, Kotlář Vladimír, Křižanová Rebeka, Kytka Ivan, Lorencová Jana, Obermannová
Irena, Ovečka Jiří, Paulusová Zuzana, Petráček Miroslav, Petrová Naďa, Plachý Jan, Pokorný Václav,
Řezníček Martin, Slepčíková Markéta, Sobin Michael, Spurný Jan, Viewegh Josef, Vlachová Kristina,
Vondráček David, Zelenka Antonín, Ziegelbuauer David, Zielc Gabriel

Kamera: Jedlička Luděk, Madunický Karel, Rossi Erasmus De
Režie: Hackenschmied Hanuš, Karvánek František, Kohout Lubor, Křižanová Rebeka, Petráček Miroslav,

Řezníček Martin, Sobin Michael, Vondráček David, Zielc Gabriel
Produkce: ČT + P. A. V. P., s. r. o.
Stopáž: 31'–37'

258
Poslanecké tance

Politické i taneční krůčky našich zákonodárců v Poslanecké sněmovně i mimo ní.
Scénář: Sedláčková Andrea
Kamera: Kubala Martin
Režie: Sedláčková Andrea
Stopáž: 58'

259
Pumelice lesní moudrosti

Sklizeň netradičního humoru.
Scénář: Burda Jiří Fero, Vávra David
Kamera: Šopov Asen
Režie: Trojan Ondřej
Stopáž: 60'

260
Sněží (13x)
(Gaudeamus igitur, Jsou český nacionalismus a xenofobie nebezpečné pro demokracii?, Klondike,
Lékař – pán a vládce, Mám ho rád, nemám ho rád, O smrti a umírání v Čechách, Od Bílé hory ani ťuk,
Ona sněží, Otevřely se svazky, Slovensko – kde to je?, Svět médií, Škola základ života?, Změněné stavy
vědomí – hrozba nebo východisko?)



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Cyklus diskusních pořadů o aktuálních problémech současnosti.
Scénář: Schulz Martin, Schulz Milan
Kamera: Damborský Vratislav, Špelda Josef
Režie: Křístek Václav, Tyc Zdeněk
Stopáž: à 60'

261
Stará fotka, noví lidé

Dokumentární pořad o spolužácích natočený na abiturientském srazu 28 studentů plzeňské průmyslovové
školy po dvaceti letech. Jedním z nich je i režisér Zdeněk Tyc.

Scénář: Tyc Zdeněk
Kamera: Tyc Zdeněk
Režie: Tyc Zdeněk
Stopáž: 59'

262
Téma (4x)
(NATO, Žijeme v právním státě?, Drogy, Ekologie)

Diskusní pořad Ivana Gabala.
Scénář: Gabal Ivan
Kamera: Jedlička Luděk
Režie: Hackenschmied Hanuš
Stopáž: à 60'

263
Tenký led (4x)
(Hranice vkusu, Tenký led deníkové literatury, Tenký led divadelní klasiky, Umělec versus kritika)

Diskusní pořad Terezy Brdečkové.
Scénář: Brdečková Tereza
Kamera: Špelda Josef
Režie: Křístek Václav, Straka Marek
Stopáž: à 60'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Tvůrčí skupina č. 11: Fučík Ivan

264
Aerorevue (12x)

Magazín věnovaný problematice letectví.
Scénář: Harvan Josef
Kamera: Vaniš Jan, Hájek Michal
Režie: Harvan Josef
Stopáž: 17'–20'

265
Czech Air Fest

Přímý přenos z leteckého dne z Hradce Králové.
Scénář: –
Kamera: Hojtaš Jan
Režie: Hojtaš Jan
Stopáž: 128'

266
Ekumenické setkání zástupců křesťanských církví s papežem

Jan Pavel II. v rámci své návštěvy České republiky navštěvuje ekumenickou bohoslužbu v katedrále
sv. Víta na Pražském hradě.

Scénář: –
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Filip František
Stopáž: 95'

267
Hollar

Dokumentární pořad k 80. výročí Sdružení českých umělců-grafiků Hollar.
Scénář: Koliandrová Michaela
Kamera:
Režie: Koliandrová Michaela
Stopáž: 20'

268
Kronika česká (29x)
(Cesta k české konfesi, Dvě tváře husitské epochy, Habsburk na českém trůně, Hrady lucemburské
doby, Hrady přemyslovské doby, Humanismus a renesance, Husitský král, Jagellonská doba, Jan
Lucemburský, Jan Žižka z Kalicha, Jan Žižka z Trocnova, Karel IV. – Král český a římský, Karel IV. –

Producentské centrum publicistiky
a dokumentaristiky (Praha)



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Panovník a jeho dvůr, Karel IV. – Císař římské říše, Každodennost jagellonské éry, Království dvojího
lidu, Krize českého státu za Václava IV., Lucemburkové – otec a syn, Od Kostnice k revoluci,
Předbělohorská měšťanská kultura, Rudolf II. , Rudolfínská Praha, Rudolfínský dvůr, Středověká krajina,
Středověká města, Závěr husitské revoluce, Život a působení Jana Husa, Život na aristokratických
dvorech, Život nižší šlechty a sedláků)

Dokumentární cyklus z dějin českého národa.
Scénář: Bobková Lenka, Bůžek Václav, Čornej Petr, Čornejová Ivana, Pešek Jiří, Vlnas Vít
Kamera: Vaniš Jan
Režie: Petřík Maxmilián
Stopáž: à 20'

269
Křesťanský magazín (17x)

Magazín nejen pro věřící.
Scénář: Arnautová Lada, Eisner Jan, Fialová Michaela, Filcík Štěpán, Hruška Martin, Karoch František,

Krauzeová Krystyna, Otřísal Michael, Pavlicová Šárka, Šimčíková Ivana, Žák Miroslav
Kamera: Černík Eduard, Čihák Martin, Dort Václav, Dousek Ladislav, Eisner Jan, Fándli Juraj, Flak

Pravoslav, Hušek Jan, Hýbek Michal, Charvát Ivan, Kubala Martin, Kudrna Tomáš, Plicka Vladimír,
Popek Ivo, Rybák Ivan, Vaniš Jan, Záboj Aleš

Režie: Eisner Jan, Fialová Michaela, Filcík Štěpán, Hruška Martin, Krauzeová Krystyna, Křístek Václav,
Otřísal Michael, Pavlicová Šárka, Růžička Milan, Semschová Jana, Šandová Marie, Šimčíková Ivana

Produkce: ČT + Ars Video, FAMU
Stopáž: 36'–52'

270
Memorial Air Show

Přímý přenos z leteckého dne v Roudnici nad Labem.
Scénář: Šára Jan F.
Kamera: Hojtaš Jan
Režie: Hojtaš Jan, Romanov Vítězslav
Stopáž: 128'

271
Náš venkov (11x)

Publicistický magazín o problematice českého venkova.
Scénář: Harvan Daniel, Hiřman Pavel, Jiráček Antonín, Křivanová Hana, Pojman Zdeněk
Kamera: Krob Jiří, Rataj Ladislav, Řeháček Josef, Vaniš Jan
Režie: Harvan Josef, Hiřman Pavel, Jiráček Antonín, Most Petr, Pojman Zdeněk
Produkce: ČT + CONFER, Poetická galerie, Pojman, PVP, Video Golem
Stopáž: 18'–20'

272
Nedělní ráno (49x)

Publicisticko-zábavný pořad k probouzení moderovaný Jakubem Drdou, Markem Ebenem, Rudolfem
Křesťanem, Jaroslavou Panýrkovou, Martou Skarlandtovou a Tomášem Slámou.

Scénář: Drda Jakub, Eben Marek, Horký Jan, Hüttlová Jaromíra, Křesťan Rudolf, Panýrková Jaroslava,
Skarlandtová Marta, Sláma Tomáš

Kamera: Čihák Karel, Hojtaš Jan
Režie: Hojtaš Jan, Plšek Josef
Stopáž: 52'–56'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

273
Novoroční ekumenická slavnost

Přímý přenos setkání umělců, osobností duchovního života a představitelů církví v katedrále sv. Víta v Praze.
Scénář: Otřísal Michael
Kamera: Lebeda František
Režie: Rezek Adam
Stopáž: 41'

274
Pachatel neznámý, vyšetřování pokračuje (17x)

Kriminalistický magazín připravovaný ve spolupráci s policií ČR, v němž policie žádá diváky o pomoc při
vyšetřování nevyřešených kriminálních deliktů; publicistický rámec jednotlivých pořadů doplňují
dokumentární rekonstrukce prezentovaných trestných činů.

Scénář: Vokuš Jiří
Kamera: Čihák Karel
Režie: Plšek Josef
Stopáž: 19'–20'

275
Policejní magazín (7x)

Publicistický magazín s policejní tematikou.
Scénář: Kučera Karel
Kamera: Čihák Karel
Režie: Čihák Karel
Stopáž: 18'–19'

276
Seniorklub Milana Švihálka (24x)

Magazín informací, rad a zajímavostí pro starší generaci moderovaný Rudolfem Křesťanem a Milanem
Švihálkem.

Scénář: Křesťan Rudolf, Mudra Jan, Švihálek Milan
Kamera: Hojtaš Jan, Mudra Jan, Nekvasil Josef
Režie: Hojtaš Jan, Kašťáková Bára, Mudra Jan
Produkce: ČT + MAX TV FILM
Stopáž: 27'–30'

277
Setkání Jana Pavla II. s mládeží

Přenos bohoslužby, kterou celebroval papež Jan Pavel II. v Hradci Králové.
Scénář: –
Kamera: Cerman Tomáš, Fučík Petr, Kubelka Miloš, Glavanakov Lubomír, Lebeda Jiří, Malý Václav,

Rybák Ivan, Uher Zdeněk, Vaněček Petr, Zelinka František
Režie: Filip František
Stopáž: 170'

278
Slavnostní bohoslužba k výročí smrti Mistra Jana Husa

Zkrácený záznam slavnostní bohoslužby k výročí smrti Mistra Jana Husa.
Scénář: Otřísal Michael



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Brichcín Jan
Stopáž: 59'

279
Sváteční slovo (53x)

Cyklus – neformální zamyšlení filozofů, umělců a osobností duchovního života nad jevy současnosti.
Scénář: –
Kamera: Damborský Vratislav, Dort Václav, Rybák Ivan
Režie: Arnautová Lada, Filcík Štěpán
Stopáž: 3'–5'

280
Velikonoční bohoslužba

Velikonoční bohoslužba z kostela Nanebevzetí Panny Marie v Klecanech.
Scénář: Kuneš Pavel
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Brichcín Jan
Stopáž: 58'

281
Velkopáteční bohoslužba

Velkopáteční bohoslužba starokatolické církve v kostele sv. Vavřince na Petříně.
Scénář: Hejbal Dušan
Kamera: Dousek Vladimír
Režie: Brichcín Jan
Stopáž: 58'

282
Zahájení roku Karla IV.

Přímý přenos ze zahájení roku Karla IV. v katedrále sv. Víta v Praze.
Scénář: –
Kamera: Lebeda Jiří
Režie: Brichcín Jan
Stopáž: 61'

283
Zemědělský magazín (16x)

Magazín o aktuálních problémech současného zemědělství.
Scénář: Fiala Miloš
Kamera: Bartoušek Ivan, Kubelka Miloš, Seidl Petr, Veselý Josef, Větroň Jiří
Režie: Petr Jan
Produkce: ČT + PF Studio
Stopáž: 17'–19'

284
Zločin a lidé (8x)

Publicistický pořad o kriminálních činech, které nemusely nastat.
Scénář: Křivanová Hana



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Jurčeka Radim, Krob Jiří
Režie: Krob Jiří, Prchal Petr, Prokop Jan
Produkce: ČT + Confer
Stopáž: 19'–20'

285
Žít se má v radosti

Dokumentární pořad o rodině výtvarníků Brychtových, kteří žijí ve Velké Británii.
Scénář: Průchová Dagmar
Kamera: Blažek Pavel
Režie: Průchová Dagmar
Stopáž: 25'

Tvůrčí skupina č. 12: Becková Anna

286
Ať svět balí malí (49x)

Publicistický magazín s ekologickou tematikou, určený mladým.
Scénář: Bezouška Pavel, Keller Jan, Novotný Zdeněk
Kamera: Bartoušek Ivan, Blažek Pavel, Damborský Vratislav, Franěk Jiří, Hanák František, Koblovský

Petr, Kroužecký Lumír, Okrouhlík František, Okrouhlík Vladimír, Procházka František, Řeháček Josef,
Vránek Miroslav

Režie: Bezouška Pavel, Kovář Roman, Novotný Zdeněk, Sedláček Robert
Produkce: ČT + Sonoton Fontána
Stopáž: 9'–10'

287
Báječný muž na létajícím stroji

Dokumentární pořad o rogalistovi Jiřím Zítkovi (ročníková práce studenta FAMU).
Scénář: Tuček Benjamin
Kamera: Vejslík Petr
Režie: Tuček Benjamin
Stopáž: 20'

288
Cenu má pouze cesta

Pohled terciáře dominikánského řádu a herce Milana Částka na stav společnosti a víry.
Scénář: Slach Karel, Tučková Dana
Kamera: Slach Karel
Režie: Slach Karel, Tučková Dana
Stopáž: 57'

289
Cesta ke slunci

Dokumentární pořad absolventa FAMU Ondřeje Kepky se zabývá otázkou relativity lidského štěstí. Vypráví
neobyčejný příběh obyčejného života venkovského učitele.

Scénář: Kepka Ondřej
Kamera: Hendrych Lukáš



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Kepka Ondřej
Stopáž: 18'

290
Co je to „doma“? (11x)

Pokračování publicistsicko-dokumentárního cyklu o problematice dětských domovů, adopce
a pěstounství.

Scénář: Václav Jiří, Václavová Ljuba
Kamera: Moulis Ladislav, Novák Robert, Procházka František, Slach Karel, Slavík Božek, Slušný Stano
Režie: Václavová Ljuba
Stopáž: 19'–20'

291
České porno

Dokumentární pořad o erotickém a pornografickém trhu v České republice.
Scénář: Sedláček Robert
Kamera: Koblovský Petr
Režie: Sedláček Robert
Stopáž: 30'

292
Klamovka

Dokumentární pořad o restauraci Klamovka (ročníková práce studenta FAMU).
Scénář: Kačírek Štěpán
Kamera: Chundela Antonín
Režie: Kačírek Štěpán
Produkce: ČT + Negativ, s. r. o.
Stopáž: 38'

293
Moravská apokalypsa

Dokumentární pořad o záplavách na Moravě v létě roku 1997.
Scénář: Sedláček Robert
Kamera: Koblovský Petr
Režie: Sedláček Robert
Stopáž: 56'

294
Na pozvání Lídy Rakušanové (12x)

Rozhovor Lídy Rakušanové a jejich hostů – lidí, kteří si nestěžují…
Scénář: Rakušanová Ludmila
Kamera: Okrouhlík František, Procházka František
Režie: Burian Petr
Stopáž: 30'–40'

295
Nedej se (40x)

Publicistický cyklus zaměřený na ekologickou problematiku.
Scénář: Augustová Kristýna, Bezouška Pavel, Gasiorovič Jiří, Keller Jan, Nerandžičová Natálie, Stehlíková

Kateřina, Šůlová Karolina



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Bartoušek Ivan, Blažek Pavel, Buchta Karel, Damborský Vratislav, Koblovský Petr, Kroužecký
Lumír, Lukavský Zdeněk, Okrouhlík František, Procházka František, Vránek Miroslav

Režie: Augustová Kristýna, Bezouška Pavel, Gasiorovič Jiří, Novotný Zdeněk, Sedláček Robert, Stropková
Jitka, Šůlová Karolina

Stopáž: 18'–20'

296
Posezení s Janem Burianem (8x)

Volný hudebně publicistický cyklus, rozhovory se zajímavými lidmi doprovázené písničkami z autorovy
dílny.

Scénář: Burian Jan, Hádková Jana
Kamera: Daňhel Antonín, Slušný Stano
Režie: Hádková Jana
Produkce: ČT + KF, a. s.
Stopáž: 29'–30'

297
Rozprava o metodě

Filmový experiment studentů FAMU, který proběhl na půdě Přírodovědecké fakulty UK. Zatímco se zdejší
badatelé soustředili na pozorování přírody, filmová kamera se zaměřila na samotné badatele.

Scénář: Ryšavý Martin
Kamera: Vávra Roman
Režie: Ryšavý Martin
Stopáž: 20'

298
Skinheads

Dokumentární pořad o ultrapravicových stranách v České republice (ročníková práce studenta FAMU).
Scénář: Sedláček Robert
Kamera: Koblovský Petr
Režie: Sedláček Robert
Stopáž: 20'

299
Vědecká pravda Alexeje Drobného

Je možné, že lidská řeč má vliv na vývoj rostlinných druhů? Jaký jazyk potřebuje slyšet květina, vyskytující
se na území Sudet?

Scénář: Bok Petr
Kamera: Zeiner Jiří
Režie: Bok Petr
Stopáž: 19'

300
Vila Inocent

Dokumentární pořad o osudech a životní filozofii obyvatel vily Inocent – majitelky a jejích zvířecích přátel
(ročníková práce studenta FAMU).

Scénář: Gogola Jan
Kamera: Vála Vladan
Režie: Gogola Jan



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Produkce: ČT + FAMU
Stopáž: 25'

301
Výzvy obcím (4x)

Agitky vyzývající české obce, aby poskytly pomoc zaplaveným moravským obcím. (Střihový pořad.)
Scénář: Kohák Jaroslav
Kamera: –
Režie: Gasiorovič Jiří, Mudra Jan
Stopáž: à 1'

302
Zpráva o poselství Josefa Vavrouška

Výpovědi přátel o životě, činnosti a postojích tragicky zesnulého politika a ekologa.
Scénář: Venclík Vlastimil
Kamera: Opletal Vladimír, Slach Karel
Režie: Venclík Vlastimil
Stopáž: 38'

Tvůrčí skupina č. 13: Platz Josef

303
Adventní koncert 97 (4x)

Kombinovaný hudebně publicistický pořad věnovaný těžce nemocným a postiženým lidem, kteří žijí
mezi námi.

Scénář: Bonaventura Jan
Kamera: Osten Jan
Režie: Bonaventura Jan
Stopáž: 54'–55'

304
Berlínská zeď na jihu Evropy

Dokumentární pořad o válce v Mostaru, odrážející vztahy Srbů, Chorvatů a muslimů.
Scénář: Göbl Jaroslav, Novotná-Göblová Soňa
Kamera: Čvorsjuk Miroslav
Režie: Novotná-Göblová Soňa
Produkce: ČT + JG Production – Studio Geno
Stopáž: 55'

305
Cesty do dětství

Příběhy dětí z rozvrácených rodin.
Scénář: Janečková Bronislava
Kamera: Damborský Vratislav
Režie: Sobotka Aleš
Produkce: ČT + ARTAS
Stopáž: 19'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

306
Česká móda 1997 (4x)

Cyklus pořadů o nových trendech českých výrobců a návrhářů konfenkce.
Scénář: Faitová Jaroslava
Kamera: Nekvasil Josef
Režie: Boněk Jan
Produkce: ČT + La Bon
Stopáž: à 20'

307
Čeští skláři – světový fenomén

Dokumentární pořad o českých uměleckých sklářích – Stanislavovi Libenském, René Roubíčkovi,
Václavovi Cíglerovi, Jaroslavě Brychtové, Vladimírovi Kopeckém, Marianovi Karlovi a Daně Zámečníkové
v Čechách a v Benátkách na mezinárodní výstavě skla.

Scénář: Sekyra Ivan
Kamera: Beňa Peter
Režie: Sekyra Ivan
Produkce: ČT + Sekyra MGS
Stopáž: 55'

308
Deset století architektury (18x)

Dokumentární cyklus o skvostech české architektury.
Scénář: Adler Rudolf, Černý Jaroslav, Gawlik Zdeněk, Hádková Jana, Hájek Vít, Hončarivová Blažena,

Hvižď Petr, Jireš Jaromil, Kaňka Petr, Radunová Slobodanka, Šimerda Tomáš
Kamera: Daňhel Antonín, Hykš Petr, Kubala Martin, Šilhan Jasoň
Režie: Adler Rudolf, Černý Jaroslav, Gawlik Zdeněk, Hádková Jana, Hájek Vít, Hončarivová Blažena,

Hvižď Petr, Jireš Jaromil, Kaňka Petr, Radunová Slobodanka, Šimerda Tomáš
Produkce: ČT + DADA
Stopáž: à 15'

309
Do čítanek

Dokumentární pořad o tom, jak se měnily čítanky pro školy od založení samostatného Československa
v roce 1918 až do současnosti, komentované autory, kteří se ocitli v čítankách dnešních.

Scénář: Brezina Ivan
Kamera: Vránek Miroslav
Režie: Dlouhý Josef
Produkce: ČT + FATE
Stopáž: 57'

310
Ego (46x)
(A sedmý den je Neděle, Báječní lidé s kamerou, Byl jsem a budu, Cesta do Bosny, Cesta do hlubin
kantorovy duše, Cesta na sever, Čínské paradoxy podle Čecha, Den a noc, Docela obyčejný případ,
Dokoupil a Bočková, Domovník bezdomovců, Duo Gitan, Dům pro Afriku, Dynamit v. v. – Voják ve
výslužbě, Fanda, Elvis a já, Fikáčkův svět, Chci mu dát šanci, Já mám koně, Je to o něm, Klukovské
sny, Madla má Ríšu, Ríša má Madlu, Mám štěstí na lidi, Na Lipně, Náš člověk na Havaji, Nesu vám
psaní, Povolání soprán, Psí život, Robur obyvatel, Súsed Joža, Šífař, Tělem i duší, Ulice nebo vesnice,



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

V hospodě, V zrcadle se točit nebudu, Vědec volá UFO, Virtuální žena, Všechno nebo nic, Vydavatel,
Z Moravy do Londýna, Žena v trapu, Zpěvačka H. Vondráčková, Zvoňte dvakrát, Ženit se už nebudu,
Život hada, Život Jany K., Život na zámku)

Dokumentární cyklus natáčený protagonisty samými o sobě.
Scénář: –
Kamera: –
Postrežie: Bouda Marek, Cingrošová Jelena, Ekl Jan, Erdevički Mira, Herskovič Jaromír, Chlupáč Martin,

Juna Jindřich, Křenová Ivana, Lazarová Světlana, Lessenková Kateřina, Maederová Dana, Mudra
Jan, Nepraš Štěpán, Pavlicová Šárka, Petras Jan, Pospíšil Jaroslav, Skala Petr, Smržová Dagmar,
Šlehofer Martin, Tesař Milan, Tomsa Milan, Vihanová Drahomíra, Zrno Petr

Produkce: ČT + MGB
Stopáž: à 20'

311
Jak se žije… (52x)

Volný dokumentární cyklus tvořící průřez životem různých skupin nebo jednotlivců v České republice.
Scénář a režie: Činčerová Alena, Čtveráček Karel, Hájek Vít, Havelka Ota, Hřebejk Jan, Chytilová Věra,

Jandourek Pavel, Kajumov Galim, Kopáčová Tereza, Koutecký Jan, Majstorovičová Andrea, Mráz
Vladimír, Novotný Jiří Datel, Pavlásková Irena, Piroh Ján, Podskalský Zdeněk II., Potužil Zdeněk,
Sebechlebský Ján, Smržová Jana, Sommerová Olga, Šandová Marie, Špáta Jan, Štoll Martin, Vávra
Roman, Vondráček David, Zelenka Petr

Kamera: Bouček Bohumír, Brabec Jaroslav, Brynych Pavel, Fándli Juraj, Gábor Miro, Haberland Josef,
Hynek Kristián, Kovář Jiří, Kučera Štěpán, Malíř Jan, Majstorovičová Andrea, Man Karel, Milosavljevic
Miroslav, Nekvasil Josef, Pavlíček Roman, Piroh Ján, Popek Ivo, Sanders Ervín, Slušný Stano, Špáta
Jan, Vávra Roman, Zvonek Zdeněk

Produkce: FEBIO
Stopáž: à 14'

312
Josef Lada – malíř český

Dokumentární pořad o slavném malíři, který ovlivnil několik dětských generací, vytvořil idylické vědomí
českého venkova a portrét dobrého vojáka Švejka.

Scénář: Jančárek Zdeněk
Kamera: Kolář Petr
Režie: Jančárek Zdeněk
Stopáž: 28'

313
Kdo je… (7x)
(Anatomie dr. Fingerlanda, Jan Kotík, Loutkář s hvězdou osudu, Petr Spielmann, Torzo světla , Ve stínu
věže, Vzácný čas dětství)

Z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Gold Jiří, Havrda Jiří, Hovorka Jaroslav, Janečková Bronislava, Ruttner Petr, Skala Petr, Šandová

Marie, Zrno Petr
Kamera: Barla Andrej, Fándli Juraj, Kubala Martin, Machoň Karel, Nekvasil Josef, Okrouhlík František,

Šilhan Jasoň
Režie: Gold Jiří, Havrda Jiří, Hovorka Jaroslav, Janečková Bronislava, Ruttner Petr, Skala Petr, Šandová

Marie, Zrno Petr
Produkce: ČT + Art Film
Stopáž: 24'–25'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

314
Made in Czech

Dokumerntární pořad o nejvýznamnějších aktivitách českého zahraničního obchodu a problémech, které
vznikly po revoluci v roce 1989.

Scénář: Hrušková Jana
Kamera: Buchta Karel
Režie: Hrušková Jana
Produkce: ČT + H&B
Stopáž: 56'

315
Má Malá Skála

Dokumentární pořad o „geniu loci“ Malé Skály na Turnovsku.
Scénář: Štoll Martin
Kamera: Novák Robert
Režie: Štoll Martin
Stopáž: 19'

316
Město mrtvých

Dokumentární pořad o historii a současnosti Olšanského hřbitova a velkých, dnes mnohdy zapomenutých
osobnostech české historie.

Scénář: Kotek Petr
Kamera: Kučera Štěpán
Režie: Kotek Petr
Stopáž: 71'

317
Návraty do budoucnosti

Dokumentární pořad o českém sochaři a malíři Ivanovi Theimerovi, autorovi plastiky Jana Amose
Komenského a mnoha dalších ve Francii, Německu a Itálii.

Scénář: Církva Čestmír
Kamera: Osten Jan
Režie: Církva Čestmír
Stopáž: 40'

318
Nesmrtelná Božena Němcová

Dokumentární pořad o velké osobnosti české literatury, ženy, která iritovala českou společnost a byla ve
svém osobním životě prvním příkladem člověka, který se snažil o rovnoprávnost.

Scénář: Sommerová Olga
Kamera: Nekvasil Josef
Režie: Sommerová Olga
Stopáž: 58'

319
Nic nového pod sluncem

O bankovnictví a funkci peněz v době vlády Rudolfa II.
Scénář: Boněk Jan



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Nekvasil Jan
Režie: Boněk Jan
Produkce: ČT + LABON
Stopáž: 40'

320
Nové knihy (50x)

Informativní pořad o knižních novinkách.
Scénář: Klikarová Ludmila, Noháčová Nataša
Kamera: Černík Eduard, Vondra Pavel
Režie: Šipla Luděk
Produkce: ČT + Nadace Panart
Stopáž: 9'–10'

321
O krátkém životě Helmutha Hirsche 1, 2

Dokumentární pořad o studentovi, který bojoval proti fašismu a byl popraven ve dvaceti letech.
Scénář: Dohnal Lubomír, Moller Martin Jürgen
Kamera: Marek Ivan
Režie: Dohnal Lubomír
Produkce: ČT + BR (SRN)
Stopáž: 44', 45'

322
Pod jednou střechou (10x)

Publicistický magazín o životě národnostních menšin v České republice.
Scénář: Blažek Vladimír, Jirků Irena, Lukeš Alexander, Řezníček Martin, Slavík Petr
Kamera: Benoni Martin, Hýbek Michal, Hýbner Michal, Hykš Petr, Novák Robert, Pešek Petr
Režie: Blažek Vladimír, Bok Petr, Křístek Václav, Petráň Tomáš, Řezníček Martin, Slavík Petr
Stopáž: 19'–20'

323
Rudolf II. – mýtus a skutečnost

První dokumentární portrét císaře a krále Rudolfa II., který svým vzděláním, možnostmi a zájmy dokázal
usměrnit kulturní vývoj střední Evropy na konci 16. a 17. století.

Scénář: Boněk Jan, Vurm Bohumil
Kamera: Nekvasil Josef
Režie: Boněk Jan
Produkce: ČT + La Bon
Stopáž: 20'

324
Salón český (42x)

Revue z české kultury a umění, reagující na aktuální události.
Scénář: Auer Radovan, Bezdíčková Vladimíra, Blažková Zora, Boková Marie, Ciglerová Radka, Daňková

Dana, Dbalá Kateřina, Doubrava Jan, Etlík Jaroslav, Fenclová Alena, Gobola Jan, Hájek Vít, Hančil
Jan, Hašková Monika, Hurník Lukáš, Janečková Bronislava, Jiráň Jan, Just Vladimír, Kasalická Yveta,
Kisil Aleš, Kozák Pavel, Kučera Miloslav, Peňás Jiří, Pokorný Marek, Putna Martin, Růžička Daniel,
Skala Petr, Sobotka Aleš, Šimeček Jiří, Šlehofer Martin, Zrno Petr



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Beňa Peter, Blažek Pavel, Buchta Karel, Damborský Vratislav, Hlavatý Libor, Hykš Petr,
Karageorgiev Konstantin, Křen Miroslav, Machoň Karel, Okrouhlík František, Pavlíček Roman, Šilhan
Jasoň, Vondra Pavel

Režie: Hájek Vít, Janečková Bronislava, Kisil Aleš, Kučera Miloslav, Petráň Tomáš, Príkazský Vladimír,
Skala Petr, Sobotka Aleš, Šlehofer Martin, Zrno Petr

Stopáž: 28'–30'

325
Setkání

Dokumentární pořad o české emigrantce v New Yorku a americké emigrantce v Praze.
Scénář: Staněk Přemysl
Kamera: Vaniš Jan
Režie: Staněk Přemysl
Produkce: ČT + KF, a. s.
Stopáž: 56'

326
Skutečný život na zámku

Dokumentární pořad o původních majitelích zámků, kteří restituovali svůj majetek a jako staronoví vlastníci
se potýkají s neuvěřitelným množstvím problémů, počínaje závistí, byrokracií a nedostatkem peněz konče.

Scénář: Sebechlebský Ján
Kamera: Milosavljevič Miroslav
Režie: Sebechlebský Ján
Produkce: FEBIO
Stopáž: 60'

327
Sladké století

Dokumentární pořad o ženách, které pro své přesvědčení byly perzekvovány komunistickou mocí, strávily
v děsivých podmínkách desítky let ve věznicích, a přesto zůstaly nezlomeny. Příběh hlavní protagonistky,
novinářky Alči Palkoskové, se odvíjí na pozadí historie našeho státu, od Rakouska-Uherska až do
současnosti.

Scénář: Třeštíková Helena
Kamera: Kubala Martin, Nekvasil Josef, Sanders Ervín
Režie: Třeštíková Helena
Produkce: ČT + Nadace Člověk a čas
Stopáž: 58'

328
Teorie, to je ta květina doby

Teoretik umění prof. František Dvořák jako průvodce a komentátor dějin moderního umění v Čechách na
pozadí politických změn v Československu.

Scénář: Vojta Alexandr
Kamera: Hendrych Ladislav
Režie: Vojta Alexandr
Stopáž: 48'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

329
Tyto dny v Terezíně

Po stopách českého kabaretiéra, hudebníka a divadelníka Karla Šenka v Terezíně.
Scénář: Makarová Lena, Schoenemannová Sibylle
Kamera: Rombach Hans
Režie: Schoenemannová Sibylle
Produkce: ČT + Ochsenkopffilm (SRN)
Stopáž: 58'

330
Vyloučeni z literatury

Dokumentární pořad o básnících odsouzených komunistickým režimem.
Scénář: Jemelíková Hana, Vališ Zdeněk
Kamera: Hynek Kristián
Režie: Polesný Viktor
Stopáž: 57'

331
V zemi faraónů (15x)
(Jižní harém, Krásná jsou místa pyramid, Nejctihodnější z míst, Nejstarší pyramidy, Největší ze stavitelů
pyramid, Obři se stěhují, Perla Egypta, Pyramidy už nejsou veliké, Soumrak pyramid, Údolí králů, Údolí
lvů, V říši té, která miluje mlčení, Ve znamení slunce, Velké pyramidy, Žijící podoba faraóna)

Komplexní historický pohled na egyptské dějiny na pozadí objevů českých egyptologů vedených prof.
Vernerem.

Scénář: Boněk Jan
Kamera: Nekvasil Josef
Režie: Boněk Jan
Produkce: ČT + Amodia M. S. I., Arcadia M. S. I., La Bon, Sonton Fontána
Stopáž: 17'–20'

332
Vzpomínka na Adventní koncerty 1996 (2x)

Reportáž o rozdělování výtěžku z konta Adventních koncertů.
Scénář: Sedláčková Markéta
Kamera: Hruša Josef
Režie: Bonaventura Jan
Stopáž: à 20'

333
Vzpomínka na výstavu Rudolf II. a Praha

Dokument o velké výstavní akci pořádané Pražským hradem o době vlády Rudolfa II.
Scénář: Boněk Jan
Kamera: Nekvasil Josef
Režie: Boněk Jan
Stopáž: 28'

334
Zjizvená tvář země (11x)
(Něco pro něco, Ve stavu bytové nouze, Neučiníš sobě rytiny, Poslední kameny, Vodní díl, Zamyšlení



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

nad stavem vesnic, Kde žijí lidé, Symbol jistoty, Mnoho povyku pro bunkry, Bermudský trojúhelník,
Stavby bez hranic)

Cyklus dokumentárních pořadů o české vesnické, městské, průmyslové, obchodní, vojenské a hřbitovní
architektuře.

Scénář: Tomsa Milan
Režie: Petráň Tomáš, Šlehofer Martin, Tomsa Milan
Kamera: Hykš Petr, Jícha Marek, Kubala Martin, Nekvasil Josef, Renelt Robin
Stopáž: 19'–20'

Tvůrčí skupina č. 14: Hynie Karel

335
Amsterdam východu 1, 2
(Drogy: Jízda na hraně smrti, Drogy: Zboží jako každé jiné)

Dokumentární pořad o drogách, o tom, kde se vzaly, jak se šíří a komu slouží.
Scénář: Šnajder Bohuslav
Kamera: Hamerník Vlastimil
Režie: Krausová Jana
Produkce: ČT + Bohuslav Šnajder
Stopáž: 58', 59'

336
Bezmocní mocní

Dokumentární fejeton o tom, jak máme rádi své prezidenty a jaké dary jim skládáme.
Scénář: Ludvík Bedřich
Kamera: Blažek Pavel
Režie: Ludvík Bedřich
Stopáž: 14'

337
Hledaní ztraceného času (28x)

Cyklus střihových dokumentárních pořadů z materiálů Národního filmového archivu.
Scénář: Čáslavský Karel
Kamera: Dort Václav
Režie: Vantuch Pavel
Produkce: ČT + NFA, St. Pohoda
Stopáž: 19'–20'

338
Hongkong – konec impéria 1, 2

Dokumentární pořad o průběhu připojení někdejší britské kolonie pod správu Čínské lidové republiky.
Scénář: Jančárek Petr, Procházková Petra, Štětina Jaromír
Kamera: Procházková Petra
Režie: Jančárek Petr
Produkce: ČT + Epicentrum
Stopáž: 56', 57'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

339
Irma aneb Malá historie velkých dějin

Dokumentární pořad o povolžské Němce Irmě Lojové.
Scénář: Průchová Dagmar
Kamera: Blažek Pavel
Režie: Průchová Dagmar
Stopáž: 40'

340
Jiří Kotalík

Portrét historika umění, profesora Jiřího Kotalíka.
Scénář: Ruttner Petr
Kamera: Barla Andrej
Režie: Ruttner Petr
Stopáž: 34'

341
Kavárna Na Pasece (17x)

Kulturní týdeník – přímé přenosy z literární kavárny – aktuality a setkání se zajímavými lidmi.
Scénář: Církva Čestmír, Čížek Vítězslav, Dvořák František, Hošt Mojmír, Knappová Věra, Křížová Judita,

Palcová Veronika, Slancová Pavla, Stehlík Ivan, Vondráček Jan
Kamera: Blažek Pavel, Damborský Vratislav, Hruša Josef, Chudárek Petr, Kroužecký Lumír, Nekuda

Jaromír, Procházka František, Tax Ladislav
Režie: Ausobský Luděk, Bonaventura Jan, Burian Petr, Stach Jan, Věrčák Jiří
Stopáž: 40'–46'

342
Lapidárium (41x)
(Příběh aktu, Příběh anděla, Příběh betonového čtyřverší, Příběh bronzových střepů, Příběh carského
pečetítka, Příběh filmového titulku, Příběh Fišpanky, Příběh hory Říp, Příběh kravaty, Příběh kukátka,
Příběh losu pro dceru národa, Příběh Mánesovy kresby, Příběh maringotky, Příběh mistrovských houslí,
Příběh motýla, Příběh mumií, Příběh nalezených not, Příběh olympijské medaile, Příběh orného pole,
Příběh paliček, Příběh parku, Příběh parního stroje, Příběh pasáže, Příběh pendreku, Příběh plemenné
knihy, Příběh prezidentské vlajky, Příběh putujícího rytíře, Příběh Remešského evangeliáře, Příběh
soukromé bankovky, Příběh Šporkova řádu, Příběh Taxisova příkopu, Příběh trnové koruny, Příběh
věže, Příběh vltavanského praporu, Příběh vyšívaných křesel, Příběh zatoulaného hrobu, Příběh závěti,
Příběh zbytečného mostu, Příběh zlatého nápisu, Příběh zrcadla, Příběh ztraceného trpaslíka)

Volný dokumentární cyklus „úlomků z české historie“, jehož jednotlivé části představují zcela svébytné
a samostatné pořady trvalé hodnoty.

Scénář: Bařinka Jaroslav, Bratršovská Zdeňka, Brezina Zdeněk, Daneš Ladislav, Divišová Jana,
Hoskovec Tomáš, Hrdlička František, Jaroš Zdeněk, Klapka Vladimír, Knappová Věra, Knitlová Jana,
Kopš Karel, Kovářík Josef, Kurková Marie, Krausová Jana, Kučera Miloslav, Němcová Jitka, Novák
Vlastimil, Oktábcová Simona, Pálka Jiří, Pešek Milan, Potužil Zdeněk, Rampa Miroslav, Richter Karel,
Sklenář Václav, Skyba Martin, Smetáček Vladimír, Spanlang Tomáš, Stehlík Ivan, Svoboda Petr,
Šafránek Martin, Šnajder Bohuslav, Švihálek MIlan, Taussig Pavel

Kamera: Beňa Peter, Blažek Pavel, Buchta Karel, Čvorsjuk Miroslav, Damborský Vratislav, Daňhel
Antonín, Hamerník Vlastimil, Hladík Renatus, Hlavatý Libor, Horák Miloš, Nekvasil Josef, Okrouhlík
Vladimír, Pešek Milan, Popek Ivo, Průcha Jiří, Rezek Adam, Sanders Ervín, Slavík Božek, Šafránek
Martin, Špelda Josef, Štangl Honza, Tax Ladislav, Veselý Miroslav, Vondra Pavel



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Bařinka Jaroslav, Blažek Vladimír, Bouma Jaroslav, Brezina Zdeněk, Daneš Ladislav, Hošt Mojmír,
Knappová Věra, Kopš Karel, Kovářík Josef, Krausová Jana, Kučera Miloslav, Němcová Jitka, Oktábcová
Simona, Pálka Jiří, Pešek Milan, Potužil Zdeněk, Rezek Adam, Sklenář Václav, Skyba Martin, Spanlang
Tomáš, Šafránek Martin

Stopáž: 14'–15'

343
Moravané na konci světa

Dokumentární pořad o evangelických misionářích pocházejících z Moravy, kteří působí v Tibetu.
Scénář: Palcová Veronika
Kamera: Tax Ladislav
Režie: Palcová Veronika
Produkce: ČT + MK ČR
Stopáž: 31'

344
Obec obci (20x)

Cyklus krátkých propagačních spotů na podporu oblastem postižených povodněmi.
Scénář: Kohák Jaroslav
Kamera:
Režie: Kohák Jaroslav
Stopáž: à 1'

345
Od pondělí do pátku

Pilotní publicistický pořad prezentující nejvýznamnější události týdne.
Scénář: Podlipný Jiří, Stehlík Ivan
Kamera: Nekuda Jaromír
Režie: Podlipný Jiří
Stopáž: 29'

346
Peníze 1–4
(Sladký život, Privatizace je jednou za život, Boj o budoucnost, Myšlení pro 21. století)

Dokumentární pořad o úloze peněz ve společnosti.
Scénář: Šnajder Bohuslav
Kamera: Damborský Vratislav, Horák Miloš
Režie: Krausová Jana
Produkce: ČT + Bohuslav Šnajder
Stopáž: 58'

347
Smlouva na celý život

Dokumentární pohled do historie Čs. rozhlasu skrze osobnost nejstaršího a nejznámějšího režiséra Jiřího
Horčičky.

Scénář: Hošt Mojmír, Šafránek Martin
Kamera: Blažek Pavel
Režie: Hošt Mojmír
Stopáž: 58'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

348
Soňa Červená

Medailon operní pěvkyně, dcery zakladatele Červené sedmy.
Scénář: Daneš Ladislav
Kamera: Průcha Jiří
Režie: Daneš Ladislav
Stopáž 38'

349
Stalo se… (14x)

Magazín věnovaný nejdůležitějším aktualitám týdne.
Scénář: Crha Richard, Červenka Ivan, Komárek Martin, Koudelka Petr, Kučera Vladimír, Palcová

Veronika, Podlipný Jiří, Stehlík Ivan
Kamera: Kukrál Jaroslav, Polák Jiří, Uher Zdeněk, Vaněček Petr
Režie: Straka Marek
Stopáž: 13'–30'

350
Škola demokracie?

Dokumentární pořad o tom, jaká je a jaká by mohla být naše škola.
Scénář: Škrdlant Tomáš
Kamera: Havelka Filip
Režie: Škrdlant Tomáš
Produkce: ČT + Originální videojournal
Stopáž: 58'

351
Úsměvy českého filmu (49x)

Střihový pořad o význačných osobnostech českého filmu (Alena Vránová, Alois Dvorský a Josef Vošalík,
Bohumil Bezouška, Bořivoj Zeman, Čeněk Šlégl, Dáda Hrubý, Daniela Kolářová, Dana Medřická, František
Filip, František Husák, František Kreuzmann, Gustav Nezval, Hana Maciuchová, Hana Vítová, Irena
Kačírková, Jan Vostrčil, Jaroslav Štercl, Jiří Lír, Jiří Menzel, Jiří Sovák, Jiřina Jirásková, Jiřina Štěpničková,
Josef Abrhám, Josef Dvořák, Josef Somr, Josef Vinklář, Karel Effa, Květa Fialová, Ladislav Smoljak, Laďka
Kozderková, Libuše Šafránková, Lubomír Lipský, Marie Rosůlková, Milada Ježková, Milan Neděla, Miloš
Kopecký, Miroslav Horníček, Otomar Korbelář, Rudolf Deyl ml., Růžena Nasková, Stella Zázvorková,
Svatopluk Beneš, Tomáš Holý, Václav Lohniský, Václav Vorlíček, Waldemar Matuška, Zdeněk Řehoř,
Zdeněk Štěpánek, Zita Kabátová a Raoul Schránil).

Scénář: Hanzlík Jaromír, Krejča Vladimír, Oplustil Gustav, Suchý Ondřej, Šašek Václav, Šindelářová
Marie, Taussig Pavel

Kamera: Dort Václav, Hanzlík Jaromír, Nekuda Jaromír
Režie: Vantuch Pavel
Produkce: ČT + FS Barrandov
Stopáž: 36'–40'

352
Zlato, zlato, zlato

Dokumentární pořad o nalezištích, zpracování a úloze drahých kovů.
Scénář: Kopš Karel
Kamera: Čvorsjuk Miroslav



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Kopš Karel
Produkce: ČT + Vogelsberg International – CZ
Stopáž: 58'

Tvůrčí skupina č. 17: Drdová Zita – Ladman Petr

353
Bojím se tě, světe

Dokumentární pořad o drogách a jejich nebezpečí.
Scénář: Majstorovičová Andrea
Kamera: Nekvasil Josef
Režie: Majstorovičová Andrea
Stopáž: 59'

354
Co mám dělat, když…? (33x)

Zábavně publicistický magazín, který radí mladým divákům, jak řešit standardní životní situace, aby se
z nich nevyvinul mindrák do dalšího života.

Scénář: Bendová Mirka, Cimický Jan, Janků Olga, Johnová Markéta, Ušelová Petra, Vrbová Martina
Kamera: Beňa Peter, Hušek Jan, Kopecký Vladimír, Slavík Božek
Režie: Derzsiová Alena, Lederer Alan
Stopáž: 14'–15'

355
Čechy krásné (1x)
(Berounsko)

Z populárně naučného cyklu o krásách naší vlasti.
Scénář: Langer Ladislav
Kamera: Jurčeka Radim
Režie: Langer Ladislav
Produkce: TV METROPOL
Stopáž: 19'

356
Historie bez pomníku

Dokumentární pořad k 220. výročí vzniku Národní knihovny.
Scénář: Ruttner Petr
Kamera: Barla Andrej
Režie: Ruttner Petr
Stopáž: 59'

357
Kostičky (2x)
(Co by, kdyby, Půjdu do školy)

Pokračování cyklu vzdělávacích pořadů – encyklopedie pro předškolní věk, podněcující vnímavost dětí.
Scénář: Látal Ivan
Kamera: Chmela František
Režie: Látal Ivan



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Produkce: ČT + Pan Agency Video
Stopáž: à 10'

358
Křížem krážem a pořád Na cestě (8x)

Svět viděný očima českých dobrodruhů konce 20. století.
Scénář: Anděl Tomáš, Doležal Jiří X., Hrdý Miroslav, Křemen Pavel, Misař Ivan, Motyčka Roman, Novák

Robert, Novotný Zdeněk, Petrov Marcel, Pozzi Jaroslav, Rákoncaj Josef, Řezníček Martin, Stingl
Miloslav, Vávra Roman, Tesař Jiří, Turecki Tomáš, Zvonek Zdeněk

Kamera: Brynych Pavel, Chundela Antonín, Kabyl Miloš, Kroužecký Lumír, Kučera Štěpán, Novotný
Zdeněk, Pešek Petr, Rákoncaj Josef, Stingl Miloslav, Šimek Jiří, Tesař Jiří, Vávra Roman, Zvonek
Zdeněk

Režie: Novotný Zdeněk, Pozzi Jaroslav, Řezníček Martin, Vávra Roman
Stopáž: 28'–30'

359
Křížem krážem a přitom Na hraně (15x)

Osobnosti a témata optikou nastupující generace.
Scénář: Crha Richard, Kavan Jura, Mázerová Romana, Romanov Vítězslav
Kamera: Okrouhlík František
Režie: Romanov Vítězslav
Stopáž: 28'–29'

360
Křížem krážem vstříc 2000 plus 1 (8x)

Volný dokumentární cyklus zachytávající postřehy, úvahy a situace, které se vztahují k přelomu tisíciletí.
Scénář: Hofírková Eva, Kratochvíl Jan
Kamera: Karageorgiev Kosis
Režie: Skala Petr
Stopáž: 29'–30'

361
Kulečníková škola (11x)

Škola hry kulečníku.
Scénář: Matiášek Jan
Kamera: Matiášek Jan
Režie: Matiášek Jan
Produkce: ČT + Agentura Krach
Stopáž: 14'–15'

362
Kurs odezírání (2x)

Populárně naučný pořad věnovaný problematice komunikace sluchově postižených.
Scénář: Skalský Štěpán, Vacková Lada
Kamera: Filip Václav
Režie: Skalský Štěpán, Vacková Lada
Stopáž: à 25'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

363
Město pod komínem

Populárně naučný pořad věnovaný problematice životního prostředí v Kanadě.
Scénář: Skyba Martin
Kamera: Damborský Vratislav
Režie: Skyba Martin
Produkce: ČT + Sky TV Film + Arcadia TVR M. P. + Fontána Music Library + Digital Audio Video
Stopáž: 19'

364
Milníky medicíny

Dokumentární pořad, po stopách a historii evropského lékařství.
Scénář: Plítek Evžen
Kamera: Hurych Karel, Kutík Antonín
Režie: Plítek Evžen
Stopáž: 29'

365
Odpoledne pro všechny (5x)

Volný vzdělávací cyklus, který dokumentuje, že přes různost fyzických, mentálních a sociálních dispozic
se postižení – dospělí i děti – mohou vzájemně obohatit společně sdíleným prožitkem.

Scénář: Gébová Daniela, Majstorovičová Andrea, Strusková Olga, Škrdlant Tomáš, Štoll Martin
Kamera: Bouček Bohumír, Hrdlička Jaroslav, Chadima Miloslav, Chmela František, Nekvasil Josef, Vlček

František
Režie: Gébová Daniela, Majstorovičová Andrea, Strusková Olga, Škrdlant Tomáš, Štoll Martin
Stopáž: 28'–29'

366
Peníze trochu jinak (9x)

Ekonomické informace pro všechny.
Scénář: Vacek Milan, Velebný Jiří
Kamera: Beňa Peter
Režie: Lederer Alan
Produkce: ČT + Biatec Corporation
Stopáž: 7'–8'

367
Planeta záhad

Populárně naučný pořad o tajemstvích světa.
Scénář: Vašíček Arnošt
Kamera: Vašíček Arnošt
Režie: Vašíček Arnošt
Produkce: ČT + Mystery Film
Stopáž: 15'

368
Pražský hrad 1, 2
(… Lucemburský, … Přemyslovský)

Dokumentární pořad o tisícileté historii symbolu české státnosti.



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: Homolka Jaromír, Studený Svatopluk
Kamera: Vaniš Jan
Režie: Studený Svatopluk
Produkce: ČT + KF, a. s.
Stopáž: 30', 22'

369
Sedí sokol na javori – Temu Tembure

Klip etnické hudby.
Scénář: Merta Vladimír
Kamera: Vadas Martin
Režie: Merta Vladimír
Stopáž: 4'

370
Silnice a my (9x)

Cyklus informativních pořadů zaměřených na bezpečnost silničního provozu.
Scénář: Hrubý Vladimír, Vacek Milan
Kamera: Koubek Karel
Režie: Hrubý Vladimír
Stopáž: 1'–2'

371
Svět bez hranic (7x)
(Ašín a mandala, Jako z jiného světa, Když ženy řeknou ne, Lexova rodina, Pozdravujte v Čechách,
Stáňa, Tajná řeč těla)

V dokumentárních filmech renomovaných i začínajících českých tvůrců se setkáváme s nejrůznějšími
vlivy (kulturními, náboženskými, etnickými), které se prolínají s naší tradiční kulturou a které, ať chceme
nebo nechceme, spoluvytvářejí naše vlastní kulturní zázemí.

Scénář: Kvasnička Vladislav, Lánský Michal, Majstorovičová Andrea, Merta Vladimír, Poltikovič Viliam,
Šimůnek Vlastimil, Škrdlant Tomáš

Kamera: Beroun Michal, Chmela František, Kvasnička Vladislav, Lánský Michal, Nekvasil Josef, Poltikovič
Viliam, Šácha Martin, Vadas Martin

Režie: Kvasnička Vladislav, Lánský Michal, Majstorovičová Andrea, Merta Vladimír, Poltikovič Viliam,
Šimůnek Vlastimil, Škrdlant Tomáš

Stopáž: 19'–20'

372
Televizní encyklopedie (10x)
(Edison, Julius Caesar, Keltové v Čechách, Kryštof Kolumbus, Ochrana ovzduší, Planeta Země,
Renesance, Sluneční soustava, Středověk, Voda)

Populárně naučný seriál pro starší děti.
Scénář: Kučera Miloslav
Kamera: Vondra Pavel
Režie: Kučera Miloslav
Stopáž: à 10'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

373
Televizní klub neslyšících (8x)

Magazín pro sluchově postižené a jejich přátele.
Scénář: Brožík Josef, Filip Václav, Mach Jaroslav, Strnadová Věra
Kamera: Blažek Pavel, Filip Václav, Charvát Ivan
Režie: Derzsiová Alena, Filip Václav
Stopáž: à 29'

374
Televizní klub neslyšících Plus (7x)

Cyklus zajímavých vzdělávacích pořadů, určených původně slyšícím divákům, dodatečně opatřených
titulky a tlumočením do znakového jazyka.

Scénář: Brožík Josef, Filip Václav
Kamera: Charvát Ivan
Režie: Derzsiová Alena, Filip Václav, Ptáček Jiří
Stopáž: 25'–29'

Tvůrčí skupina č. 20: Obdržálek Petr

375
Auto-moto revue (51x)

Magazín pro motoristy s aktuálními informacemi, radami a motoristickou osvětou, zaměřený zejména na
podporu bezpečnosti silničního provozu.

Scénář: Cáhel Stanislav, Dolejš Vladimír, Hrnčíř Tomáš, Chaloupek Jan, März Karel
Kamera: Eyberger Vít, Gőssl Roman, Hušek Jan, Kožušník Petr, Petr Petr, Rybák Ivan, Straka Marek,

Šanda Petr, Tax Ladislav, Vaněček Petr, Voženílek Jan
Režie: Cáhel Stanislav, Chaloupek Jan
Stopáž: à 29'

376
Jablko roku 1997

Publicisticko-zábavný pořad z výstavy Zahrada Čech v Litoměřicích, spojený se soutěží Jablko roku.
Scénář: Podlaha Přemek
Kamera: Řeháček Josef
Režie: Bouša Jaroslav
Stopáž: 44'

377
Kalendárium (52x)

Informativní cyklus věnovaný významným výročím týdne.
Scénář: Čáslavský Karel, Drocárová Alena, Chmelíčková Ludmila
Kamera: Beck Zdeněk, Chudárek Petr, Rais Petr
Režie: Beránek Zdeněk
Stopáž: à 10'

378
Klíč (16x)
(Klíč 13x, Klíč Extra 3x)



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Magazín přispívající k nezávislému životu lidí se zdravotním postižením.
Scénář: Dudr Viktor, Eisner Jan, Kovář Martin, Malinová Václava, Nouza Jan, Procházka Želimír,

Sedlačíková Alena, Švagr Jaroslav, Walterová Olga
Kamera: Buchta Karel, Damborský Vratislav, Hušek Jan
Režie: März Karel
Stopáž: à 29'

379
MTF Zlatá Praha – Festivalová kronika 1–4

Informativní pořady o průběhu, projekcích a zajímavostech 34. MTF Zlatá Praha.
Scénář: Burešová Mirka
Kamera: Buchta Karel
Režie: Bouma Jaroslav
Stopáž: à 10'

380
Paprsek (4x)

Magazín pro rodiče a vychovatele dětí se zdravotním postižením.
Scénář: Dušková Marta
Kamera: Řeháček Josef
Režie: Hiřman Pavel
Stopáž: à 29'

381
Polopatě (51x)

Občansko-právní rádce v zapeklitých životních situacích.
Scénář: Heřmánek Aleš, Navrátilová Jana, Petrová Naďa, Vakrčková Zuzana
Kamera: Řeháček Josef, Sulovský Ivo
Režie: Obdržálek Petr, Vaculík Jan
Stopáž: à 20'

382
Receptář pro dům a zahradu (51x)
(Receptář pro dům a zahradu 50x, Velikonoční Receptář 1x)

Magazín nápadů a inspirací pro bydlení, pěstování, vaření, dílnu a soužití se zvířaty v modernizujících se
bytech, domech a zahradách.

Scénář: Podlaha Přemek
Kamera: Mošna Pavel
Režie: Bouša Jaroslav, Oktábcová Simona
Stopáž: à 34'

383
Romale (26x)

Magazín o Romech a nejen pro Romy.
Scénář:
Kamera:
Režie:
Podukce: Nadace DŽENO, Nadace Dr. Rajko Djuriče
Stopáž: 20'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

384
Vstupte, prosím (51x)

Magazín pro celou rodinu.
Scénář: Burešová Saskia, Fišera Miroslav, Hájková Jitka, Holubová Bohuslava, Jančařík Petr,

Knoblochová Hana, Kovařik Zdeněk, Krumlovská Olga, Kubová Denisa, Kupšovský Jiří, März Karel,
Michálková Marie, Navrátilová Ivana, Páralová Martina, Pohlová Renata, Rejha Pavel, Štroblová Soňa,
Švejda Antonín, Votýpka Jindřich, Vyšínová Renata, Zajíc Karel

Kamera: Buchta Karel, Damborský Vratislav, Eisner Jan, Charvát Ivan, Chudárek Petr, Kroupa Petr,
Lebeda Jiří

Režie: Fišera Miroslav, März Karel, Okrouhlík František
Stopáž: à 24'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

385
Asfaltový pomník

Vzpomínka na slavné postavy českého motoristického sportu.
Scénář: Březina Karel
Kamera: Kubáč Lubomír
Režie: Kment Petr
Stopáž: 8'

386
Balonmánie

Dokumentární pořad o balonovém létání.
Scénář: Bažant Jakub
Kamera: Seifert Jiří
Režie: Slezák Jiří
Stopáž: 10'

387
Dvakrát zlaté Atény

Sestřih z Mistrovství světa v atletice 1997, které se konalo v zemi, jež dala světu olympijské hry.
Scénář: Drbohlav Vladimír
Kamera: –
Režie: Hajný Miroslav
Stopáž: 59'

388
Kdo je… (2x)
(Tomáš Dvořák, Lukáš Pollert)

Z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Vichnar Petr
Kamera: Křížek Pavel
Režie: Burian Petr
Stopáž: 24', 23'

389
Medaile ze Sarajeva

Sestřih ze zimních olympijských her 1984, které se konaly ve městě, jež se později stalo synonymem
válečných hrůz.

Scénář: Drbohlav Vladimír
Kamera: –
Režie: Hajný Miroslav
Stopáž: 74'

Redakce sportovních pořadů
(Praha)



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

390
Nejcennější bronz

Sestřih z MS v ledním hokeji, které se v roce 1997 konalo ve Finsku. V zatím nejnáročnějším šampionátu
historie dokázali čeští hokejisté vybojovat bronzové medaile, které měly cenu zlata.

Scénář: Záruba Robert
Kamera: –
Režie: Slezák Jiří
Stopáž: 60'

391
Nejen zlaté vzpomínky

Portrét Dany a Emila Zátopkových, naší nejslavnější sportovní manželské dvojice.
Scénář: Horal Jozef, Kovář Pavel
Kamera: Buchta Karel, Fándli Juraj
Režie: Horal Jozef
Stopáž: 23'

392
Pozdrav světu

Sestřih ze slavnostního zahájení Mistrovství světa v atletice 1997, kde jako autor a interpret vystoupil na
historickém stadiónu panaténských her řecký skladatel Vangelis a spolu s ním Monseratt Caballé
a Monseratt Marti.

Scénář: –
Kamera: –
Režie: Karadžos Charilaos
Stopáž: 59'

393
Před Velkou pardubickou

Publicistický pořad vysílaný v předvečer konání nejtěžšího překážkového dostihu na evropském
kontinentu.

Scénář: Svačina Marek
Kamera: Trojan Zdeněk
Režie: Langr Stanislav
Stopáž: 11'

394
Silvestrovské Branky, body, vteřiny

Silvestrovské vydání nejdéle vysílaného zpravodajského pořadu České televize.
Scénář: Vrba Jiří
Kamera: Jirásek Jaroslav
Režie: Kučera Mojmír
Stopáž: 9'

395
Sport 97

Rekapitulace roku 1997, připomínající všechny hodnotné výkony, významné akce a zajímavé události
v našem i světovém sportu.

Scénář: Vichnar Petr, Svačina Marek



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: –
Režie: Brabec Leoš
Stopáž: 75'

396
Ve zpětném zrcátku

Tradiční ohlédnutí za motoristickou sezónou, která i v roce1997 byla bohatá na významné akce a události.
Scénář: Březina Karel
Kamera: –
Režie: Kment Petr
Stopář: 54'

397
Vzpomínky na budoucnost české cyklistiky

Ohlédnutí za historií našeho populárního a kdysi úspěšného sportu.
Scénář: Bartůšek Stanislav
Kamera: –
Režie: Slezák Jiří
Stopáž: 10'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Tvůrčí skupina č. 31: Souchop Josef – Levová Darina

398
Alžběta anglická

Záznam představení Městského divadla v Brně. (Za ztvárnění hlavní postavy Zdena Herfortová získala
cenu Thálie ’95.)

Předloha: Bruckner Ferdinand
Scénář: –
Kamera: Štangl Honza
Režie divadelní: Černín Zdeněk
Režie televizní: Tesáček Rudolf
Stopáž: 133'

399
Býti básníkem, býti hercem…

Literární pořad, v němž Ladislav Chudík vzpomíná na básníka Jaroslava Seiferta.
Scénář: Lembovič Igor
Kamera: Řezáč Radomír
Režie: Lembovič Igor
Stopáž: 31'

400
Divadelní premiéry etc. (5x)
(Festival českých regionálních scén Divadelní Zlín 97, Lorcova Krvavá svatba mladé režisérky Věry
Herajtové a Kafkův Proces v Měststém divadle ve Zlíně, Netradiční představení Babičky Boženy
Němcové, jak ji přepsali Petr Oslzlý a Ivo Krobot pro Divadlo Husa na provázku, Radúz a Mahulena
v brněnském Městském divadle a Rok na vsi bratří Mrštíků v Mahenově činohře ND Brno, Rostandův
Cyrano z Bergeracu v Městském divadle v Brně a Slowackého Balladyna v Mahenově činohře ND Brno)

Magazín věnovaný divadelním aktivitám na jižní Moravě.
Scénář: Kelbl Vladimír, Tesáček Rudolf
Kamera: Kovář Jiří, Řezáč Radomír
Režie: Kelbl Vladimír, Tesáček Rudolf
Stopáž: à 9'

401
Houpací křeslo

Adaptace úsměvné komedie, v níž se soupeří o osud krásné literatury.
Předloha: Brisville Jean Claude
Scénář: Špirková Dana
Kamera: Štangl Honza

Televizní studio Brno



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Tesáček Rudolf
Stopáž: 71'

402
Kdo je… (4x)
(Ota Pavel, Suzanne Renaudová, Václav Renč, Miroslav Skála)

Z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Hadrbolcová Zdena, Kaprál Zeno, Uhlířová Marie
Kamera: Fándli Juraj, Nosek Jakub, Štangl Honza, Víšek Josef
Režie: Kelbl Vladimír, Sokolovský Eugen ml., Tesáček Rudolf
Stopáž: à 24'

403
Kultura 97 (2x)
(SETKÁNÍ 97, mezinárodní festival divadelních škol v Brně, Scénické oratorium Job Josepha Rotha
v HaDivadle)

Kulturní magazín.
Scénář: Kelbl Vladimír, Tesáček Rudolf
Kamera: Řezáč Radomír
Režie: Kelbl Vladimír, Tesáček Rudolf
Stopáž: à 9'

404
Malé noční hry

Záznam představení dvou aktovek ve studiu Marta při JAMU v Brně.
Předloha: Přidal Antonín
Scénář: Přidal Antonín
Kamera: Víšek Josef
Režie: Přidal Antonín
Stopáž: 92'

405
Nesmyslná mapa

Slovní hříčky Edwarda Leara v podání Miroslava Donutila.
Scénář: Přidal Antonín
Kamera: Nosek Jakub
Režie: Přidal Antonín
Stopáž: 4'

406
Nevinný

Adaptace divadelní komedie se zápletkou téměř kriminální o domácím despotovi.
Předloha: Hochwälder Fritz
Scénář: Špirková Dana
Kamera: Prajsner Ladislav
Režie: Tesáček Rudolf
Stopáž: 78'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

407
Salón moravskoslezský

Revue pro kulturu a umění z Brna.
Scénář: Kelbl Vladimír
Kamera: Víšek Josef
Režie: Kelbl Vladimír
Stopáž: 29'

408
Záhadné zmizení Lily Košvancové

Úsměvná detektivní tajenka z časů první republiky, v níž tentokrát ožijí postavy a postavičky „hříšných lidí
města brněnského“.

Scénář: Sequens Jiří
Kamera: Víšek Josef
Režie: Sequens Jiří
Stopáž: 91'

409
Ztráty a dary

Rozjímání o lásce v básních Georga Kinnela.
Scénář: Přidal Antonín
Kamera: Nosek Jakub
Režie: Přidal Antonín
Stopáž: 10'

Tvůrčí skupina č. 32: Stejskal Jiří – Fuksa Robert

410
AZ-kvíz (99x)

Vědomostní soutěž pro každého.
Scénář: Sokolovský Eugen ml., Vrbíková Irena
Kamera: Hostaša František
Režie: Sokolovský Eugen ml.
Stopáž: à 24'

411
Hip-hap-hop (51x)

Pestrá soutěž pro děti.
Scénář: Sokolovský Eugen ml.
Kamera: Hostaša František
Režie: Sokolovský Eugen ml.
Stopáž: à 34'

412
Kapky lásky

Vánoční setkání s Dádou Patrasovou a jejími písničkami s připomenutím vzniku tradice stromů Republiky
v Brně roku 1924.

Scénář: Solarová Michaela



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Milič Rudolf
Režie: Vondráček Josef
Stopáž: 29'

413
Lotrando a Zubejda

Úsměvná rodinná filmová komedie, která vznikla spojením pohádkových příběhů o princezně Zubejdě
a o strašném loupežníkovi Lotrandovi, vypráví o cestě loupežnického synka za vzděláním a po
neúspěšném loupežničení posléze i za nevěstou.

Předloha: Čapek Karel
Scénář: Svěrák Zdeněk
Kamera: Malíř Jan
Režie: Smyczek Karel
Produkce: ČT + Artcam International Paris + Mirage Production Service Praha + Vida Film Sofia
Stopáž: 99'

414
Nápady pro volný čas (4x)

Inspirativní dokumentární pořady o různých zájmových aktivitách dětí.
Scénář: Ferencová Yvona, Trávníček Jiří
Kamera: Řezáč Radomír, Šindelář Pavel
Režie: Brhel Mojmír
Stopáž: à 5'

415
Naše zvířata (5x)

Minimagazín věnovaný dětským chovatelům a jejich svěřencům.
Scénář: Brettschneiderová Eva, Kellnerová Dana, Zajíček Roman
Kamera: Peloušek Michal, Řezáč Radomír
Režie: Sokolovský Eugen ml.
Stopáž: à 10'

416
O Držgrešlovi a Drždukátovi

Pohádka o dvou chamtivých bratřích, o lenošném Vojtovi a obětavé Aničce.
Scénář: Balák Luboš
Kamera: Štangl Honza
Režie: Sokolovský Eugen ml.
Stopáž: 59'

417
Pyramida (50x)

Zábavná vědomostní soutěžní hra.
Scénář: Vondráček Josef
Kamera: Hostaša František
Režie: Vondráček Josef
Stopáž: à 29'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

418
Studio Oáza (17x)

Zábavný magazín pro děti – moderované pásmo písniček, pohádek, seriálů a dokumentárních snímků.
Scénář: Brettschneiderová Eva, Brhel Mojmír, Sokolovský Eugen ml.
Kamera: Myslivec Václav, Šindelář Pavel
Režie: Brhel Mojmír, Sokolovský Eugen ml.
Stopáž: à 49'

419
Třináctá komnata (2x)

Cyklus dokumentárních pořadů, pokoušejících se řešit různé záhady, které nás obklopují.
Scénář: Náplava Miroslav, Veselý Josef
Kamera: Řezáč Radomír
Režie: Horký Petr, Hruška Martin
Stopáž: à 5'

420
Veletrh hraček

Dokumentární pořad o nejnovějších hračkách z celého světa.
Scénář: Stejskal Jiří
Kamera: Peloušek Michal
Režie: Stejskal Jiří
Stopáž: 5'

421
Zvědavý osel

Pohádkový příběh z doby starého Říma.
Scénář: Bednář Jiří
Kamera: Štangl Honza
Režie: Filip František
Stopáž: 59'

Tvůrčí skupina č. 33: Tuček Ivan

422
Aport (12x)

Magazín věnovaný folku, country a trampské muzice.
Scénář: Černá Alena, Fatka Vojtěch
Kamera: Prajsner Ladislav, Štangl Honza
Režie: Fatka Vojtěch
Stopáž: à 39'

423
Bolkoviny (5x)

Volný zábavný cyklus, ve kterém Bolek Polívka vypráví úsměvné historky televizních diváků.
Scénář: Polívka Boleslav, Zapletal Miloslav
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: 40'–45'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

424
Defilé 97

Záznam závěrečného koncertu 4. mezinárodního festivalu vojenských dechových hudeb Kroměříž 97.
Scénář: Šumová Zlatuška
Kamera: Štangl Honza
Režie: Tesáček Rudolf
Stopáž: 50'

425
Došli jsme k vám na koledu

Známé i méně známé koledy v podání Jožky Černého, Karla Hegnera a dětského souboru Břeclavánek.
Scénář: Přibáň Michal
Kamera: Prajsner Ladislav
Režie: Tesáček Rudolf
Stopáž: 27'

426
Hořký plamen

Zkrácený záznam koncertu z divadla Archa k premiéře dokumenárního pořadu o romském holocaustu.
Scénář: Rychlík Břetislav
Kamera: Myslivec Václav
Režie: Fatka Vojtěch
Stopáž: 59'

427
Hradišťan a Spirituál Kvintet

Záznam vánočního koncertu.
Scénář: Černá Alena, Fatka Vojtěch
Kamera: Štangl Honza
Režie: Fatka Vojtěch
Stopáž: 29'

428
Je libo…

Záznam zábavného pořadu z brněnského Boby centra.
Scénář: Černá Alena, Fatka Vojtěch
Kamera: Štangl Honza
Režie: Fatka Vojtěch
Stopáž: 57'

429
Klub přátel dechovky (12x)

Zábavný magazín písniček a zajímavostí ze světa dechovky.
Scénář: Přibáň Michal, Přibáňová Alena, Rásocha Jaroslav
Kamera: Hostaša František, Prajsner Ladislav
Režie: Tesáček Rudolf
Stopáž: à 39'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

430
Kombajn (3x)

Pořad alternativní zábavy.
Scénář: Fatka Vojtěch, Ketnerová Markéta, Přibáň Michal, Vanýsek Jiří
Kamera: Štangl Honza
Režie: Fatka Vojtěch, Vanýsek Jiří
Stopáž: à 30'

431
Lokálka live

Silvestrovský výlet do světa pop music – recitál hudební skupiny Lokálka z Hradce Králové, která si libuje
především v oné nádherné oblasti lidského konání, pro niž už pánové V + W razili termín „sranda“.

Scénář: Černá Alena
Kamera: Prajsner Ladislav
Režie: Tesáček Rudolf
Stopáž: 29'

432
Manéž Bolka Polívky (3x)

Volný zábavný cyklus, další setkání Boleslava Polívky s jeho hosty.
Scénář: Polívka Boleslav, Zapletal Miloslav
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: 65'–70'

433
Mažoretky 97

Záznam z 4. mezinárodního mistrovství v Hranicích na Moravě.
Scénář: Přibáň Michal
Kamera: Prajsner Ladislav
Režie: Tesáček Rudolf
Stopáž: 40'

434
Na plný pecky

Záznam koncertu Viléma Čoka a jeho hostů.
Scénář: Černá Alena
Kamera: Víšek Josef
Režie: Fatka Vojtěch
Stopáž: 50'

435
Pavel Fajt a Pluto

Záznam koncertu přední skupiny naší alternativní rockové scény.
Scénář: Černá Alena, Fatka Vojtěch
Kamera: Prajsner Ladislav
Režie: Fatka Vojtěch
Stopáž: 48'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

436
Polka fest 97 (2x)

Záznam moravského a českého finále populární soutěže dechových kapel.
Scénář: Kubová Denisa, Šumová Zlatuška
Kamera: Prajsner Ladislav, Štangl Honza
Režie: Tesáček Rudolf
Stopáž: à 39'

437
Přezůvky s sebou (3x)

Hudebně zábavný pořad, přátelské posezení s Janem a Františkem Nedvědovými a jejich hosty.
Scénář: Černá Alena, Fatka Vojtěch
Kamera: Štangl Honza
Režie: Fatka Vojtěch
Stopáž: 50'–55'

438
Rockový zvěřinec

Záznam koncertu nejtvrdších kapel českého rocku v brněnské hale Rondo.
Scénář: Černá Alena, Fatka Vojtěch
Kamera: Štangl Honza
Režie: Fatka Vojtěch
Stopáž: 39'

439
Slyšíš, jak zvoní

Koledy a vánoční písně v podání dechové kapely Šohajka.
Scénář: Rásocha Jaroslav
Kamera: Myslivec Václav
Režie: Tesáček Rudolf
Stopáž: 25'

440
Svátky s Aportem

Hudební pořad s vánoční nadílkou pro příznivce country, folku a trampské muziky.
Scénář: Černá Alena, Fatka Vojtěch
Kamera: Štangl Honza
Režie: Fatka Vojtěch
Stopáž: 40'

441
Svatou dobu již tu máme

Lidové koledy z jižní Moravy.
Scénář: Šindar Jiří
Kamera: Nosek Jakub
Režie: Šindar Jiří
Stopáž: 30'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

442
Videofashion (6x)
(Móda I 97, Móda II 97, Móda z Prostějova, Mode collection I 97, Mode collection II 97, Světová móda
v Praze)

Záznam z přehlídek předních našich a světových návrhářů.
Scénář: Černá Alena, Dvořáček Miroslav, Kovařík Jan, Rásocha Jaroslav, Šumová Zlatuška
Kamera: Hamerník Vlastimil, Milosavljevič Miroslav, Štangl Honza, Víšek Josef
Režie: Dvořáček Miroslav, Rásocha Jaroslav
Stopáž: à 24'

443
Žalman v Kanadě

Hudební dokumentární pořad o cestě folkové kapely za kanadským Indiány.
Scénář: Fatka Vojtěch
Kamera: Štangl Honza
Režie: Fatka Vojtěch
Stopáž: 40'

Tvůrčí skupina č. 34: Fuksa Karel – Vrbová Hana

444
Betlém

Unikátní zpracování lidových Betlémů v podání Studia Dům.
Scénář: Tálská Eva
Kamera: Slach Karel
Režie divadelní: Tálská Eva
Režie televizní: Fuksa Karel
Stopáž: 38'

445
České imaginativní umění

Dokumentární pořad o knize Františka Šmejkala a výstavě v pražské Galerii Rudolfinum, zahrnující průřez
českým uměním 20. století.

Scénář: Dvořáček Miroslav
Kamera: Milosavljevič Miroslav
Režie: Dvořáček Miroslav
Stopáž: 16'

446
Člověk hledá člověka

Publicistický pořad, setkání s pěstounskými rodinami v Telnici u Brna.
Scénář: Rychlík Břetislav
Kamera: Slach Karel
Režie: Rychlík Břetislav
Stopáž: 29'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

447
Dějiny pod zámkem aneb kapitoly z historie vězeňství

Dokumentární pořad zabývající se dějinami českého vězenství v období od vyvraždění Slavníkovců až
do dnešních dnů.

Scénář: Hajn Petr
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Hajn Petr
Stopáž: 57'

448
Extrém (13x)

Publicistický magazín „progresivitou k radostem života“.
Scénář: Nossková Danuše, Novotná Hana, Pavlovič Luboš, Sladký Petr, Žižková Iva
Kamera: Kovář Jiří, Otevřel Pavel, Prajsner Ladislav
Režie: Kořínek David, Pavlovič Luboš, Růžička Matěj T.
Stopáž: à 39'

449
Jak se vraždí na Moravě a ve Slezsku

Dokumentární pořad nabízející úvahu o tom, proč v uplynulých sedmi letech u nás výrazně vzrostl počet
nejtěžších zločinů – vražd.

Scénář: Švihálek Milan
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Bařinka Jaroslav
Stopáž: 57'

450
Kdo je… (4x)
(Karel Bušina, František Kupka, Ladislav Novák, Starohrabě Salm)

Z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Bařinka Jaroslav, Brodesser Slavomír, Nossková Danuše, Pospíšil Leopold, Potáš Václav
Kamera: Kovář Jiří, Prajsner Ladislav, Víšek Josef
Režie: Bařinka Jaroslav, Fuksa Karel, Mališová Markéta
Stopáž: à 25'

451
Kombajn (6x)

Pořad alternativní zábavy.
Scénář: Jařab David, Morávek Vladimír, Vanýsek Jiří
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Jařab David, Morávek Vladimír, Vanýsek Jiří
Stopáž: à 29'

452
Kniha o knize

Medailon brněnského výtvarníka Jiřího Hynka Kocmana.
Scénář: Dvořáček Miroslav
Kamera: Milosavljevič Miroslav
Režie: Dvořáček Miroslav
Stopáž: 13'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

453
Koňský den po mongolsku

Dokumentární pořad o Expedici Mongolsko ’96.
Scénář: Hajn Petr
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Hajn Petr
Stopáž: 37'

454
Maryša

Záznam avantgardního představení z Divadla Husa na provázku.
Předloha: Morávek Vladimír
Scénář: Morávek Vladimír
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Morávek Vladimír
Stopáž: 115'

455
Mauritius – Perla Indického oceánu

Dokumentární pořad o ostrově plném divů a krás.
Scénář: Uhlíř Dušan
Kamera: Nosek Jakub
Režie: Fuksa Karel
Stopáž: 38'

456
Náš venkov (12x)

Publicistický magazín o aktuální problematice současného venkova.
Scénář: Němec Alois
Kamera: Myslivec Václav, Nosek Jakub
Režie: Pruša Ota
Stopáž: à 19'

457
Ó, ty černý ptáčku

Dokumentární pořad přinášející tragická svědectví o osudech českých a moravských Romů za druhé
světové války.

Scénář: Rychlík Břetislav
Kamera: Slach Karel
Režie: Rychlík Břetislav
Stopáž: 59'

458
Pachatel neznámý, vyšetřování pokračuje (4x)

Kriminalistický magazín připravovaný ve spolupráci s policií ČR, v němž policie žádá diváky o pomoc při
vyšetřování nevyřešených kriminálních deliktů; publicistický rámec jednotlivých pořadů doplňují
dokumentární rekonstrukce prezentovaných trestných činů.

Scénář: Vokuš Jiří
Kamera: Nosek Jakub, Víšek Josef



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Fuksa Karel
Stopáž: à 19'

459
Policejní magazín (4x)

Aktuální pátrací relace, připravovaná ve spolupráci s Policií ČR.
Scénář: Nossková Danuše, Němec Alois
Kamera: Hostaša František
Režie: Fuksa Karel
Stopáž: à 19'

460
Požírač medvědů

Laskavá komedie ze života polárníka, spisovatele a pábitele Eskymo Welzla.
Scénář: Jandourek Pavel
Kamera: Myslivec Václav
Režie: Jandourek Pavel
Stopáž: 70'

461
Salón moravskoslezský (20x)

Revue ze světa umění a kultury.
Scénář: Bařinka Jaroslav, Foral Jiří, Korčák Vít, Navara Luděk, Pavlovič Luboš, Vlašínová Drahomíra,

Žižková Iva
Kamera: Kovář Jiří, Myslivec Václav, Nosek Jakub, Prajsner Ladislav
Režie: Bařinka Jaroslav, Korčák Vít, Pavlovič Luboš, Rychlík Břetislav, Růžička Matěj T.
Stopáž: à 29'

462
Setkání se sousedy 1996

Dokumentární pořad o krajině plné přírodních i historických krás – dolnorakouském Waldviertelu.
Scénář: Uhlíř Dušan
Kamera: Štangl Honza, Václav Lubo
Režie: Fuksa Karel
Stopáž: 29'

463
Smrt v posledním okamžiku

Dokumentární pořad o dramatickém konci 2. světové války ve Velkém Meziříčí.
Scénář: Škápíková Jitka, Vanýsek Jiří
Kamera: Myslivec Václav
Režie: Vanýsek Jiří
Stopáž: 59'

464
Souvislosti (16x)

Publicistický magazín.
Scénář: Julínková Lucie, Kostroň Karel, Náplava Miroslav, Růžička Matěj T., Stuchlík Dušan, Škápíková

Jitka



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kamera: Kovář Jiří, Myslivec Václav, Nosek Jakub, Prajsner Ladislav
Režie: Guryča Richard, Hruška Martin, Šuléř Petr
Stopáž: à 34'

465
Svědek

Portrét člověka, který unikl koncentračnímu táboru.
Scénář: Bařinka Jaroslav
Kamera: Prajsner Ladislav
Režie: Bařinka Jaroslav
Stopáž: 35'

466
Tváře a těla Říše středu

Dokumentární pořad o výstavě čínského umění devadesátých let.
Scénář: Dvořáček Miroslav
Kamera: Milosavljevič Miroslav
Režie: Dvořáček Miroslav
Stopáž: 13'

467
Už rozsvítili lustry…

Dokumentární pořad o tom, jak se mladí muži učí tancovat.
Scénář: Morávek Vladimír
Kamera: Víšek Josef
Režie: Morávek Vladimír
Stopáž: 19'

468
Volný pád

Portrét parašutistického kameramana s řadou atraktivních záběrů natočených ve vzduchu.
Scénář: Dlouhý Marek
Kamera: Šindelář Pavel
Režie: Bařinka Jaroslav
Stopáž: 14'

469
Za dveřmi je A. G. (11x)
(Alkohol ve světě umění, Arnošt Goldflam s hereckými hvězdami, Dva extrémy hudby, Jaký je vzájemný
vztah mezi náboženstvím a uměním?, K čemu potřebují zastupitelé kulturu, Kam kráčí současné divadelní
drama, Má umění své místo v televizi?, Práce v umění versus rodina, Rodina v životě ženy-umělkyně,
Talent – dar od Boha, Tentokrát o tom, v čem spočívá úspěšnost tvůrců výtvarného umění)

Kulturní magazín s Arnoštem Goldflamem.
Scénář: Goldflam Arnošt, Nossková Danuše
Kamera: Hostaša František, Myslivec Václav, Nosek Jakub, Šindelář Pavel, Řezáč Radomír, Víšek Josef
Režie: Fuksa Karel
Stopáž: à 29'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Tvůrčí skupina č. 35: Florián Jiří

470
Bohoslužba (3x)

Přímé přenosy bohoslužeb.
Scénář: Blaha František, Hrbatová Jarmila, Langer Vladimír
Kamera: Nosek Jakub
Režie: Lowák Aleš, Nosek Jakub
Stopáž: 60'–80'

471
Kdo je… (2x)
(Václav Dvořák, Josef Šafařík)

Z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Choux Noël, Švanda Pavel
Kamera: Nosek Jakub
Režie: Lowák Aleš
Produkce: ČT, IMAGO, s.r.o.
Stopáž: à 24'

472
Klub Netopýr (13x)
(Co není v novinách, Čeština na divoko, Jak nepít víno, Jak si uchovat zdravý rozum, Jsme lepší než
zvířata?, Je reklama navoněná „zdechlina?“ , Kantoři, kteří nezapadli, Kantoři o prázdninách, Mladí vlci
v politice, Případ Larryho Flynta, Rada České televize se loučí, Studenti po sedmi letech, Válka, o které
nechcete vědět)

Cyklus diskusních pořadů Antonína Přidala a jeho hostů.
Scénář: Přidal Antonín
Kamera: Hostaša František, Nosek Jakub
Režie: Lowák Aleš
Stopáž: à 59'

473
Křesťanský magazín (16x)

Magazín nejen pro věřící.
Scénář: Badal Milan, Částek Miroslav, Filip Filip, Haičman Oldřich, Hrbatová Jarmila, Hvižď Petr, Huvar

Antonín, Jan Libor, Kopecká Olga, Petr Kolář, Klement Jiří, Lowák Aleš, Němec Alois, Makovičková
Alexandra, Nosková Libuše, Raus Petr, Semín Michal

Kamera: Nosek Jakub, Šindelář Pavel, Řezáč Radomír
Režie: Hájek Vít, Hvižď Petr, Korčák Vít, Lowák Aleš, Semschová Jana
Stopáž: à 40'

474
Milníky prošlých věků

Dokumentární pořad o archeologických památkách na území Izraele.
Scénář: Lowák Aleš
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Lowák Aleš
Stopáž: 60'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

475
Omega (13x)
(Beringia, Depozitář UK v Brně, Dům umění, Černobílé návraty, Člověk a genetika, Jak naši předkové
poznávali sebe a svět, Keltský šperk, Nebojte se hlíny, Politologie, Pýcha měšťanů, Skleněné oči,
Tajemství ikony, Umělá inteligence)

Dokumentární cyklus magazínového typu.
Scénář: Cicvárek Jiří, Čižmárová Jana, Fiala Petr, Filip Filip, Flodrová Milena, Horáček Radek, Chlachula

Jiří, Kolejková Daniela, Krejčík Tomáš, Kyncl Josef, Makovičková Alexandra, Liška Pavel, Lowák Aleš,
Lowáková Tamara, Pokorný Zdeněk, Poláček Vladimír, Quittová Marie, Staňková Věra, Šťovík Miroslav,
Uhlíř Jiří, Vavřín Petr, Vobr Jaroslav

Kamera: Kovář Jiří, Poláček Vladimír, Šindelář Pavel, Václav Lubo
Režie: Lowák Aleš
Stopáž: à 14'

476
Příběh svatého Vojtěcha

Dokumentární pořad ke 1000. výročí mučednické smrti svatého Vojtěcha, druhého biskupa pražského.
Scénář: Jan Libor, Hvižď Petr
Kamera: Nosek Jakub
Režie: Hvižď Petr
Stopáž: 60'

477
Rozhovor na sklonku léta

Diskusní pořad Antonína Přidala s hosty Václavem a Dagmar Havlovými.
Scénář: Přidal Antonín
Kamera: Víšek Josef
Režie: Wachtl Lubomír
Stopáž: 40'

478
Stoletá dělená dvěma

Dokumentární pořad k 50. výročí založení Janáčkovy akademie múzickcýh umění v Brně.
Scénář: Přidal Antonín
Kamera: Víšek Josef
Režie: Přidal Antonín
Stopáž: 58'

479
Útočištná místa srdce

Nostalgické zamyšlení básníka Tomáše Mazáče nad krásou rodného kraje.
Scénář: Mazáč Tomáš
Kamera: Nosek Jakub, Štangl Honza
Režie: Lowák Aleš
Stopáž: 15'

480
Z očí do očí (13x)

Cyklický diskusní pořad Antonína Přidala a jeho hostů (Václav Bartuška, Vlastimil Glos, Jan Gogola, Jana



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Hrdá, Jan Palacký, Jindřiška Smetanová, Jaromír Janata, Milena Jelínek, Ludmila Klukanová, Zoja Mikotová,
Andrew Lass, Jacques Rupnik, Monika Zgustová).

Scénář: Přidal Antonín
Kamera: Nosek Jakub
Režie: Wachtl Lubomír
Stopáž: à 29'

Tvůrčí skupina č. 36: Kučerová Marie – Maitnerová Milada

481
Extrémní valčík

Vídeňští symfonikové hrají Strausse na ledovci Pitztal.
Scénář: Hajn Petr
Kamera: Varvařovský Jan, Vejslík Petr
Režie: Hajn Petr
Stopáž: 16'

482
G. F. Haendel: Mesiáš

Záznam koncertu z chrámu ve Křtinách, věnovaný podpoře myšlenky hospicového hnutí a dostavbě
hospice v Rajhradě u Brna.

Scénář: Šimerda Tomáš
Kamera: Štangl Honza
Režie: Šimerda Tomáš
Stopáž: 125'

483
Haendelův Mesiáš pro Hospic

Pořad dokumentující přípravy unikátní akce – provedení slavného oratoria pro podporu myšlenky
hospicového hnutí na Moravě.

Scénář: Chudoba Rudolf
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: 19'

484
Jazz (2x)
(Rhoda Scottová, Abraham Burton Quartett)

Záznamy nejlepších jazzových koncertů z festivalů v Hradci Králové a Přerově.
Scénář: –
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: à 40'

485
Joe Zawinul: My people

Koncert legendy světového jazzu J. Zawinula, který se svým nejnovějším projektem osobně zúčastnil na
festivalu v Hradci Králové.



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: Chudoba Rudolf
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: 47'

486
Kdo je…
(Alois Simandl Piňos)

Z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Nekvasil Jiří, Plachý Zdeněk
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Nekvasil Jiří
Stopáž: 24'

487
Liturgický rok se souborem Schola Gregoriana Pragensis

Hudební dokument, putování ročními obdobími a symbolickými místy.
Scénář: Chudoba Rudolf
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: 14'

488
Magdalena Kožená: Bachovské turné

Záznam koncertu z Besedního domu v Brně, na kterém odzněly nejkrásnější árie Johanna Sebastiana
Bacha v podání současné interpretační hvězdy, M. Kožené.

Scénář: Šimerda Tomáš
Kamera: Štangl Honza
Režie: Šimerda Tomáš
Stopáž: 59'

489
Mari Boine

Záznam vystoupení populární hvězdy laponských šamanů a její kapely v Brně.
Scénář: Chudoba Rudolf
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: 58'

490
Mezinárodní hudební festival třinácti měst

Záznam koncertu z chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Kyjově.
Scénář: –
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Šimerda Tomáš
Stopáž: 57'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

491
Mezzosoprano – Magdalena Kožená

Netradiční portrét mladé české pěvkyně, která patří k evropské špičce.
Scénář: Havelka Ondřej, Lírová Kateřina
Kamera: Hynek Kristián
Režie: Havelka Ondřej
Stopáž: 29'

492
Moravský podzim 1997

Přímý přenos koncertu Bamberských symfoniků z Janáčkova divadla v Brně.
Scénář: –
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Rezek Adam
Stopáž: 70'

493
Mše Leonarda Bernsteina

Dokumentární pořad o nastudování a české premiéře slavného hudebního díla 20. století.
Scénář: Chudoba Rudolf
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: 14'

494
Notes (12x)

Měsíčník hudební tolerance z Brna.
Scénář: Hajn Petr, Chudoba Rudolf, Korčák Vít
Kamera: Kovář Jiří, Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf, Hajn Petr, Korčák Vít
Stopáž: à 35'

495
Oregon

Záznam koncertu kultovní americké kapely z velké laserové haly brněnského Boby Centra.
Scénář: Chudoba Rudolf
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: 59'

496
Sedm slov Vykupitelových na kříži

Oratorium Josepha Haydna na Velikonočním festivalu duchovní hudby 1997. Záznam koncertu
z katedrály sv. Petra a Pavla v Brně.

Scénář: Rezek Adam
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Rezek Adam
Stopáž: 64'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

497
Strážnice plná tance

Dokumentární pořad z Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice 1997.
Scénář: Frolec Ivo, Chudoba Rudolf, Jelínková Zdenka, Krist Miroslav Jan, Ondrušová Vlasta, Pavlištík

Karel
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: 38'

498
To nejlepší z klasiky (11x)

Cyklus dokumentárních pořadů, v nichž Jiří Fukač přibližuje divákům historii duchovní hudby.
Scénář: Chudoba Rudolf, Fukač Jiří
Kamera: Štangl Honza, Kovář Jiří
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: à 19'

499
Zpívání na Petrově

Záznam vánočního koncertu z chrámu sv. Petra a Pavla v Brně.
Scénář: Chudoba Rudolf, Pavlica Jiří
Kamera: Štangl Honza
Režie: Chudoba Rudolf
Stopáž: 33'

Tvůrčí skupina č. 37: Aujezdský Pavel (od 1.4.)

500
Den dětí

Reportáž z oslavy Dne dětí na Staroměstském náměstí v Praze.
Scénář: Brettschneiderová Eva
Kamera: Řezáč Radomír
Režie: Sokolovský Eugen ml.
Stopáž: 4'

501
Dětský den v Olšanech

Reportáž o dětském dnu na farmě Bolka Polívky.
Scénář: Horáček Luděk
Kamera: Kloupar Milan
Režie: Brhel Mojmír
Stopáž: 4'

502
Dětský folklór

Dokumentární pořad o dětské folklórní soutěži.
Scénář: Brhel Mojmír
Kamera: Myslivec Václav



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Brhel Mojmír
Stopáž: 8'

503
Hledání pokladu (29x)

Dětská soutěžní hra na hradě Svojanov.
Scénář: Hajn Petr, Hrbek Aleš, Šmatelka Libor
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Hajn Petr
Stopáž: à 25'

504
Kuriózní rekordy 1, 2

Reportáže o netradičních závodech v netradičních disciplinách.
Scénář: Doležel Petr
Kamera: Peloušek Michal
Režie: Hruška Martin
Stopáž: à 3'

505
Lego – Anglie

Reportáž z cesty do windsorského Legolandu.
Scénář: Brettschneiderová Eva
Kamera: Peloušek Michal
Režie: Sokolovský Eugen ml., Stejskal Jiří
Stopáž: 10'

506
Legoland Anglie

Reportáž z anglického Legolandu.
Scénář: Brettschneiderová Eva
Kamera: Peloušek Michal
Režie: Stejskal Jiří
Stopáž: 4'

507
Nápady pro volný čas (20x)

Inspirativní dokumenty o různých zájmových aktivitách dětí.
Scénář: Baltusová Marie, Ferencová Yvona, Holbová Daniela, Majtanová Jarmila, Podolská Ludmila,

Trávníček Jiří
Kamera: Kovář Jiří, Matula Jan, Myslivec Václav, Peloušek Michal, Řezáč Radomír, Šindelář Pavel
Režie: Brhel Mojmír
Stopáž: à 7'

508
Naše zvířata (8x)

Minimagazín věnovaný dětským chovatelům a jejich svěřencům.
Scénář: Kellnerová Dana, Kubíková Eliška, Matějková Miroslava, Mitáčková Zlata, Zajíček Roman
Kamera: Kovář Jiří, Peloušek Michal, Prajsner Ladislav, Řezáč Radomír



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Sokolovský Eugen ml.
Stopáž: à 10'

509
Návštěva v Hansaparku

Reportáž z německého zábavního parku.
Scénář: Nossková Danuše
Kamera: Kovář Jiří
Režie: Fuksa Karel
Stopáž: 5'

510
Panoptikum (3x)

Dokumentární výpravy po stopách technických vynálezů.
Scénář: Štěpaník Jaroslav
Kamera: Myslivec Václav, Nosek Jakub, Řezáč Radomír
Režie: Brhel Mojmír, Hruška Martin, Korčák Vít
Stopáž: à 7'

511
Studio Oáza (37x)

Zábavný magazín pro děti – moderované pásmo písniček, seriálů, soutěží a dokumentárních snímků.
Scénář: Brettschneiderová Eva, Brhel Mojmír
Kamera: Hostaša František, Myslivec Václav, Prajsner Ladislav, Šindelář Pavel
Režie: Brhel Mojmír, Sokolovský Eugen ml.
Stopáž: à 48'

512
Třináctá komnata (5x)

Cyklus dokumentárních pořadů pokoušejících se řešit různé záhady, které nás obklopují.
Scénář: Náplava Miroslav, Veselý Josef
Kamera: Peloušek Michal, Řezáč Radomír
Režie: Horký Petr, Hruška Martin, Sokolovský Eugen ml.
Stopáž: à 5'

513
Závod míru ZŠ 97

Reportáž ze zakončení největšího domácího dětského cyklistického závodu.
Scénář: Doležel Petr
Kamera: Hostaša František
Režie: Sokolovský Eugen ml.
Stopáž: 3'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Tvůrčí skupina č. 213: Bělohlavý Karel – Putek Vlastimil

514
Křesťanský magazín (6x)

Publicistický magazín nejen pro věřící.
Scénář: Bělohlavý, Karel, Musálková Pavla, Večeřa Jaroslav
Kamera: Úlehla Zdeněk
Režie: Večeřa Jaroslav
Stopáž: à 39'

515
Náš venkov (4x)
(Apokalypsa je spojila, Sedlák z Pěkova, Taková normální vesnička, Vitajte v Petrově)

Publicistický magazín o problematice českého venkova.
Scénář: Bělohlavý Karel, Drabíková Zdeňka, Kunčová Jiřina, Večeřa Jaroslav
Kamera: Úlehla Zdeněk
Režie: Večeřa Jaroslav
Stopáž: 16'–19'

516
Svatodušní mše

Přímý přenos z farního kostela Neposkvrněného početí Panny Marie v Ostravě-Radvanicích.
Scénář: Bělohlavý Karel, Koběrský Jaroslav
Kamera: Úlehla Zdeněk
Režie: Večeřa Jaroslav
Stopáž: 60'

517
Ta naše povaha česká (24x)
(Báječní muži v silných strojích, Cizinec v náručí Prahy zlaté, Dám ti za polívku, Do Unie cesta dlouhá,
Hádej, kdo přijde na oběd, Hrdinství se nevyplácí, Intolerance, Jak se žije na kolejích, Jen s námi vám
bude skvěle, Konec automatů v Čechách, Konec srandy v Čechách, Na cestě do ráje, Není živnost
jako živnost, Než zaklepeme na evropské dveře, Pohledy z druhé strany, Povodeň v nás, Příliš krátká
paměť, Soumrak stavovské cti, Stav (bez)naděje, Ve jménu vědy, Vy české ručičky, Výpověď, Závěry
XVI. sjezdu OKD plní, Zvířata v nás?)

Publicistický cyklus postihující v obecné poloze i na konkrétních případech záporné i kladné rysy naší
národní povahy.

Scénář: Bělohlavý Karel, Drabíková Zdeňka, Kunčová Jiřina, Kvasnička Vladislav, Poláková Lenka,
Ševčíková Petra, Večeřa Jaroslav

Kamera: Kožušník Petr, Úlehla Zdeněk

Televizní studio Ostrava



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Flak Jan, Kvasnička Vladislav, Večeřa Jaroslav
Stopáž: 17'–20'

518
To nejlepší z Naivních cest

Neuvěřitelné historky a písničky malíře, cestovatele a pábitele Libora Vojkůvky.
Scénář: Bělohlavý Karel, Večeřa Jaroslav
Kamera: Úlehla Zdeněk
Režie: Večeřa Jaroslav
Stopáž: 20'

519
Vánoční bohoslužba

Přímý přenos sváteční mše z Husova sboru Církve československé husitské ve Slezské Ostravě.
Scénář: Drabíková Zdeňka, Kovalčík Zdeněk
Kamera: Úlehla Zdeněk
Režie: Večeřa Jaroslav
Stopáž: 60'

Tvůrčí skupina č. 216: Dohnal Marek – Jarolím Tomáš

520
Bludiště (53x)

Zábavná vědomostní soutěž nejen pro mladé, kterou uvádí Mirek Pelegrin.
Scénář: Kačor Miroslav, Macurová Karla, Musálková Pavla, Vrlík Jaromír
Kamera: Huber Robert, Úlehla Zdeněk
Režie: Procházka Jindřich
Stopáž: 16'–24'

521
Bohoslužba v Troubkách nad Bečvou

Přímý přenos bohoslužby z kostela sv. Markéty v Troubkách nad Bečvou. Mše věnovaná obětem záplav.
Scénář: –
Kamera: Zaoral Jaromír
Režie: Šamánek Petr
Stopáž: 68'

522
Ewan a Petr show (2x)

Kurz angličtiny, využívající humor a videoklipy, v němž učení není mučení.
Scénář: Lovitt Gordon
Kamera: Popek Ivo
Režie: Lovitt Gordon
Stopáž: à 15'

523
Fesťák

Dokumentrární pořad o dvoudenním rockovém „mejdanu“ Noc plná hvězd 1997, festivalu přitahujícím
diváky a hudebníky několika generací.



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Scénář: Dohnal Marek
Kamera: Sedláček Ladislav
Režie: Petrov Marcel
Stopáž: 23'

524
Medúza (52x)

Kontaktní počítačová soutěž s videoklipy, určená mladým divákům. Moderují Andrea Grossmanová
a Viola Gebauerová.

Scénář: Dohnal Marek
Kamera: Huber Robert, Úlehla Zdeněk
Režie: Herman Aleš
Stopáž: 24'–35'

525
O zdraví (52x)

Magazín o zdravém životním stylu.
Scénář: Češková Ivana, Hýža Marek, Strýčková Jana, Žochová Marie
Kamera: Huber Robert, Kajfosz Karel, Král Jaromír, Úlehla Zdeněk
Režie: Lokaj Petr, Mráz Vladimír, Petrov Marcel, Vašíček Jaroslav
Stopáž: à 15'

526
Rekordy a kuriozity (53x)

Zábavný pořad ze světa rekordů a kuriozit.
Scénář: Motyčka Roman
Kamera: Popek Ivo
Režie: Motyčka Roman
Stopáž: 8'–10'

527
Seniorklub (13x)

Kontaktní pořad pro nejstarší generaci – servis rad a informací pro seniory.
Scénář: Bednářová Šárka, Fiedlerová Alexandra, Mikušková Marta, Racková Věra, Strýčková Jana,

Žochová Marie
Kamera: Král Jaromír, Úlehla Zdeněk, Huber Robert
Režie: Flak Jan
Stopáž: 28'–30'

528
Signore Ascolta

Videoklip k árii z opery Giacomo Pucciniho Turandot v podáni pěvkyně Evy Dřízgové.
Scénář: Dohnal Marek, Mráz Vladimír
Kamera: Popek Ivo
Režie: Mráz Vladimír
Stopáž: 3'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Tvůrčí skupina č. 217: Spurný Karel – Břeská Dana

529
The Beatles – taneční variace

Taneční fantazie na hudbu legendární liverpoolské skupiny v interpretaci baletního souboru Národního
divadla moravskoslezského v Ostravě.

Scénář: Deák Juraj, Spurný Karel, Vejsada Igor
Choreografie: Vejsada Igor
Kamera: Plesník Jan
Režie: Deák Juraj
Stopáž: 45'

530
Janáčkův máj ’97

Záznam koncertu Bohdana Warchala, který řídí Janáčkův komorní orchestr a Olomoucký komorní orchestr
v Koncertu pro dva smyčcové orchestry M. Tippetta a v Malé koncertantní symfonii F. Martina.

Scénář: –
Kamera: Popek Ivo
Režie: Šamánek Petr
Stopáž: 46'

531
Jazz club 1,2

Zkrácený záznam z festivalu Blues Alive Šumperk 97 a koncert předního českého amatérského orchestru
Old Time Jazzband Velké Losiny při příležitosti oslav 40. výročí vzniku sdružení.

Scénář: Spurný Karel, Šamánek Petr
Kamera: Huber Robert, Popek Ivo
Režie: Šamánek Petr
Stopáž: à 60'

532
Kdyby ty muziky nebyly (12x)

Společně s Josefem Zímou nad dopisy milovníků dechovky. Cyklus pořadů dechové hudby nejen pro
jubilanty.

Scénář: Spurný Karel
Kamera: Křeček Antonín
Režie: Šamánek Petr
Stopáž: à 40'

533
Mezinárodní varhanní festival Olomouc 1997

Záznam koncertu Jevgenija Semeina z Petrohradu, který hraje na slavné Englerovy varhany.
Scénář: –
Kamera: Úlehla Zdeněk
Režie: Šamánek Petr
Stopáž: 43'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

534
Návraty mistrů zábavy (10x)
(Z Divadélka pod věží 10x)

Ohlédnutí za tím nejlepším z více než desetileté historie cyklu Marie Rottrové a jejich hostů.
Scénář: Hrubeš Eduard, Spurný Karel, Šebesta Jiří, Zapletalová Daniela, Zapletal Miloslav
Kamera: Radek Jiří
Režie: Havlíček Zdeněk
Stopáž: 55'–67'

535
Neváhej a toč! (53x)
(Neváhej a toč 49x, Neváhej a toč! – Silvestr 1x, Neváhej a toč! – Speciál 3x)

Zábavný pořad využívající tuzemské i zahraniční videotéky, v němž pozvaní domácí videoamatéři soutěží
o to, který příspěvek se nejvíce líbí publiku přítomnému ve studiu.

Scénář: Hrubeš Eduard, Spurný Karel
Kamera: Plesník Jan
Režie: Procházka Jindřich, Rek Martin
Stopáž: 20'–70'

536
Procházka operetou Čardášová princezna

Televizní procházka známou operetou Emmericha Kálmána, jedním z nejznámějších děl klasického
operetního reperetoáru.

Scénář: Osolsobě Ivo
Kamera: Radek Jiří
Režie: Havlíček Zdeněk
Stopáž: 87'

537
Válečné zpěvy Francie

Záznam koncertu francouzského souboru Ensemble Clément Janequint na XXII. mezinárodním hudebním
festivalu Janáčkův máj 97.

Scénář: –
Kamera: Popek Ivo
Režie: Šamánek Petr
Stopáž: 40'

538
Večer Evy Urbanové

Záznam koncertu Evy Urbanové, spoluúčinkují Janáčkova filharmonie Ostrava a Štefan Margita.
Scénář: –
Kamera: Plesník Jan
Režie: Šamánek Petr
Stopáž: 40'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Tvůrčí skupina č. 218: Ondřejková Kateřina – Vlčková Renata
(TS zrušena 23.5.)

539
Hudební klub (1x)
(G. F. Händel: Te Deum laudamus /1743, dettingenské/)

Záznam koncertu Janáčkovy filharmonie a sboru Cantores Minores Wratislavienses.
Scénář: –
Kamera: Hoznauer Patrik, Huber Robert, Král Jaromír, Popek Ivo, Radek Jiří, Úlehla Zdeněk
Režie: Šamánek Petr
Stopáž: 42'

540
Kdo je… (1x)
(Josef Bláha, archeolog a jazzman)

Z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Mandič Miroslav, Müller Martin
Kamera: Müllerová Veronika
Režie: Mandič Miroslav
Stopáž: 22'

541
Kombajn (9x)

Pořad alternativní zábavy.
Scénář: Göbl Pavel, Halátek Tomáš, Hoffman Stanislav, Kocych Tomáš, Kopčaj Marek, Kurfürst Pavel,

Langer Aleš, Müller Martin, Nováková Marta, Suchánek Rudolf, Vystrčil Petr
Kamera: Havlín Přemysl, Holman Miloslav, Hoznauer Patrik, Huber Robert, Kožušník Petr, Křeček Antonín,

Sedláček Ladislav
Režie: Göbl Pavel, Kopčaj Marek, Lipus Radovan, Müller Martin, Nováková Marta, Suchánek Rudolf,

Tyc Zdeněk
Stopáž: à 30'

542
No problem (1x)
(Alarm)

První z hraných grotesek sympatického poplety v podání Martina Kotíka.
Scénář: Kotík Martin
Kamera: Chundela Antonín
Režie: Kotík Martin
Stopáž: 9'

543
Sešli se…

Jiří Pavlica s Hradišťanem a jeho hosté bourají hranice mezi hudebními žánry.
Scénář: Urbášková Naďa
Kamera: Huber Robert
Režie: Šamánek Petr
Stopáž: 60'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Tvůrčí skupina č. 223: Štvrtňa Vladimír – Muschálková-Haertlová Radmila
(do 31.12)

544
Atentát

Dokumentární pořad o době, osobnosti a tajemství násilné smrti prvního ministra financí samostatného
československého státu Aloise Rašína.

Scénář: Svoboda Jiří
Kamera: Radek Jiří
Režie: Svoboda Jiří
Stopáž: 41'

545
Cizí slovo POEZIE (5x)

Klipová setkání s poezií a s Jiřím Dědečkem.
Scénář: Dědeček Jiří, Tyc Zdeněk
Kamera: Huber Robert, Úlehla Zdeněk
Režie: Tyc Zdeněk
Stopáž: à 5'

546
Divadelní premiéry etc. (5x)

Aktuality z divadel na severní Moravě a ve Slezsku.
Scénář: Miková Alena
Kamera: Popek Ivo, Sedláček Ladislav
Režie: Teislerová Hana
Stopáž: à 10'

547
Kdo je… (10x)
(Barbara Plichtová, Dokoupil Jiří Georg, Evžen Tošenovský, František Směja, František Václav Lobkowicz,
Jan Neuls, Karel Engliš, profesor Zdeněk Kovář, Vladimír Kristin, Zdeněk Škarvada)

Z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Dostál Martin, Dušák Marek, Lokaj Petr, Miková Alena, Petrov Marcel, Popková Táňa, Sklář

Marek, Stachoňová Alena, Štvrtňa Vladimír, Švihálek Milan, Urbášková Naďa
Kamera: Barla Andrej, Benc Martin, Král Jaromír, Popek Ivo, Radek Jiří, Sedláček Ladislav, Zaoral

Jaromír
Režie: Dostál Martin, Dušák Marek, Lokaj Petr, Mudra František, Petrov Marcel, Sklář Marek, Teislerová

Hana
Stopáž: 22'–25‘

548
Nevyjasněná úmrtí (3x)
(Holubí andante, Jó, to jsem ještě žil, Muž, který chtěl létat)

Dokumentární cyklus mapující život, a zejména smrt významných představitelů naší kultury posledních
desetiletí.

Scénář: Bouda Marek, Dušák Marek, Kudrnáč Michal, Sommerová Olga
Kamera: Radek Jiří, Nekvasil Josef



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Režie: Bouda Marek, Dušák Marek, Sommerová Olga
Stopáž: 41'–60'

Tvůrčí skupina č. 226: Arichteva Marča – Prachařová Marta

549
Arrowsmith 1–3

Adaptace románu, který se odehrává v Americe na počátku tohoto století a vypráví o osudech lékaře –
vědce.

Předloha: Sinclair Lewis
Scénář: Hubač Jiří
Kamera: Opletal Vladimír
Režie: Zelenka Zdeněk
Stopáž: 85', 94', 101'

550
Kdo je… (2x)
(Antonín Horák – poslední Slovan, Jiří Králík)

Z volného cyklu portrétů českých osobností.
Scénář: Janek Miroslav
Kamera: Janek Miroslav
Režie: Janek Miroslav
Stopáž: à 24'

551
Mám život a naději aneb Červená ještěrka

Přímý přenos z povodněmi postižených Karlovic, jehož cílem byla sbírka na pomoc lidem bez obydlí.
Scénář: Rychlík Břetislav, Urbášková Naďa
Kamera: Popek Ivo
Režie: Křístek Václav
Stopáž: 70'

552
No problem (5x)
(Auto, Menu, Party, Perpetum mobile, Rendez-vous)

Hrané grotesky sympatického poplety v podání Martina Kotíka.
Scénář: Kotík Martin
Kamera: Chundela Antonín
Režie: Kotík Martin
Stopáž: 7'–10'

553
Průběžná O(s)trava krve

Pořad alternativní zábavy.
Scénář: Lipus Radovan
Kamera: Popek Ivo
Režie: Lipus Radovan
Stopáž: 59'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Tvůrčí skupina č. 231: Bohuš Petr – Daník Petr

554
Debata (2x)

Diskusní pořad na aktuální téma.
Scénář: Bohuš Petr, Černý Otakar
Kamera: Huber Robert
Režie: Flak Jan
Stopáž: à 59'

555
Klekánice (42x)

Publicistický magazín, reportáže nejen o novodobých strašácích.
Scénář: Bohuš Petr, Carbolová Lenka, Jurda Aleš, Hladký Marek, Král Jan, Křepelková Mária, Lorencová

Jana, Novák Jan, Palán Aleš, Poláková Lenka, Vaculík Josef, Žáček Mojmír
Kamera: Cuberek Martin, Dus Petr, Hoznauer Patrik, Huber Robert, Kajfosz Karel, Kožušník Petr, Král

Jaromír, Křeček Antonín, Máté Miroslav, Radek Jiří, Sedláček Ladislav, Sovják Zdeněk, Úlehla Zdeněk
Režie: Flak Jan, Koudela Aleš, Král Jan, Křepelková Mária, Kvasnička Vladislav, Lipus Radovan,

Lorencová Jana, Novák Jan, Petrov Marcel, Procházka Jindřich, Rek Martin, Vašíček Jaroslav
Stopáž: à 35'

556
Pachatel neznámý, vyšetřování pokračuje (4x)

Cyklus vyráběný ve spolupráci s Policií ČR, v němž policie žádá diváky o pomoc při vyšetřování
nevyřešených kriminálních deliktů a ve kterém publicistický rámec jednotlivých pořadů doplňují
dokumentární rekonstrukce prezentovaných trestných činů.

Scénář: Vokuš Jiří
Kamera: Dus Petr, Huber Robert, Král Jaromír, Úlehla Zdeněk
Režie: Pražáková Zuzana
Stopáž: à 20'

557
Policejní magazín (4x)

Aktuální pátrací relace, připravovaná ve spolupráci s Policií ČR.
Scénář: Pražáková Zuzana, Šlachta Jiří, Vaculík Josef, Žáček Mojmír
Kamera: Dus Petr, Sedláček Ladislav
Režie: Pražáková Zuzana
Stopáž: à 20'

558
Salón moravskoslezský (23x)

Kulturní magazín mapující dění na severu Moravy a ve Slezsku.
Scénář: Cigoš Stanislav, Lipus Radovan, Miková Alena, Müller Martin, Petrov Marcel, Poláková Lenka,

Šlachta Jiří, Vašíček Jaroslav, Zelinský Miroslav
Kamera: Hoznauer Patrik, Huber Robert, Kajfosz Karel, Kožušník Petr, Máté Miroslav, Radek Jiří,

Sedláček Ladislav, Úlehla Zdeněk
Režie: Koudela Aleš, Lipus Radvan, Petrov Marcel, Procházka Jindřich, Rek Martin, Šamánek Petr,

Vašíček Jaroslav
Stopáž: à 20'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

559
Učiň sobě koráb…

Dokumentární pořad o tom, co vše odhaluje potopa na Moravě a ve Slezsku.
Scénář: Kvasnička Vladislav
Kamera: Petr Kožušník
Režie: Kvasnička Vladislav
Stopáž: 60'

560
Vyjdi z korábu…

Dokumentární pořad o Vánocích těch, kteří přečkali největší přírodní katastrofu Moravy a Slezska.
Scénář: Kvasnička Vladislav
Kamera: Dus Petr
Režie: Kvasnička Vladislav
Stopáž: 25'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

561
Listárna (52x)

Dopisový ohlas programové nabídky České televize a odpovědi producentů, šéfredaktorů a členů
managementu ČT.

Scénář:
Kamera: Jedlička Luděk, Lukavský Zdeněk, Okrouhlík František
Režie: Beránek Zdeněk, Kačírek Štěpán, Soukup Jan, Straka Marek
Stopáž: à 10'

562
Setkání s obrazovkou (52x)

Reportáže ze studií a zákulisí České televize a setkání se zajímavými lidmi kolem obrazovky.
Scénář: Bernard Václav, Fuchsová Dita, Malkovská Lenka, Moc Jiří, Navrátilová Ivana
Kamera: Lukavský Zdeněk, Okrouhlík František, Popek Ivo, Polák Jiří
Režie: Beránek Zdeněk, Kačírek Štěpán, Soukup Jan, Straka Marek
Stopáž: à 20'

563
ČT o víkendu (52x)

Klipová nabídka pořadů České televize.
Scénář: Kačírek Štěpán, Malkovská Lenka, Moc Jiří, Navrátilová Ivana
Kamera: –
Režie: Kačírek Štěpán, Moc Jiří
Stopáž: à 5'

564
ČT na příští týden (52x)

Klipová nabídka pořadů České televize.
Scénář: Kačírek Štěpán, Malkovská Lenka, Moc Jiří, Navrátilová Ivana
Kamera: –
Režie: Kačírek Štěpán, Moc Jiří
Stopáž: à 5'

565
Vánoční obrazovka České televize (1x)

Programová nabídka ČT na vánoční svátky.
Scénář: Navrátilová Ivana
Kamera: Lukavský Zdeněk
Režie: Straka Marek
Stopáž: 10'

Styk s veřejností (Praha)



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

566
Česká televize na Silvestra a Nový rok (1x)

Programová nabídka ČT na konec roku a 1. leden.
Scénář: Moc Jiří
Kamera: Okrouhlík František
Režie: Kačírek Štěpán
Stopáž: 10'



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

NÁZVOVÝ REJSTŘÍK

… Lucemburský viz Pražský hrad
… na Chmelnici 185
… Přemyslovský viz Pražský hrad
52. Mezinárodní hudební festival Pražské

jaro 1997 82

A
A já sám viz Zpívánky
A sedmý den je Neděle viz Ego
A. Dvořák: Stabat 84
A. Dvořák: Te Deum 85
Abraham Burton Quartett viz Jazz
Adventní koncert 97 303
Aerorevue 264
Ahoj, prázdniny! viz Jája a Pája
Ahoj, Tvůj Petr… 187
Alarm viz No problem
Alína 188
Alkohol ve světě umění viz Za dveřmi je A. G.
Alois Simandl Piňos viz Kdo je…
Alžběta anglická 398
Amsterdam východu 335
Anatomie dr.Fingerlanda viz Kdo je…
Anděla máme každý svého 236
Andulko, mé dítě viz Zpívánky
Ano, Masaryk 189
Antonín Horák – poslední Slovan viz Kdo je…
Apokalypsa je spojila viz Náš venkov
Aport 422
Aréna 254
Arnošt Goldflam s hereckými hvězdami viz

Za dveřmi je A. G.
Arrowsmith 549
Arte fakta 83
Asfaltový pomník 385
Ašín a mandala viz Svět bez hranic
Ať svět balí malí 286
Atentát 544
Auto viz No problem
Auto-moto revue 375
AZ-kvíz 410

B
Báječná léta pod psa 72
Báječní lidé s kamerou viz Ego
Báječní muži v silných strojích viz Ta naše

povaha česká

Báječný lázeňský život 43
Báječný muž na létajícím stroji 287
Bakaláři 147
Ballerina assoluta, Maja Plisecká 237
Balonmánie 386
Balón viz Jája a Pája
Bar u modré nostalgie 86
Barbara Plichtová viz Kdo je…
Beringia viz Omega
Berlínská zeď na jihu Evropy 304
Bermudský trojúhelník viz Zjizvená tvář země
Berounsko viz Čechy krásné
Betlém 444
Bezmocní mocní 336
Bible – Starý zákon 73
Bigbít 190
Biliár 87
Blaník viz Záznam představení

Divadla Járy Cimrmana
Blanka – Haute couture 212
Bludiště 520
Bohoslužba 470
Bohoslužba v Troubkách nad Bečvou 521
Boj o budoucnost viz Peníze
Boj o vše 191
Bojím se tě, světe 353
Bolkoviny 423
Brácha viz Život na zámku
Bronzová koruna 1
Brýle 148
Brýle viz Dobré ráno s Dádou
Byl jsem a budu viz Ego
Bylo nebylo 213
Býti básníkem, býti hercem… 399

C
CD Classic 118
Cedník viz Dobré ráno s Dádou
Celý muž 74
Cenu má pouze cesta 288
Ceny Classic ’96 119
Ceny Františka Filipovského 1997 238
Ceny Nadace Alfréda Radoka 239
Ceny Thálie ’96 214
Cesta 149
Cesta do Bosny viz Ego
Cesta do hlubin kantorovy duše viz Ego



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Cesta do Paříže 44
Cesta k české konfesi viz Kronika česká
Cesta ke slunci 289
Cesta na sever viz Ego
Cesty do dětství 305
Ciak Junior 27
Cibulička viz Zpívánky
Circus Praha viz … na Chmelnici
Cizí slovo POEZIE 545
Cizinec v náručí Prahy zlaté viz Ta naše povaha

česká
Co by, kdyby viz Kostičky
Co je to 290
Co mám dělat, když…? 354
Co není v novinách viz Klub Netopýr
Colorfactory viz … na Chmelnici
Concertino Praga ’97 120
Country Express Praha – Nashville 121
Country hitparáda 122
Cypljonok žárenyj ili malé kuře 240
Cyprián a bezhlavý prapradědeček 2
Czech Air Fest 265

Č
Čarodějné námluvy 3
Čechy krásné 355
Černé ovce 192
Černobílé návraty viz Omega
Červená modrá fiala viz Zpívánky
Červený kamínek 4
Česká Gramy ’96 88
Česká móda 1997 306
Česká soda 193
Česká televize na Silvestra a Nový rok 566
České imaginativní umění 445
České porno 291
Čeští skláři – světový fenomén 307
Čeština na divoko viz Klub Netopýr
Čínské paradoxy podle Čecha viz Ego
Člověk a genetika viz Omega
Člověk hledá člověka 446
ČT na příští týden 564
ČT o víkendu 563
Čtvero ročních období viz Dobré ráno s Dádou
Čtyři koně ve dvoře viz Zpívánky

D
Dalibor 89
Dám ti za polívku viz Ta naše povaha česká

David viz Bible – Starý zákon
Debata 554
Defilé 97 424
Dějiny pod zámkem aneb kapitoly z historie

vězeňství 447
Den a noc viz Ego
Den D v Divadle Járy Cimrmana 215
Den dětí 500
Depozitář UK v Brně viz Omega
Deset století architektury 308
Dětský den v Olšanech 501
Dětský folklór 502
Divadelní premiéry etc. 241, 400, 546
Do čítanek 309
Do nebíčka 5
Do Unie cesta dlouhá viz Ta naše povaha česká
Dobrá zpráva 150
Dobré ráno s Dádou 28
Dobročinná akademie 4 aneb Paraple 151
Dobrodružství na pasece 6
Dobrodružství pod postelí 75
Docela obyčejný případ viz Ego
Dokoupil a Bočková viz Ego
Dokoupil Jiří Georg viz Kdo je…
Doktor Munory a jiní lidé 45
Domovník bezdomovců viz Ego
Donutil nás k smíchu 152
Dorota B. B. viz Klobouček – speciál
Došli jsme k vám na koledu 425
Dovolená 46
Drogy viz Téma
Drogy: Jízda na hraně smrti viz Amsterdam

východu
Drogy: Zboží jako každé jiné viz Amsterdam

východu
Dřevo viz Dobré ráno s Dádou
Dům poslední radosti 76
Dům pro Afriku viz Ego
Dům umění viz Omega
Duo Gitan viz Ego
Dva extrémy hudby viz Za dveřmi je A. G.
Dvakrát zlaté Atény 387
Dvanáct měsíčků 7
Dvě tváře husitské epochy viz Kronika česká
Dynamit v. v. – Voják je výslužbě viz Ego

E
Eastern 194
Edison viz Televizní encyklopedie



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Ego 310
Ekologie viz Téma
Ekumenické setkání zástupců křesťanských

církví s papežem 266
Eliadova knihovna 195
Evropská turistika 196
Evžen Tošenovský viz Kdo je…
Ewan a Petr show 522
Extrém 448
Extrémní valčík 481

F
Facka 47
Fanda, Elvis a já viz Ego
Fesťák 523
Festival českých regionálních scén Divadelní

Zlín 97 viz Divadelní premiéry etc.
Festival pro uši i pro duši –

Zlatá Praha 1996–97 123
Fikáčkův svět viz Ego
Film o filmu Mrtvej brouk 242
Filmový festival Karlovy Vary 197
František Kupka viz Kdo je…
František Směja viz Kdo je…
František Václav Lobkowicz viz Kdo je…

G
G. F. Haendel: Mesiáš 482
G. F. Händel: Te Deum laudamus (1743,

dettingenské) viz Hudební klub
Galakoncert Evy Urbanové 90
Gaudeamus igitur viz Sněží
Generální zkouška 153
Genová inženýrka 48
Gianni Versace 216
Grand Prix Ústí nad Labem 1997 124

H
Habsburk na českém trůně viz Kronika česká
Hádej, kdo přijde na oběd viz Ta naše povaha

česká
Haendelův Mesiáš pro Hospic 483
Haló, hudba viz Hudební klub
Hana a Petr Ulrychovi – 30 let viz Svou káru

táhnem dál
Hip-hap-hop 411
Historie bez pomníku 356
Hledání pokladu 503
Hledaní ztraceného času 337

Hodina zpěvu 29
Hodiny viz Dobré ráno s Dádou
Hollar 267
Holubí andante viz Nevyjasněná úmrtí
Hongkong – konec impéria 338
Hořký plamen 426
Hospoda na mýtince viz Záznam představení

Divadla Járy Cimrmana
Hotelová vášeň 49
Houpací křeslo 401
Hovory H z Paláce K 217
Hradišťan a Spirituál Kvintet 427
Hrady lucemburské doby viz Kronika česká
Hrady přemyslovské doby viz Kronika česká
Hranice vkusu viz Tenký led
Hrdinství se nevyplácí viz Ta naše povaha česká
Hudba, kterou mám rád viz Hudební klub
Hudební klub 125, 539
Hudební vizitka 91
Humanismus a renesance viz Kronika česká
Husitský král viz Kronika česká

CH
Chcete mě? 198
Chci mu dát šanci viz Ego
Chytili jsme lososa viz Zpívánky

I
In flagranti 154
Intolerance viz Ta naše povaha česká
Inzerát 50
Irma aneb Malá historie velkých dějin 339
Ithaka 2. 888 92

J
Já jsem z Kutné Hory viz Zpívánky
Já mám koně viz Ego
Já ne, to ty viz Zpívánky
Já, truchlivý korepetitor 155
Jablko roku 1997 376
Jagellonská doba viz Kronika česká
Jája a Pája 8
Jak čaroval viz O skřítku Racochejlovi
Jak hledali Skoka viz Dobrodružství na pasece
Jak jsme byli dohnáni k podnikání viz Ranč

U Zelené sedmy
Jak jsme kosili viz Ranč U Zelené sedmy
Jak jsme našli vodu viz Ranč U Zelené sedmy
Jak jsme přečetli Čapka 51



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Jak jsme se božích darů dočkali viz Ranč
U Zelené sedmy

Jak jsme se rozmnožili viz Ranč U Zelené sedmy
Jak jsme se stali chovateli koní viz Ranč

U Zelené sedmy
Jak jsme se stali rančery viz Ranč U Zelené

sedmy
Jak kurýroval basu viz O skřítku Racochejlovi
Jak málem nepoznal růžovou vílu viz O skřítku

Racochejlovi
Jak málem přišel o postel viz O skřítku

Racochejlovi
Jak naši předkové poznávali sebe a svět viz

Omega
Jak nechytil růžovou panenku viz O skřítku

Racochejlovi
Jak nepít víno viz Klub Netopýr
Jak otevíral jaro viz O skřítku Racochejlovi
Jak profesor Chrobák vyléčil Medáka viz

Dobrodružství na pasece
Jak přišel na svět viz O skřítku Racochejlovi
Jak se potkal s větrnou panenkou viz O skřítku

Racochejlovi
Jak se sešli pod červenou mochomůrkou viz

Dobrodružství na pasece
Jak se Skok ztratil viz Dobrodružství na pasece
Jak se učil létat viz O skřítku Racochejlovi
Jak se vraždí na Moravě a ve Slezsku 449
Jak se žije… 311
Jak se žije na kolejích viz Ta naše povaha česká
Jak sháněl střevíce do tance viz O skřítku

Racochejlovi
Jak si uchovat zdravý rozum viz Klub Netopýr
Jak Skok a Kuk bojovali viz Dobrodružství na

pasece
Jak Skok a Kuk našli poklad viz Dobrodružství

na pasece
Jak Skok a Kuk spadli na paseku viz

Dobrodružství na pasece
Jak Skok a Kuk zachránili mušku viz

Dobrodružství na pasece
Jak Skoka a Kuka překvapila povodeň viz

Dobrodružství na pasece
Jak udělal Rusalce starost i radost viz O skřítku

Racochejlovi
Jak vařil nejšťavnatější tmu viz O skřítku

Racochejlovi
Jak vyléčit ježibabu 9
Jak vyženit z pekla štěstí 10

Jak zaplácl hřiba viz O skřítku Racochejlovi
Jako z jiného světa viz Svět bez hranic
Jaký je vzájemný vztah mezi náboženstvím

a uměním? viz Za dveřmi je A. G.
Jan Grossman – Žít svůj osud 243
Jan Kotík viz Kdo je…
Jan Lucemburský viz Kronika česká
Jan Neuls viz Kdo je…
Jan Žižka z Kalicha viz Kronika česká
Jan Žižka z Trocnova viz Kronika česká
Janáčkův máj ’97 530
Jaromír Nohavica a Kapela viz Svou káru

táhnem dál
Jazz 484
Jazz club 531
Jazz klub 93
Jazz klub – Teacher’s Jazz viz Jazz klub
Jazzový Kája ’96 94
Je libo… 428
Je reklama navoněná viz Klub Netopýr
Je to o něm viz Ego
Jean Marais 244
Jeden den prezidenta 156
Jedna je cestička k Táboru viz Zpívánky
Její pastorkyňa 126
Jen s námi vám bude skvěle viz Ta naše povaha

česká
Jeremias 127
Ještě jsem tady 255
Ještě není pozdě 77
Jiří Kotalík 340
Jiří Králík viz Kdo je…
Jižní harém viz V zemi faraónů
Jó, to jsem ještě žil viz Nevyjasněná úmrtí
Joe Zawinul: My people 485
Jóga pro děti 30
Josef Bláha, archeolog a jazzman viz Kdo je…
Josef Lada – malíř český 312
Josef Suk 95
Josef Šafařík viz Kdo je…
Josef Zíma 65 218
Jsme lepší než zvířata? viz Klub Netopýr
Jsou český nacionalismus a xenofobie

nebezpečné pro demokracii? viz Sněží
Jsou, jsou na potoce ráčata viz Zpívánky
Jůhele neděle 31
Julius Caesar viz Televizní encyklopedie



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

K
K čemu potřebují zastupitelé kulturu viz

Za dveřmi je A. G.
Kalamajka viz Zpívánky
Kalendárium 377
Kaliště Gustava Mahlera 96
Kam kráčí současné divadelní drama viz

Za dveřmi je A. G.
Kámen viz Dobré ráno s Dádou
Kamna viz Dobré ráno s Dádou
Kantoři o prázdninách viz Klub Netopýr
Kantoři, kteří nezapadli viz Klub Netopýr
Kapesník viz Dobré ráno s Dádou
Kapky lásky 412
Karel Bušina viz Kdo je…
Karel Engliš viz Kdo je…
Karel IV. – Císař římské říše viz Kronika česká
Karel IV. – Král český a římský viz Kronika česká
Karel IV. – Panovník a jeho dvůr viz Kronika

česká
Kateřina Burianová viz Kdo je…
Kavárna Na Pasece 341
Každodennost jagellonské éry viz Kronika česká
Kde žijí lidé viz Zjizvená tvář země
Kdo je… 97, 245, 313, 388, 402, 450, 471,

486, 540, 547, 550
Kdo lépe dýchá viz Jóga pro děti
Kdyby byl Bavorov viz Zpívánky
Kdyby ty muziky nebyly 532
Když jsem já sloužil… viz Zpívánky
Když jsem já šel tou putimskou branou viz

Zpívánky
Když nemůžu spát 219
Když se chlap naštve viz Hudební klub
Když se z prince stane král… 220
Když ženy řeknou ne viz Svět bez hranic
Keltové v Čechách viz Televizní encyklopedie
Keltský šperk viz Omega
Klamovka 292
Klekánice 555
Klíč 378
Klíč Extra viz Klíč
Klobouček – speciál 128
Klondike viz Sněží
Klub Netopýr 472
Klub přátel dechovky 429
Klukovské sny viz Ego
Kniha o knize 452
Koberec viz Dobré ráno s Dádou

Kočka leze dírou viz Zpívánky
Kolaudace viz Život na zámku
Kombajn 199, 221, 256, 430, 451, 541
Komedianti nestárnou 98
Koncert pro Zlatou Prahu 129
Konec automatů v Čechách viz Ta naše povaha

česká
Konec srandy v Čechách viz Ta naše povaha

česká
Konečně v novém 157
Koňský den po mongolsku 453
Kostičky 357
Kouzelnice 11
Kouzelný bolehoj 12
Kouzelný šíp 13
Kouzla a tajnosti viz Jóga pro děti
Království dvojího lidu viz Kronika česká
Králův šašek 14
Krásná jsou místa pyramid viz V zemi faraonů
Krize českého státu za Václava IV. viz Kronika

česká
Kronika česká 268
Kryštof Kolumbus viz Televizní encyklopedie
Křesťanský magazín 269, 473, 514
Křížem krážem a pořád Na cestě 358
Křížem krážem a přitom Na hraně 359
Křížem krážem vstříc 2000 plus 1 360
Kufr 158
Kufr viz Dobré ráno s Dádou
Kulečníková škola 361
Kultura 97 403
Kuriózní rekordy 504
Kurs odezírání 362
Kuřátka 32

L
Ladislav Novák viz Kdo je…
Lakomec 52
Lapidárium 342
Legenda Emöke 78
Lego – Anglie 505
Lenost viz Dobré ráno s Dádou
Legoland Anglie 506
Lékař – pán a vládce viz Sněží
Lexova rodina viz Svět bez hranic
Lijavec viz Záznam představení Divadla Járy

Cimrmana
Listárna 561
Liščí doupě 53



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Liturgický rok se souborem Schola
Gregoriana Pragensis 487

Lokálka live 431
Lorcova Krvavá svatba mladé režisérky Věry

Herajtové a Kafkův Proces v Měststém divadle
ve Zlíně viz Divadelní premiéry etc.

Lotrando a Zubejda 413
Loutkář s hvězdou osudu viz Kdo je…
Lucemburkové – otec a syn viz Kronika česká
Luciano Pavarotti v Praze 130
Lucie – Pohyby viz Klobouček – speciál
Lukáš Pollert viz Kdo je…

M
Má Malá Skála 315
Má umění své místo v televizi? viz Za dveřmi

je A. G.
Made in Czech 314
Madla má Ríšu, Ríša má madlu viz Ego
Magdalena Kožená: Bachovské turné 488
Malé noční hry 404
Mám ho rád, nemám ho rád viz Sněží
Mám štěstí na lidi viz Ego
Mám život a naději aneb Červená

ještěrka 551
Máma říkala, že bych neměla 246
Máma říkala,… dvanáct minut navíc 247
Manéž Bolka Polívky 432
Marek Štryncl a Musica Florea 131
Mari Boine 489
Marjánko, Marjánko viz Zpívánky
Maryša 454
Mauritius – Perla Indického oceánu 455
Mažoretky 97 433
Medaile ze Sarajeva 389
Medúza 524
Mějme se rádi 222
Měla babka viz Zpívánky
Memorial Air Show 270
Menu viz No problem
Měsíc pro smolaře 248
Město mrtvých 316
Město pod komínem 363
Mezinárodní hudební festival Český Krumlov

1997 132
Mezinárodní hudební festival Pontes ’97 99
Mezinárodní hudební festival třinácti

měst 490

Mezinárodní taneční festival
Ústí nad Labem ’97 133

Mezinárodní televizní festival
Zlatá Praha 1997 100

Mezinárodní varhanní festival
Olomouc 1997 533

Mezzosoprano – Magdalena Kožená 491
Milenka dvou pánů 159
Milníky medicíny 364
Milníky prošlých věků 474
Miroslav Donutil ve Spirále 160
Miroslav Kejmar 134
Miroslav Skála viz Kdo je…
Mít svůj kout 161
Mladí vlci v politice viz Klub Netopýr
Mně se, mně se, mně se viz Zpívánky
Mnoho povyku pro bunkry viz Zjizvená tvář

země
Móda I 97 viz Videofashion
Móda II 97 viz Videofashion
Móda z Prostějova viz Videofashion
Mode collection I 97 viz Videofashion
Mode collection II 97 viz Videofashion
Moje hudba viz Svátek hudby
Mondí 97 – jaro, léto, podzim, zima 223
Moravané na konci světa 343
Moravská apokalypsa 293
Moravský podzim 1997 492
Mše Leonarda Bernsteina 493
MTF Zlatá Praha – Festivalová kronika 379
Můj táta byl 200
Musica Rudolphina 135
Muž, který chtěl létat viz Nevyjasněná úmrtí
Myšlení pro 21. století viz Peníze

N
Na cestě do ráje viz Ta naše povaha česká
Na Kloboučku 136
Na Lipně viz Ego
Na plný pecky 434
Na pozvání Lídy Rakušanové 294
Na rozloučení, mý potěšení viz Zpívánky
Na šikmé ploše viz Talk show Milana Markoviče
Na tom bošileckým mostku viz Zpívánky
Na vlastních nohou 33
Nadoraz 257
Náledí viz Život na zámku
Nápady pro volný čas 414, 507
Národ dětem 101



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Nástup viz Život na zámku
Náš člověk na Havaji viz Ego
Náš venkov 271, 456, 515
Naše zvířata 415, 508
NATO viz Téma
Návraty Bohyně 201
Návraty do budoucnosti 317
Návraty mistrů zábavy 534
Návraty Rudolfa II. 162
Návštěva u paní Hudby 102
Návštěva v Hansaparku 509
Navštívenka 34
Nebojte se hlíny viz Omega
Něco pro něco viz Zjizvená tvář země
Nedej se 295
Nedělní ráno 272
Nechoď tam, pojď radš k nám viz Zpívánky
Nejasná zpráva o konci světa 54
Nejcennější bronz 390
Nejctihodnější z míst viz V zemi faraónů
Nejen zlaté vzpomínky 391
Nejstarší pyramidy viz V zemi faraónů
Největší ze stavitelů pyramid viz V zemi faraónů
Němý Bobeš viz Záznam představení Divadla

Járy Cimrmana
Není živnost jako živnost viz Ta naše povaha

česká
Nesmrtelná Božena Němcová 318
Nesmyslná mapa 405
Nestarej se, ženo má viz Zpívánky
Nesu vám psaní viz Ego
Netradiční představení Babičky Boženy

Němcové, jak ji přepsali Petr Oslzlý a Ivo
Krobot pro Divadlo Husa na provázku viz
Divadelní premiéry etc.

Neťukej viz Zpívánky
Neučiníš sobě rytiny viz Zjizvená tvář země
Neváhej a toč! – Speciál viz Neváhej a toč!
Neváhej a toč! 535
Neváhej a toč! – Silvestr viz Neváhej a toč!
Nevinný 406
Nevyjasněná úmrtí 548
Než zaklepeme na evropské dveře viz Ta naše

povaha česká
Nic nového pod sluncem 319
Nikita 103
No problem 542, 552
Noc na Konopišti 104
Notes 494

Nové knihy 320
Novoroční ekumenická slavnost 273
Novoroční koncert ze Žofína 105
Novoroční přípitek 1998 224
Nůžky viz Dobré ráno s Dádou

O
O Držgrešlovi a Drždukátovi 416
O krátkém životě Helmutha Hirsche 321
O perlové panně 15
O poklad Anežky České 163
O skřítku Racochejlovi 16
O smrti a umírání v Čechách viz Sněží
O spanilé Jašince 17
O vílách Rojenicích 18
O zdraví 525
O zlé a dobré vodě 19
Ó, ty černý ptáčku 457
Období dešťů viz Život na zámku
Obec obci 344
Obecní dům 106
Obecní dům –

secesní inspirace 1912–1997 107
Obři se stěhují viz V zemi faraónů
Od Bílé hory ani ťuk viz Sněží
Od Kostnice k revoluci viz Kronika česká
Od pondělí do pátku 345
Odpoledne pro všechny 365
Ochrana ovzduší viz Televizní encyklopedie
Okno 164
Okolo Frýdku cestička viz Zpívánky
Okolo Hradce viz Zpívánky
Omega 475
Ona sněží viz Sněží
OP Prostějov na Výstavišti 225
Operní galakoncert k poctě

Emy Destinnové 108
Operní mág Václav Kašlík 109
Oregon 495
Ota Pavel viz Kdo je…
Otevřely se svazky viz Sněží
Ovoce viz Dobré ráno s Dádou
Ozvěny Pražského jara 110

P
Pachatel neznámý, vyšetřování

pokračuje 274, 458, 556
Panoptikum 510
Papír viz Dobré ráno s Dádou



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Paprsek 380
Party viz No problem
Paskvil 137
Passage 55
Past 165
Pavarotti – pražské zastavení 138
Pavel Bobek – 60 let v americkém století viz

Svou káru táhnem dál
Pavel Fajt a Pluto 435
Pekla vdolky viz Zpívánky
Peníze 346
Peníze trochu jinak 366
Perla Egypta viz V zemi faraónů
Perpetum mobile viz No problem
Pět let České televize 166
Petr Spielmann viz Kdo je…
Píle viz Dobré ráno s Dádou
Pláč viz Dobré ráno s Dádou
Planeta záhad 367
Planeta Země viz Televizní encyklopedie
Pocta Vojtěchovi 249
Pod dubem, za dubem viz Zpívánky
Pod jednou střechou 322
Pod naším okýnkem viz Zpívánky
Podejte pac! – Zábava pro kočku a pod

psa 202
Pohlednice z Montmartru 250
Pohledy z druhé strany viz Ta naše povaha

česká
Poklad viz Jája a Pája
Polední žár 79
Policejní magazín 275, 459, 557
Politologie viz Omega
Polka fest 97 436
Polobotky 167
Polopatě 381
Pomáhejme si 35
Posel z Liptákova viz Záznam představení

Divadla Járy Cimrmana
Posezení s Janem Burianem 226, 296
Poslanecké tance 258
Poslední kameny viz Zjizvená tvář země
Poslední koncert 168
Poslední malíř 203
Poslechněte lidé málo…. 170
Pošta viz Dobré ráno s Dádou
Povodeň v nás viz Ta naše povaha česká
Povolání soprán viz Ego
Pozdrav světu 392

Pozdravení viz Dobré ráno s Dádou
Pozdravujte v Čechách viz Svět bez hranic
Požírač medvědů 460
Práce v umění versus rodina viz Za dveřmi

je A. G.
Pražák 56
Pražský hrad 368
Pražský podzim 1997 139
Primář viz Život na zámku
Princ 169
Princezna Pampeliška 20
Princezna za tři koruny 36
Privatizace je jednou za život viz Peníze
Proč bychom se nebavili, když nám Pánbůh

archiv dal 227
Profesor Zdeněk Kovář viz Kdo je…
Procházka operetou Čardášová

princezna 536
Proti všem viz Život na zámku
Proto pozor, proto bacha 37
Prší, prší viz Zpívánky
Průběžná O(s)trava krve 553
První a poslední 57
Před Velkou pardubickou 393
Předbělohorská měšťanská kultura viz Kronika

česká
Překvapení 58
Přezůvky s sebou 437
Příběh aktu viz Lapidárium
Příběh anděla viz Lapidárium
Příběh betonového čtyřverší viz Lapidárium
Příběh bronzových střepů viz Lapidárium
Příběh carského pečetítka viz Lapidárium
Příběh čtvrtý viz Tuláček
Příběh druhý viz Tuláček
Příběh filmového titulku viz Lapidárium
Příběh Fišpanky viz Lapidárium
Příběh hory Říp viz Lapidárium
Příběh kravaty viz Lapidárium
Příběh kukátka viz Lapidárium
Příběh losu pro dceru národa viz Lapidárium
Příběh Mánesovy kresby viz Lapidárium
Příběh maringotky viz Lapidárium
Příběh mistrovských houslí viz Lapidárium
Příběh motýla viz Lapidárium
Příběh mumií viz Lapidárium
Příběh nalezených not viz Lapidárium
Příběh olympijské medaile viz Lapidárium
Příběh orného pole viz Lapidárium



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Příběh paliček viz Lapidárium
Příběh parku viz Lapidárium
Příběh parního stroje viz Lapidárium
Příběh pasáže viz Lapidárium
Příběh pátý viz Tuláček
Příběh pendreku viz Lapidárium
Příběh plemenné knihy viz Lapidárium
Příběh prezidentské vlajky viz Lapidárium
Příběh první viz Tuláček
Příběh putujícího rytíře viz Lapidárium
Příběh Remešského evangeliáře viz Lapidárium
Příběh sedmý viz Tuláček
Příběh soukromé bankovky viz Lapidárium
Příběh svatého Vojtěcha 476
Příběh šestý viz Tuláček
Příběh Šporkova řádu viz Lapidárium
Příběh Taxisova příkopu viz Lapidárium
Příběh trnové koruny viz Lapidárium
Příběh třetí viz Tuláček
Příběh věže viz Lapidárium
Příběh vltavanského praporu viz Lapidárium
Příběh vyšívaných křesel viz Lapidárium
Příběh zatoulaného hrobu viz Lapidárium
Příběh závěti viz Lapidárium
Příběh zbytečného mostu viz Lapidárium
Příběh zlatého nápisu viz Lapidárium
Příběh zrcadla viz Lapidárium
Příběh ztraceného trpaslíka viz Lapidárium
Příliš krátká paměť viz Ta naše povaha česká
Příliš obyčejný příběh viz Ciak Junior
Případ Larryho Flynta viz Klub Netopýr
Příště u vás 228
Psí život viz Ego
Ptačí král 21
Půjdu do školy viz Kostičky
Pumelice lesní moudrosti 259
Pýcha měšťanů viz Omega
Pyramida 417
Pyramidy už nejsou veliké viz V zemi faraónů

R
Rada České televize se loučí viz Klub Netopýr
Rádio viz Dobré ráno s Dádou
Radúz a Mahulena v brněnském Městském

divadle a Rok na vsi bratří Mrštíků
v Mahenově činohře ND Brno viz Divadelní
premiéry etc.

Ranč U Zelené sedmy 22
Receptář pro dům a zahradu 382

Rekordy a kuriozity 526
Rendez-vous viz No problem
Renesance viz Televizní encyklopedie
Rhoda Scottová viz Jazz
Robert Křesťan a Druhá tráva 111
Robur obyvatel viz Ego
Rockový zvěřinec 438
Rodina v životě ženy-umělkyně viz Za dveřmi

je A. G.
Rodinné šperky 59
Romale 383
Romantika v textech viz Svou káru táhnem dál
Romeo, Julie a tma 60
Rosa alchemica 229
Rostandův Cyrano z Bergeracu v Městském

divadle v Brně a Slowackého Balladyna
v Mahenově činohře ND Brno viz Divadelní
premiéry etc.

Rozhovor na sklonku léta 477
Rozchod viz Život na zámku
Rozprava o metodě 297
Rudolf II. viz Kronika česká
Rudolf II. – mýtus a skutečnost 323
Rudolfínská Praha viz Kronika česká
Rudolfínský dvůr viz Kronika česká
Rukavice viz Dobré ráno s Dádou
RumplCimprCampr 23
Růžový kavalír 140

S
S nádhernou duhou 171
S politiky netančím 230
S tvojí dcerou ne 251
Salón český 324
Salón moravskoslezský 407, 461, 558
Scénické oratorium Job Josepha Rotha

v HaDivadle viz Kultura 97
Sedí sokol na javori – Temu Tembure 369
Sedlák z Pěkova viz Náš venkov
Sedm a jedna noc 61
Sedm slov Vykupitelových na kříži 496
Sedm splněných snů 204
Seniorklub 527
Seniorklub Milana Švihálka 276
Sepultura 205
Sešli se… 543
Setkání 112
Setkání 325



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

SETKÁNÍ 97, mezinárodní festival divadelních
škol v Brně viz Kultura 97

Setkání Jana Pavla II. s mládeží 277
Setkání s obrazovkou 562
Setkání se sousedy 1996 462
Seul – Sám 113
Schody viz Dobré ráno s Dádou
Signore Ascolta 528
Silná jako smrt 62
Silnice a my 370
Silvestr viz Dobré ráno s Dádou
Silvestr s dědou 172
Silvestrovské Branky, body, vteřiny 394
Silvestrovské sny Jiřiny Bohdalové 173
Silvestrovský Kufr viz Kufr
Skákal pes viz Zpívánky
Skinheads 298
Skleněné oči viz Omega
Skrýš 38
Skutečný život na zámku 326
Sladké století 327
Sladký život viz Peníze
Slavnostní bohoslužba k výročí smrti Mistra

Jana Husa 278
Slivovice 174
Slovensko – kde to je? viz Sněží
Sluneční soustava viz Televizní encyklopedie
Slyšíš, jak zvoní 439
Smetanova Litomyšl 1997 141
Smích viz Dobré ráno s Dádou
Smlouva na celý život 347
Smrt v posledním okamžiku 463
Sněží 260
Solisti di Praga 142
Soňa Červená 348
Soud viz Život na zámku
Soumrak pyramid viz V zemi faraónů
Soumrak stavovské cti viz Ta naše povaha

česká
Souvislosti 464
Sport 97 395
Sportovní hvězdy roku 175
Správná dvojka 231
Stála basa u primasa viz Zpívánky
Stalo se… 349
Stáňa viz Svět bez hranic
Stará fotka, noví lidé 261
Starohrabě Salm viz Kdo je…
Stav (bez)naděje viz Ta naše povaha česká

Stavby bez hranic viz Zjizvená tvář země
Stěhování viz Ciak Junior
Steve Reich: Electric Counterpoint 114
Stoletá dělená dvěma 478
Strážnice plná tance 497
Středověk viz Televizní encyklopedie
Středověká krajina viz Kronika česká
Středověká města viz Kronika česká
Studenti po sedmi letech viz Klub Netopýr
Studio Oáza 418, 511
Súsed Joža viz Ego
Suzanne Renaudová viz Kdo je…
Svatba 180
Svatba viz Život na zámku
Svatba roku 232
Sváteční slovo 279
Svátek hudby 115
Svátky s Aportem 440
Svatodušní mše 516
Svatopluk Havelka viz Kdo je…
Svatou dobu již tu máme 441
Svědectví 63
Svědek 465
Svět bez hranic 371
Svět médií viz Sněží
Světová móda v Praze viz Videofashion
Svou káru táhnem dál 116
Symbol jistoty viz Zjizvená tvář země

Š
Šachmat 117
Šance 176
Šaráda – speciál 39
Šel tudy, měl dudy viz Zpívánky
Šífař viz Ego
Širák 64
Škola demokracie? 350
Škola základ života? viz Sněží
Školník viz Život na zámku

T
Ta naše povaha česká 517
Táčky z Fidlovačky 177
Tajemství ikony viz Omega
Tajná řeč těla viz Svět bez hranic
Taková normální vesnička viz Náš venkov
Talent – dar od Boha viz Za dveřmi je A. G.
Talk show Milana Markoviče 206



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Taxmeni a Schovanky slaví 25 let viz Svou káru
táhnem dál

Teče voda proti vodě viz Zpívánky
Telefon viz Dobré ráno s Dádou
Tělem i duší viz Ego
Televizní encyklopedie 372
Televizní klub neslyšících 373
Televizní klub neslyšících Plus 374
Téma 262
Tenhle striptýz platím já 178
Tenký led 263
Tenký led deníkové literatury viz Tenký led
Tenký led divadelní klasiky viz Tenký led
Tentokrát o tom, v čem spočívá úspěšnost

tvůrců výtvarného umění viz Za dveřmi je A. G.
Teorie, to je ta květina doby 328
The Beatles – taneční variace 529
Tchýně viz Život na zámku
Tichá dohoda – Live viz Klobouček – speciál
To nejlepší z klasiky 143, 498
To nejlepší z Naivních cest 518
Tomáš Dvořák viz Kdo je…
Torzo světla viz Kdo je…
Trampoty pana Humbla 65
Tři sestry v divadle Akropolis 207
Třináctá komnata 419, 512
Tuláček 24
Tuláček – klip viz Tuláček
Tváře a těla Říše středu 466
Tykadlo 40
Tyto dny v Terezíně 329
TýTý ’96 208

U
U panského dvora viz Zpívánky
U pramene 41
Ubrus viz Dobré ráno s Dádou
Učiň sobě koráb… 559
Údolí králů viz V zemi faraónů
Údolí lvů viz V zemi faraónů
Ukradený automobil 66
Ulice nebo vesnice viz Ego
Umělá inteligence viz Omega
Umělec versus kritika viz Tenký led
Umění dýchat viz Jóga pro děti
Umění mít slunce a měsíc v sobě viz Jóga pro

děti
Umění odpočívat viz Jóga pro děti
Umění pozdravit slunce viz Jóga pro děti

Umění protahovat se viz Jóga pro děti
Umění rovnováhy viz Jóga pro děti
Umění soustředit se viz Jóga pro děti
Umění soustředit se líp viz Jóga pro děti
Umění spát viz Jóga pro děti
Umění zpomalit viz Jóga pro děti
Úraz 179
Úsměvy českého filmu 351
Útočištná místa srdce 479
Už rozsvítili lustry… 467
Už se ten tálinskej rybník nahání viz Zpívánky

V
V hospodě viz Ego
V říši té, která miluje mlčení viz V zemi faraónů
V zemi faraónů 331
V zrcadle se točit nebudu viz Ego
Václav Dvořák viz Kdo je…
Václav Renč viz Kdo je…
Válečné zpěvy Francie 537
Válka, o které nechcete vědět viz Klub Netopýr
Vánoce viz Dobré ráno s Dádou
Vánoční bohoslužba 519
Vánoční obrazovka České televize 565
Vánoční setkání dětí s panem

prezidentem 42
Vánoční svátky 67
Ve jménu vědy viz Ta naše povaha česká
Ve stavu bytové nouze viz Zjizvená tvář země
Ve stínu věže viz Kdo je…
Ve vedlejší roli Spejbl a Hurvínek 181
Ve znamení slunce viz V zemi faraónů
Ve zpětném zrcátku 396
Večer Evy Urbanové 538
Vědec volá UFO viz Ego
Vědecká pravda Alexeje Drobného 299
Veletrh hraček 420
Velikonoční bohoslužba 280
Velikonoční Receptář viz Receptář pro dům

a zahradu
Velké pyramidy viz V zemi faraónů
Velkopáteční bohoslužba 281
Veselka s Moravěnkou U Fleků 233
Videofashion 442
Videostop 182
Vila Inocent 300
Virtuální žena viz Ego
Vitajte v Petrově viz Náš venkov
Vítr viz Dobré ráno s Dádou



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Vladimír Kristin viz Kdo je…
Vladimír Remek byl 209
Vlasta Redl a hosté viz Svou káru táhnem dál
Voda viz Televizní encyklopedie
Voda viz Dobré ráno s Dádou
Vodní díl viz Zjizvená tvář země
Vojtík a duchové 25
Volný pád 468
Vražda v salonním coupé viz Záznam

představení Divadla Járy Cimrmana
Vrtáka bych tancovala viz Zpívánky
Vstupte, prosím 384
Všechno nebo nic viz Ego
Vy české ručičky viz Ta naše povaha česká
Vydavatel viz Ego
Vyjdi z korábu… 560
Vyletěla holubička viz Zpívánky
Vyloučeni z literatury 330
Výpověď viz Ta naše povaha česká
Výprava na hrad viz Jája a Pája
Vyšetřování ztráty třídní knihy viz Záznam

představení Divadla Járy Cimrmana
Výzvy obcím 301
Vzácný čas dětství viz Kdo je…
Vzpomínka na Adventní koncerty 1996 332
Vzpomínka na výstavu Rudolf II.

a Praha 333
Vzpomínky na budoucnost české

cyklistiky 397

Z
Z Divadélka pod věží viz Návraty mistrů zábavy
Z jeviště a zákulisí ND 252
Z Moravy do Londýna viz Ego
Z očí do očí 480
Z pódia a zákulisí České filharmonie 144
Za dveřmi je A. G. 469
Záhadná paní Savageová 80
Záhadné zmizení Lily Košvancové 408
Zahájení roku Karla IV. 282
Zahrada 145
Zákeřná diagnóza 68
Zamyšlení nad stavem vesnic viz Zjizvená tvář

země
Zánět viz Život na zámku
Záskok viz Záznam představení Divadla Járy

Cimrmana
Závěr husitské revoluce viz Kronika česká

Závěry XVI. sjezdu OKD plní viz Ta naše povaha
česká

Závod míru ZŠ 97 513
Záznam představení Divadla Járy

Cimrmana 210
Zblízka 211
Zblízka fotografie Jana Saudka a Viktora Koláře

viz Zblízka
Zblízka loutky Tomáše Dvořáka viz Zblízka
Zblízka Racek Petra Lébla viz Zblízka
Zblízka román Avion Jiřího Kratochvila viz

Zblízka
Zblízka scénická a filmová hudba Vladimíra

Franze viz Zblízka
Zblízka Žiletky Zdeňka Tyce viz Zblízka
Zdena Sulanová viz Kdo je…
Zdeněk Škarvada viz Kdo je…
Zdivočelá země 69
Zdivočelá země 70
Zemědělský magazín 283
Zjizvená tvář země 334
Zkřížené meče 26
Zlatá česká hlavička 71
Zlato, zlato, zlato 352
Zločin a lidé 284
Změněné stavy vědomí – hrozba nebo

východisko? viz Sněží
Zmrzlinové radovánky viz Jája a Pája
Znovu Na Vlachovce 234
Zpěvačka H. Vondráčková viz Ego
Zpívání na Petrově 499
Zpívánky 146
Zpráva o poselství Josefa Vavrouška 302
Zrcadlo viz Dobré ráno s Dádou
Zrcadlo doby aneb 90 sezón Divadla na

Vinohradech 253
Ztráty a dary 409
Ztráty a nálezy 183
Zuby viz Dobré ráno s Dádou
Zvědavý osel 421
Zvířata v nás? viz Ta naše povaha česká
Zvonky viz Dobré ráno s Dádou
Zvoňte dvakrát viz Ego

Ž
Žádný neví jako já viz Zpívánky
Žalman v Kanadě 443
Žena v kleci 81
Žena v trapu viz Ego



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Ženit se už nebudu viz Ego
Žijeme v právním státě? viz Téma
Žijící podoba faraona viz V zemi faraónů
Žít se má v radosti 285
Život a působení Jana Husa viz Kronika česká
Život hada viz Ego
Život Jany K. viz Ego

Život na aristokratických dvorech viz Kronika
česká

Život na zámku 184
Život na zámku viz Ego
Život nižší šlechty a sedláků viz Kronika česká
Žofín – ostrov vzpomínek a snů 235



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

JMENNÝ REJSTŘÍK

A
Adamec Jiří 214
Adler Rudolf 308
Anděl Tomáš 358
Procházková Anna 43
Arnautová Lada 269, 279
Auer Radovan 324
Augustová Kristýna 295
Ausobský Luděk 341

B
Baborovská Šárka 28, 32
Badal Milan 473
Balajka Miroslav 22, 188
Balák Luboš 416
Balážová Jarmila 257
Balko Vlado 186
Baltusová Marie 507
Barabáš Miroslav 221, 224
Barák Vladimír 186
Barla Andrej 52, 56, 71, 313, 340, 356, 547
Bárta Dan 186
Bartoušek Ivan 283, 286, 295
Bartůšek Stanislav 397
Bařinka Jaroslav 342, 449, 450, 461, 465, 468
Batystová Kristina 16
Bažant Jakub 386
Beck Zdeněk 377
Bednář Jiří 20, 49, 59, 421
Bednářová Šárka 527
Behemská Ingrid 28
Běhounková Andrea 257
Bělohlavý Karel  514, 515, 516, 517, 518
Bělohradský Vítek 137
Beňa Peter 14, 26, 222, 224, 228, 307, 324, 342,

354, 366
Benc Martin 186, 548
Benc Stanislav 247
Benda Aleš 93, 94
Bendová Mirka 354
Beneš Marek 8
Benoni Martin 190, 322
Beránek David 186
Beránek Zdeněk 377, 561, 562
Berg Josef 196
Berková Alena 227
Bernard Václav 562

Beroun Michal 186, 371
Bezděčková Stanislava 28, 34
Bezděk Vladimír 158, 182
Bezdíčková Vladimíra 324
Bezouška Pavel 286, 295
Blaha František 470
Blažek Pavel 285, 286, 295, 324, 336, 339, 341,

342, 347, 373
Blažek Vladimír 322, 342
Blažková Zora 324
Bleha Emil 186, 192
Bobková Lenka 268
Bočan Hynek 69, 70
Bohuš Petr 554, 555
Bojanovský Ilja 89, 123
Bok Petr 299, 322
Boková Marie 324
Bonaventura Jan 36, 84, 113, 125, 147, 151, 155,

158, 177, 181, 238, 303, 332, 341
Boněk Jan 306, 319, 323, 331, 333
Bouček Bohumír 311, 365
Bouda Marek 310, 548
Bouma Jaroslav 342, 379
Bouša Jaroslav 376, 382
Bouzková Monika 186
Brabec F. A. 186
Brabec Jaroslav 311
Brabec Jiří 121, 122
Brabec Leoš 395
Bratršovská Zdeňka 342
Brdečková Tereza 255, 263
Brel Jacques 113
Brettschneiderová Eva 415, 418, 500, 505, 506,

511
Brezina Ivan 309
Brezina Rino 249
Brezina Zdeněk 34, 342
Brhel Mojmír 414, 418, 501, 502, 507, 510, 511
Brichcín Jan 248, 257, 278, 280, 281, 282
Brisville Jean Claude 401
Brodesser Slavomír 450
Brožík Josef 373, 374
Bruckner Ferdinand 398
Brunclíková Zdena 28
Brynych Pavel 311, 358
Březina Karel 385, 396
Břoušek Pavel 146



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Bubílková Zuzana 230
Buchta Karel 295, 314, 324, 342, 378, 379, 384,

391
Burda Jiří (Fero) 256, 259
Burešová Mirka 379
Burešová Saskia 384
Burger Lubo 186
Burian Jan 226, 296
Burian Petr 37, 40, 86, 98, 213, 216, 294, 341,

388
Bůžek Václav 268

C
Caban Michal 162
Cáhel Stanislav 375
Carbolová Lenka 555
Cerman Tomáš 186, 239, 277
Cicvárek Jiří 475
Ciglerová Radka 324
Cigoš Stanislav 558
Cimický Jan 354
Cingrošová Jelena 31, 32, 34, 35, 310
Církva Čestmír 317, 341
Císařovský Josef 201
Cmíral Pavel 31, 86, 146, 163
Crha Richard 349, 359
Cuberek Martin 555
Czurda Petr 248

Č
Čabrádek Karel 179
Čálek David 186
Čapek Karel 413
Čáslavský Karel 182, 337, 377
Částek Miroslav 473
Čepický Petr 212, 214
Černá Alena 422, 427, 428, 431, 434, 435, 437,

438, 440, 442
Černá Michaela 26, 58
Černík Eduard 269, 320
Černín Zdeněk 398
Černý Jaroslav 308
Černý Otakar 554
Červenka Ivan 349
Češková Ivana 525
Čihák Karel 272, 274, 275
Čihák Martin 186, 269
Činčerová Alena 311
Čížek Vítězslav 341

Čižmárová Jana 475
Čornej Petr 268
Čornejová Ivana 268
Čtveráček Karel 311
Čtvrtníček Petr 193, 256
Čvorsjuk Miroslav 34, 74, 256, 304, 342, 352

D
Dabrowská Olga 221
Damborský Vratislav 192, 237, 241, 245, 251,

252, 260, 279, 286, 295, 305, 324, 341, 342,
346, 363, 378, 384

Daneš Ladislav 192, 342, 348
Daňhel Antonín 34, 125, 296, 308, 342
Daniel Jiří 37
Daňková Dana 324
Darjanin Vladimír 129, 134, 140
Dbalá Kateřina 324
Deák Juraj 529
Dědeček Jiří 545
Dejdar Martin 216
Derzsiová Alena 354, 373, 374
Ditrich Alois 74
Divišová Jana 342
Dlouhá Barbora 199, 200, 209
Dlouhý Josef 34, 309
Dlouhý Marek 468
Dohnal Lubomír 321
Dohnal Marek 523, 524, 528
Dolejš Vladimír 375
Doležal Jiří X. 358
Doležel Petr 504, 513
Donutil Miroslav 152, 160
Dort Václav 34, 182, 218, 228, 269, 279, 337,

351
Dostál Martin 547
Dostál Milan 2, 4, 19, 25, 91, 146
Dostojevskij Fjodor Michajlovič 75
Doubrava Jan 324
Dousek Ladislav 269
Dousek Vladimír 108, 122, 198, 236, 246, 247,

248, 281
Drabíková Zdeňka 515, 517, 519
Drbohlav Vladimír 387, 389
Drda Jakub 272
Drejnar Jiří 46
Drha Vladimír 3, 15
Drocárová Alena 377
Duba Martin 72, 186



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Dubský Ondřej 186
Dudek Jaroslav 172
Dudek Oldřich 227
Dudr Viktor 378
Ducháč Miloslav 234
Ďuriš Ján 54
Dus Petr 555, 556, 557, 560
Dušák Marek 242, 547, 548
Dušek Jaroslav 199
Dušková Marta 35, 380
Dvorský Jakub 83, 186
Dvořáček Miroslav 442, 445, 452, 466
Dvořák Antonín 84
Dvořák Daniel 196
Dvořák František 341
Dvořák Tomáš 188
Dvořák Vladimír 186

E
Eben Marek 33, 147, 162, 197, 208, 272
Eben Petr 127
Eisner Jan 125, 220, 228, 269, 378, 384
Ekl Jan 310
Enochová Jarmila 192
Erdevički Mira 310
Etlík Jaroslav 243, 324
Eyberger Vít 375

F
Fafejta Jan 228
Faitová Jaroslava 306
Fajt Pavel 186
Fándli Juraj 269, 311, 313, 391, 402
Fatka Vojtěch 422, 426, 427, 428, 430, 434,

435, 437, 438, 440, 443
Fenclová Alena 324
Ferencová Yvona 414, 507
Fiala Miloš 283
Fiala Petr 475
Fialka Egon 47
Fialová Michaela 269
Fiedlerová Alexandra 527
Filcík Štěpán 269, 279
Filip Filip 473, 475
Filip František 21, 34, 41, 180, 219, 266, 277,

421
Filip Václav 362, 373, 374
Finta Ivan 186
Fischer Vlado 186

Fischerová Daniela 30
Fišera Miroslav 384
Flak Jan 517, 527, 554, 555
Flak Pravoslav 269
Flídr Zdeněk 125
Flodrová Milena 475
Fojtík Viliam 186
Foral Jiří 461
Formáčková Marie 231
Franěk Jiří 286
Friml Karel 52, 56, 71
Frolec Ivo 497
Froyda Martin 186
Fučík Petr 249, 277
Fuchsová Dita 562
Fukač Jiří 498
Fuksa Karel 444, 450, 455, 458, 459, 462, 469,

509
Fuxjäger Klaus 186, 199, 203

G
Gabal Ivan 262
Gábor Miro 97, 190, 311
Galsworthy John 57
Gasiorovič Jiří 295, 301
Gawlik Zdeněk 308
Gébová Daniela 365
Geisler Robert 204
Glavanakov Lubomír 249, 277
Glogovac Janja 186
Göbl Jaroslav 304
Göbl Pavel 541
Gobola Jan 324
Gogola Jan 300
Gold Jiří 313
Goldflam Arnošt 211, 239, 469
Gössl Roman 186, 192, 375
Greicius Ramúnas 199
Gross Larry 73
Gruchala Keith 186
Guryča Richard 464

H
Haberland Josef 311
Hackenschmied Hanuš 254, 257, 262
Hádková Jana 226, 296, 308
Hadrbolcová Zdena 402
Haičman Oldřich 473



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Hájek Michal 264
Hájek Vít 308, 311, 324, 473
Hájková Jitka 384
Hajn Petr 447, 453, 481, 494, 503
Hajný Miroslav 387, 389
Halada Miroslav 38, 134
Halátek Tomáš 541
Haloun Karel 186
Hamerník Vlastimil 335, 342, 442
Hanák František 286
Hančil Jan 324
Haničincová Štěpánka 32
Hanuš Jaroslav 148, 153, 154, 157, 159, 169,

174, 178, 183, 184
Hanuš Pavel 254
Hanzlík Jaromír 351
Hanzlík Kryštof 5
Harrison Frantz Chris 186
Harvan Daniel 271
Harvan Josef 264, 271
Háša Pavel 45, 80
Hašková Monika 324
Havel Vojtěch 186
Havelka Filip 350
Havelka Ondřej 491
Havelka Ota 311
Havelka Stanislav 8
Havlíček Zdeněk 534, 536
Havlín Přemysl 541
Havlová Irena 186
Havrda Jiří 313
Hefner Jindřich 232
Hecht Michal 31
Hejbal Dušan 281
Hejna Ivan 65
Hendrych Ladislav 328
Hendrych Lukáš 289
Henke Josef 81
Herman Aleš 524
Herskovič Jaromír 310
Herz Juraj 55
Heřmánek Aleš 381
Hes Richard 87, 103, 117
Hiršal Josef 14
Hiřman Pavel 271, 380
Hladík Renatus 342
Hladký Marek 555
Hlaváč Jiří 125
Hlavatý Libor 324, 342
Hoffman Stanislav 541

Hofírková Eva 360
Hochwälder Fritz 406
Hojda Petr 186
Hojtaš Jan 265, 270, 272, 276
Holbová Daniela 507
Holman Miloslav 541
Holomek Vladimír 15, 60, 185, 191, 204, 211,

213, 255, 256
Holubička Karel 186
Holubová Bohuslava 384
Homolka Jaromír 368
Hončarivová Blažena 308
Horáček Luděk 501
Horáček Radek 475
Horák Miloš 43, 44, 46, 49, 50, 59, 61, 63, 64,

67, 125, 228, 234, 342, 346
Horal Jozef 391
Horký Jan 272
Horký Petr 419, 512
Hornych Jiří 114
Hoskovec Tomáš 342
Hostaša František 410, 411, 417, 429, 459, 469,

472, 511, 513
Hošt Mojmír 341, 342, 347
Hovorka Jaroslav 10, 125, 131, 142, 143, 313
Hoznauer Patrik 539, 541, 555, 558
Hrbatová Jarmila 470, 473
Hrbek Aleš 503
Hrdlička František 342
Hrdlička Jaroslav 365
Hrdý Miroslav 358
Hrnčíř Tomáš 375
Hrubeš Eduard 534, 535
Hrubý Vladimír 370
Hruša Josef 84, 93, 94, 113, 116, 124, 147, 155,

181, 185, 192, 198, 199, 206, 207, 213, 332,
341

Hruška Jiří 210
Hruška Martin 269, 419, 464, 504, 510, 512
Hruška Zdeněk 197
Hrušková Jana 314
Hřebejk Jan 150, 164, 165, 168, 186, 311
Hubač Jiří 79, 549
Huber Robert 520, 524, 525, 527, 531, 539, 541,

543, 545, 554, 555, 556, 558
Hurník Lukáš 324
Hurych Karel 201, 364
Hušek Jan 83, 269, 354, 375, 378
Hüttlová Jaromíra 272



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Huvar Antonín 473
Hvižď Petr 308, 473, 476
Hýbek Michal 186, 190, 255, 269, 322
Hybner Boris 256
Hýbner Michal 322
Hykš Petr 83, 210, 308, 322, 324, 334
Hynek Kristián 311, 330, 491
Hýža Marek 525

CH
Chadima Milan 186
Chadima Miloslav 365
Chaloupecký Jan 192
Chaloupek Jan 375
Chaloupek Václav 24
Chalupa Jiří 17, 27, 40, 42, 163
Charvát Ivan 27, 192, 239, 244, 248, 250, 269,

373, 374, 384
Chaun Igor 195
Chlachula Jiří 475
Chlumský Jiří 128, 136
Chlupáč Martin 310
Chmela František 210, 357, 365, 371
Chmelíčková Ludmila 377
Choux Noël 471
Chroust Ladislav 40
Chudárek Petr 341, 377, 384
Chudoba Rudolf 423, 432, 483, 484, 485, 487,

489, 493, 494, 495, 497, 498, 499
Chundela Antonín 292, 358, 542, 552
Chvojka Petr 8
Chytilová Jana 34
Chytilová Věra 311

I
Issa Moris 27

J
Jakubisko Juraj 54
Jan Libor 473, 476
Janáček Leoš 126
Jančárek Petr 338
Jančárek Zdeněk 312
Jančařík Petr 384
Jandourek Pavel 311, 460
Janečková Bronislava 34, 305, 313, 324
Janečková Vlasta 2, 4, 19, 25
Janek Miroslav 550
Janiš Petr 11, 63, 66, 68

Janků Olga 28, 354
Jarchovský Petr 150, 164, 165, 168
Jaroš Zdeněk 342
Jařab David 451
Jedlička Luděk 254, 257, 262, 561
Jelínková Helena 87
Jelínková Zdenka 497
Jemelíková Hana 330
Jícha Marek 186, 334
Jílek Jan 19
Jiráček Antonín 9, 271
Jiráň Jan 324
Jirásek Jaroslav 394
Jireš Jaromil 308
Jirků Irena 322
Johnová Markéta 354
Jordánová Věra 9, 13, 18
Julínková Lucie 464
Juna Jindřich 310
Jurásková Anna 4, 6, 17, 27, 31, 32
Jurčeka Radim 284, 355
Jurda Aleš 555
Just Vladimír 324

K
Kabyl Miloš 186, 190, 211, 358
Kabzan Vilém 186
Kačírek Štěpán 292, 561, 562, 563, 564, 566
Kačor Miroslav 520
Kadaňka Jiří 1, 7, 11, 17, 21, 45, 47, 51, 57, 58,

80, 121, 122, 125, 127, 130, 139, 143, 144, 146
Kajfosz Karel 525, 555, 558
Kajumov Galim 311
Kajumov Gennadij 257
Kalina Pavel 118
Kaňka Petr 125, 308
Kaprál Zeno 402
Karadžos Charilaos 392
Karageorgiev Konstantin 324
Karageorgiev Kosis 360
Karoch František 269
Karvánek František 257
Kasalická Yveta 324
Kašpárek Ludvík 144
Kašťáková Bára 276
Kaurismaki Aki 137
Kavan Jura 359
Kazda Michal 257
Keatleyová Charlotte 246



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Kelbl Vladimír 400, 402, 403, 407
Keller Jan 286, 295
Kellnerová Dana 415, 508
Kepka Ondřej 240, 246, 247, 289
Kerhart Jan 186
Ketnerová Markéta 430
Kisil Aleš 243, 252, 324
Kladivo Ján Boleslav 186
Klapka Vladimír 342
Klein Dušan 47, 48, 51, 57, 58, 66, 68, 71
Klement Jiří 473
Klikarová Ludmila 320
Klimt Aurel 194
Klingr Martin 186
Klos Jan 6
Kloupar Milan 501
Klusák Pavel 204
Kment Petr 385, 396
Kňákal Jan 198
Knappová Věra 341, 342
Knitlová Jana 342
Knížek Jiří 257
Knoblochová Hana 384
Koběrský Jaroslav 516
Koblovský Petr 286, 291, 293, 295, 298
Kocych Tomáš 541
Kohák Jaroslav 301, 344
Kohout Lubor 257
Kohout Pavel 186
Kolář Petr 312
Kölbel František 186
Kolejková Daniela 475
Koliandrová Michaela 267
Komárek Martin 349
Konečný Michal 145
Kopáčová Tereza 186, 311
Kopčaj Marek 541
Kopecká Olga 473
Kopecký Vladimír 354
Kopš Karel 342, 352
Korčák Jakub 246
Korčák Vít 461, 473, 494, 510
Kořínek David 448
Kos Jiří 179
Kostroň Karel 464
Kotek Petr 211, 316
Kotík Martin 542, 552
Kotlář Vladimír 257
Koubek Karel 370

Koudela Aleš 555, 558
Koudelka Petr 349
Koutecký Jan 311
Koutecký Pavel 226
Kovalčík Zdeněk 519
Kovář Jiří 311, 400, 447, 448, 449, 450, 451,

453, 454, 461, 464, 474, 475, 486, 490, 492,
494, 496, 498, 503, 507, 508, 509

Kovář Martin 378
Kovář Pavel 391
Kovář Roman 286
Kovář Zdeněk 209
Kovařík Jan 225, 442
Kovářík Josef 342
Kovařik Zdeněk 384
Kozák Pavel 324
Kozáková Kateřina 137
Kožušník Petr 375, 517, 541, 555, 558
Král Jan 555
Král Jaromír 525, 527, 539, 547, 555, 556
Kratochvíl Jan 360
Kratochvíl Jan V. 221, 224
Kratochvíl Miloš 10, 28, 36
Kraus Jan 256
Kraus Martin 186
Kraus Pavel 31
Krausová Alena 228, 233
Krausová Jana 125, 335, 342, 346
Krauzeová Krystyna 269
Krčmář Staňa 186
Krejča Vladimír 351
Krejčí Václav 31
Krejčík Jiří 12
Krejčík Tomáš 475
Krist Miroslav Jan 497
Krob Jiří 271, 284
Krobot Miroslav 7, 248
Krofta Jan 186
Kroupa Petr 384
Kroužecký Lumír 243, 252, 286, 295, 341, 358
Krumlovská Olga 384
Kryštofek Oldřich 7
Křeček Antonín 532, 541, 555
Křemen Pavel 358
Křen Miroslav 34, 324
Křenová Ivana 34, 310
Křepelková Mária 555
Křesťan Rudolf 272, 276
Křístek Václav 190, 249, 260, 263, 269, 322, 551



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Křivanová Hana 271, 284
Křižanová Rebeka 257
Křížek Pavel 388
Křížová Judita 341
Kšajtová Marie 16, 28, 32
Kubáč Lubomír 385
Kubala Martin 82, 91, 95, 96, 101, 105, 107, 109,

125, 128, 129, 132, 135, 136, 138, 140, 141, 143,
149, 156, 170, 221, 269, 308, 313, 327, 334

Kubelka Miloš 32, 186, 238, 249, 277, 283
Kubíková Eliška 508
Kubín Josef Štěpán 17
Kublák Martin 8
Kubová Denisa 384, 436
Kučera Karel 275
Kučera Miloslav 324, 342, 372
Kučera Mojmír 186, 394
Kučera Štěpán 186, 311, 316, 358
Kučera Václav 186, 205
Kučera Vladimír 349
Kudrna Tomáš 269
Kudrnáč Michal 548
Kukovičová Michaela 186
Kukrál Jaroslav 349
Kunčová Jiřina 515, 517
Kuneš Pavel 280
Kunz Zdeněk 186
Kupšovský Jiří 384
Kurfürst Pavel 541
Kurková Marie 342
Kuršová Květa 2, 25
Kutík Antonín 364
Kvapil Jaroslav 20
Kvasnička Vladislav 371, 517, 553, 559, 560
Kyncl Josef 475
Kytka Ivan 257

L
Láder Martin 186
Landa Miriam 186
Langer Aleš 541
Langer Ladislav 355
Langer Vladimír 470
Langr Stanislav 393
Lánský Michal 371
Látal Ivan 357
Lazarová Světlana 310
Lebeda František 39, 273
Lebeda Jiří 85, 87, 88, 90, 91, 92, 99, 100, 103,

104, 106, 110, 112, 117, 118, 120, 143, 152, 160,
161, 171, 173, 175, 176, 180, 186, 195, 196, 197,
202, 208, 217, 219, 227, 235, 239, 266, 277,
278, 280, 282, 384

Lébl Petr 195, 236
Lederer Alan 198, 354, 366
Lehár Oskar 186
Lehečka Petr 199
Lekeš Jan 3
Lembovič Igor 399
Lessenková Kateřina 310
Lindaur Vojtěch 190
Lindaurová Lenka 137
Linhart Pavel 239, 252
Lipus Radovan 541, 555, 553, 558
Lírová Kateřina 491
Liška Pavel 475
Logothetis Anestis 92
Lokaj Petr 525, 547
Lorencová Jana 257, 555
Lovitt Gordon 522
Lowák Aleš 470, 471, 472, 473, 474, 475, 479
Lowáková Tamara 475
Ludvík Bedřich 336
Lukavský Zdeněk 34, 295, 561, 562, 565
Lukeš Alexander 102, 322
Lukešová Barbara 38

M
Macků Milan 125
Macurová Karla 520
Madunický Karel 199, 254, 257
Maederová Dana 310
Mahler Zdeněk 189
Mach Jaroslav 373
Macháně Jiří 55
Machoň Karel 201, 313, 324
Majstorovičová Andrea 311, 353, 365, 371
Majtanová Jarmila 507
Makarová Lena 329
Makovičková Alexandra 473, 475
Maléřová Zuzana 245
Malík Karel 186
Malík Vladimír 6
Malinová Václava 378
Malíř Jan 150, 164, 165, 168, 311, 413
Mališová Markéta 450
Malkovská Lenka 562, 563, 564
Malý Jaromír 186



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Malý Václav 186, 239, 249, 277
Man Karel 311
Mandič Miroslav 540
Marek Ivan 321
Marková Libuše 35
Markovič Milan 206
Markowitz Robert 73
Martes Raffaele 73
Kubala Martin 258
März Karel 375, 378, 384
Mašín Tomáš 186
Máté Miroslav 555, 558
Matějková Miroslava 508
Matiášek Jan 128, 187, 232, 361
Matragi Blanka 212
Matula Jan 507
Matzner Antonín 119
Maupassant Guy de 62
Mazáč Tomáš 479
Mázerová Romana 359
Melíšek Jiří 221
Meluzin Roman 32
Mensdorff-Pouilly Alfons 8
Merta Vladimír 369, 371
Mertlík Vladimír 231
Michálek Vladimír 186
Michálková Marie 384
Míka Jan 153, 159, 169, 172, 183, 184
Mikešová Věra 244
Mikita Ivan 192
Miková Alena 546, 547, 558
Mikšovský Dominik 256
Mikušková Marta 527
Milaszewski Sebastian 186
Milič Rudolf 28, 412
Milosavljevič Miroslav 311, 326, 442, 445, 452,

466
Misař Ivan 358
Miška Jiří P. 16
Miškovský Dominik 186, 193
Mitáčková Zlata 508
Moc Jiří 562, 563, 564, 566
Moller Martin Jürgen 321
Morávek Petr 30
Morávek Vladimír 451, 454, 467
Most Petr 271
Mošna Pavel 382
Motyčka Roman 358, 526
Moulis Ladislav 24, 290

Mráz Vladimír 311, 525, 528
Mudra František 547
Mudra Jan 91, 111, 276, 301, 310
Müller Martin 540, 541, 558
Müllerová Alena 213
Müllerová Veronika 540
Musálková Pavla 514, 520
Myslivec Václav 418, 426, 439, 456, 460, 461,

463, 464, 469, 502, 507, 510, 511

N
Najbrt Marek 204
Náplava Miroslav 419, 464, 512
Navara Luděk 461
Navrátilová Ivana 384, 562, 563, 564, 565
Navrátilová Jana 381
Nebřenský Robert 256
Nekuda Jaromír 238, 341, 345, 351
Nekvasil Jan 319
Nekvasil Jiří 91, 92, 97, 109, 110, 112, 196, 486
Nekvasil Josef 91, 111, 179, 276, 311, 313, 318,

323, 327, 331, 333, 334, 342, 353, 365, 371,
548

Němcová Božena 7
Němcová Jitka 212, 342
Němec Alois 456, 459, 473
Němec František 9, 13, 18
Nepraš Štěpán 310
Nerandžičová Natálie 295
Nesvadba Michal 31, 87
Nikolaev Petr 72, 186
Niubo Jordi 186
Nolíačová Nataša 320
Nosek Jakub 402, 405, 409, 441, 455, 456, 458,

461, 464, 469, 470, 471, 472, 473, 476, 479,
480, 510

Nosková Libuše 473
Nossková Danuše 449, 450, 458, 469, 509
Nouza Jan 378
Novák Jan 72, 192, 248, 555
Novák Robert 186, 290, 315, 322, 358
Novák Vlastimil 342
Nováková Marta 541
Novotná Hana 448
Novotná-Göblová Soňa 304
Novotný Jiří Datel 311
Novotný Petr 98
Novotný Zdeněk 286, 295, 358
Nožička Alois 172
Nutz Ota 83



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

O
O’Neill Eugene 248
Obdržálek Petr 381
Obermannová Irena 257
Okrouhlík František 145, 167, 192, 286, 294,

295, 313, 324, 359, 384, 561, 562, 566
Okrouhlík Vladimír 286, 342
Oktábcová Simona 342, 382
Ondrušová Vlasta 497
Ondříček David 186
Ondříček Václav 146
Opletal Vladimír 23, 79, 240, 302, 549
Oplustil Gustav 173, 222, 235, 351
Ornest Jiří 256
Ornest Ota 80
Orozovič Petr 186
Osolsobě Ivo 536
Osten Jan 20, 29, 34, 36, 147, 148, 151, 153,

154, 157, 159, 169, 174, 177, 178, 183, 184, 186,
249, 303, 317

Otčenášek Jan 60
Otevřel Pavel 448
Otřísal Michael 269, 273, 278
Ovečka Jiří 257

P
Pacnerová Jana 1
Palán Aleš 555
Palcová Veronika 341, 343, 349
Pálka Jiří 342
Panýrková Jaroslava 272
Páralová Martina 384
Patrasová Dagmar 32
Patrick John 80
Paukert Ivo 173, 182, 197, 202, 208, 227, 235
Paulusová Zuzana 257
Pavlásková Irena 311
Pavlátová Michaela 186
Pavlica Jiří 499
Pavlicová Šárka 269, 310
Pavlíček Roman 22, 186, 188, 311, 324
Pavlištík Karel 497
Pavlová-Šlapáková Irena 12
Pavlovič Luboš 448, 461
Pávová Kateřina 16
Pecháček Zdeněk 192
Peichlová Linda 35
Pejcha Jiří 186
Pelant Ivo 22, 67, 154

Pelantová Eva 67
Peloušek Michal 415, 420, 504, 505, 506, 507,

508, 512
Peňás Jiří 324
Pešek Jiří 268
Pešek Milan 342
Pešek Petr 322, 358
Petr Jan 283
Petr Kolář 473
Petr Kožušník 559
Petr Miroslav 34
Petr Petr 375
Petráček Miroslav 257
Petráň Tomáš 83, 166, 199, 200, 209, 221, 322,

324, 334
Petras Jan 310
Petrov Marcel 358, 523, 525, 547, 555, 558
Petrová Naďa 257, 381
Petřík Maxmilián 268
Pinkava Jan 221
Piroh Ján 311
Pivoňková Magdalena 12
Plachý Jan 257
Plachý Zdeněk 486
Platz Josef 38
Plesník Jan 529, 535, 538
Plicka Vladimír 269
Plítek Evžen 364
Ployhar David 53, 186, 255
Plšek Josef 272, 274
Podlaha Přemek 376, 382
Podlipný Jiří 345, 349
Podolská Ludmila 507
Podskalský Zdeněk II. 311
Pohlová Renata 384
Pojar Břetislav 8
Pojman Zdeněk 271
Pokorný Ivan 76
Pokorný Jan 192, 254
Pokorný Marek 324
Pokorný Václav 257
Pokorný Zdeněk 475
Poláček Karel 45
Poláček Vladimír 475
Polák František 152, 160, 161, 171, 175, 176
Polák Jiří 83, 158, 238, 248, 349, 562
Polák Petr 10, 48, 66, 68, 76, 81, 121, 122, 125,

126, 128, 131, 142, 143
Polák Jiří 147



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Poláková Lenka 222, 517, 555, 558
Polesný Viktor 29, 39, 62, 65, 77, 88, 215, 253,

330
Polívka Boleslav 423, 432
Poltikovič Viliam 125, 192, 371
Popek Ivo 34, 41, 198, 269, 311, 342, 522, 526,

528, 530, 531, 537, 539, 546, 547, 551, 553,
562

Popková Táňa 547
Pospíšil Jaroslav 310
Pospíšil Leopold 450
Pospíšil Zdeněk 16
Pospíšilová Vlasta 6
Potáš Václav 450
Potužil Zdeněk 311, 342
Pozzi Jaroslav 75, 358
Prajsner Ladislav 406, 422, 425, 429, 431, 433,

435, 436, 448, 450, 461, 464, 465, 508, 511
Pražáková Zuzana 556, 557
Preissová Gabriela 126
Prchal Petr 284
Príkazský Vladimír 324
Procházka Antonín 155, 157, 178, 251
Procházka Bohumír 148, 174
Procházka František 37, 40, 86, 98, 213, 216,

229, 286, 290, 294, 295, 341
Procházka Jindřich 520, 535, 555, 558
Procházka Želimír 378
Procházková Anna 44, 46, 49, 50, 61, 67
Procházková Iva 76
Procházková Jana 18
Procházková Petra 338
Prokop Bohumír 249
Prokop Jan 284
Průdek Josef 126, 127
Průcha Jiří 192, 342, 348
Průchová Dagmar 285, 339
Pruša Ota 456
Přibáň Michal 425, 429, 430, 433
Přibáňová Alena 429
Přidal Antonín 404, 405, 409, 472, 477, 478, 480
Ptáček Jiří 374
Putna Martin 324

Q
Quentin Patrick 79
Quittová Marie 475

R
Racková Věra 527

Radek Jiří 534, 536, 539, 544, 547, 548, 555,
558

Radojčič Boro 229
Radunová Slobodanka 308
Raif Oskar 256
Rais Petr 377
Rákoncaj Josef 358
Rakušanová Ludmila 294
Rampa Miroslav 342
Rásocha Jaroslav 429, 439, 442
Rašilovová Naďa 31
Rataj Ladislav 271
Raus Petr 473
Ráž Roman 81
Ráža Ludvík 17
Rejha Pavel 384
Rejžek Jan 213
Rek Martin 535, 555, 558
Renč Filip 186
Renelt Robin 31, 34, 334
Rezek Adam 82, 121, 122, 125, 127, 128, 139,

143, 144, 232, 273, 342, 492, 496
Richter Karel 342
Romanov Vítězslav 145, 270, 359
Rombach Hans 329
Rosák Jan 182
Rossi Erasmus De 257
Rullier Christian 55
Ruttner Petr 313, 340, 356
Růžička Daniel 324
Růžička Matěj T. 448, 461, 464
Růžička Milan 52, 56, 269
Růžičková Alice 186, 211
Ryba Václav 216
Rybák Ivan 238, 239, 269, 277, 279, 375
Rychlík Břetislav 211, 426, 446, 457, 461, 551
Ryšavý Martin 297

Ř
Řeháček Josef 189, 198, 271, 286, 376, 380,

381
Řezáč Radomír 399, 400, 403, 414, 415, 419,

469, 473, 500, 507, 508, 510, 512
Řezníček Martin 257, 322, 358

S
Sádovský Lubomír 186
Sanders Ervín 311, 327, 342
Sebechlebský Ján 311, 326



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Sedláček Ladislav 523, 541, 546, 547, 555, 557,
558

Sedláček Robert 286, 291, 293, 295, 298
Sedlačíková Alena 378
Sedláčková Andrea 167, 258
Sedláčková Markéta 332
Sedlář Eduard 20, 34
Seidl František 228
Seidl Petr 283
Seidl Václav 85, 87, 90, 91, 99, 103, 104, 106,

117, 187
Seifert Jiří 386
Sekyra Ivan 307
Semín Michal 473
Semschová Jana 34, 269, 473
Sequens Jiří 408
Schejbal Milan 241
Schmidt Otakáro 137
Schoenemannová Sibylle 329
Schulz Martin 260
Schulz Milan 260
Simonová Svatava 1, 7, 11
Sinclair Lewis 549
Sís David 186
Skála Gustav 237, 241, 252
Skála Jiří 186
Skala Petr 310, 313, 324, 360
Skalický Jakub 137
Skalský Štěpán 362
Skarlandtová Marta 272
Sklář Marek 547
Sklenář Václav 342
Skyba Martin 342, 363
Slabý Petr 186, 205
Sladký Petr 448
Slach Karel 211, 288, 290, 302, 444, 446, 457
Sláma Tomáš 238, 272
Slámová Ivana 236
Slancová Pavla 21, 237, 341
Slavík Božek 30, 33, 34, 35, 42, 133, 163, 223,

225, 230, 231, 233, 290, 342, 354
Slavík Petr 213, 322
Slavíková Nataša 213
Slepčíková Markéta 257
Slezák Jiří 386, 390, 397
Slezáková Alena 13
Sloupová Jitka 239
Slušný Stano 210, 226, 290, 296, 311
Smetáček Vladimír 342

Smetana Bedřich 89
Smetana Radim 91, 110
Smišovský Blahoslav 222, 228
Smoljak Ladislav 210
Smržová Dagmar 310
Smržová Jana 311
Smutný Vladimír 186
Smyczek Karel 60, 413
Sobin Michael 257
Sobota Miroslav 14, 26, 222, 228, 234
Sobotka Aleš 31, 34, 305, 324
Sobotová Helena 213
Sokolovský Eugen ml. 402, 410, 411, 415, 416,

418, 500, 505, 508, 511, 512, 513
Solarová Michaela 412
Sommerová Olga 311, 318, 548
Soukup Jan 561, 562
Soukup Ondřej 103, 117
Soukupová Lenka 35
Sovják Zdeněk 555
Spanlang Tomáš 342
Spurná Alexandra 97
Spurný Jan 257
Spurný Karel 529, 531, 532, 534, 535
Spurný Vojtěch 102
Srstka Zdeněk 198
Stach Jan 341
Stachoňová Alena 547
Staněk Přemysl 325
Staňková Věra 475
Stehlík Ivan 341, 342, 345, 349
Stehlík Jakub 31, 34
Stehlíková Kateřina 295
Stehno Petr 186
Stejskal Jiří 420, 505, 506
Stingl Miloslav 358
Stračina Jan 186
Strach Jiří 59, 63, 64
Straka Marek 263, 349, 375, 561, 562, 565
Stránský Jiří 69, 70
Strnad Petr 53, 186
Strnadová Věra 373
Stropková Jitka 198, 295
Struhár Vlado 186
Strusková Olga 365
Strýčková Jana 525, 527
Střelcová Stanislava 118, 120
Studecký Jaromír 186
Studený Svatopluk 368



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Stuchlík Dušan 464
Suchánek Martin 107
Suchánek Rudolf 541
Suchý Ondřej 202, 351
Suchý Zdeněk 186, 190
Sulovský Ivo 381
Svačina Marek 393, 395
Svatoš Milan 6
Svěrák Zdeněk 29, 151, 413
Svoboda Jiří 544
Svoboda Petr 342
Svoboda Václav 97, 102, 115, 118, 119, 125, 143
Sýkorová Helena 23

Š
Šafránek Martin 43, 61, 64, 342, 347
Šafránek Petr 102, 118
Šácha Martin 211, 371
Šajmovič Juraj 5, 78
Šaloun Emil 16
Šamánek Petr 521, 530, 531, 532, 533, 537,

538, 539, 543, 558
Šanda Petr 375
Šandová Marie 269, 311, 313
Šára Jan F. 270
Šašek Václav 45, 351
Šebánek Jiří 198, 202
Šebesta Jiří 534
Šec Martin 186
Ševčíková Petra 517
Šilhan Jasoň 308, 313, 324
Šimčíková Ivana 269
Šimeček Jiří 324
Šimek Jiří 358
Šimek Miloslav 230
Šimerda Tomáš 82, 89, 91, 95, 96, 101, 105, 108,

125, 126, 130, 132, 135, 141, 143, 308, 482,
488, 490

Šimůnek Jakub 194
Šimůnek Vlastimil 371
Šindar Jiří 441
Šindelář Pavel 414, 418, 468, 469, 473, 475, 507,

511
Šindelářová Marie 351
Šíp Karel 39, 88
Šipla Luděk 320
Škápíková Jitka 463, 464
Škorpík Jiří 103

Škrdlant Tomáš 350, 365, 371
Škvorecký Josef 78
Šlachta Jiří 557, 558
Šlapeta Ivan 69, 70
Šlehofer Martin 310, 324, 334
Šmatelka Libor 503
Šmídmajer Miloš 138
Šmok Pavel 84
Šnajder Bohuslav 335, 342, 346
Šobr Michal 219
Šopov Asen 83, 162, 186, 199, 200, 209, 259
Šopová Jolana 83
Špaček Braňo 186
Špaček Radim 186
Špáta Jan 311
Špelda Josef 3, 62, 65, 75, 77, 146, 215, 253,

260, 263, 342
Špindler Ervín 89
Špirková Dana 401, 406
Šrámek Ondřej 245
Šrut Pavel 15, 31
Štácha Ivan 198
Štáchová Helena 181
Štancel Vlado 192
Štangl Honza 342, 398, 401, 402, 416, 421, 422,

423, 424, 427, 428, 430, 432, 436, 437, 438,
440, 442, 443, 462, 479, 482, 483, 484, 485,
487, 488, 489, 493, 494, 495, 497, 498, 499

Šťastný Jan 186
Šteindler Milan 193
Štěpaník Jaroslav 510
Štětina Jaromír 338
Štingl Pavel 170
Štinglová Věra 31
Štoll Martin 311, 315, 365
Šťovík Miroslav 475
Štroblová Soňa 384
Štursa Vojtěch 78
Štvrtňa Vladimír 547
Šuléř Petr 464
Šůlová Karolina 295
Šumová Zlatuška 424, 436, 442
Šurkala Alexander 186
Švagr Jaroslav 378
Švanda Pavel 471
Švarcová Olga 28, 32
Švejda Antonín 384
Švihálek Milan 276, 342, 449, 547



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

T
Tálská Eva 444
Taussig Pavel 342, 351
Tax Ladislav 341, 342, 343, 375
Teislerová Hana 546, 547
Tesáček Rudolf 236, 244, 250, 251, 398, 400,

401, 402, 403, 406, 424, 425, 429, 431, 433,
436, 439

Tesař Jiří 358
Tesař Milan 310
Tomsa Milan 310, 334
Toufar Jiří 87
Trajkov Ivo 199
Travers Ben 77
Trávníček Jiří 414, 507
Traxler Jiří 163
Trojan Ondřej 259
Trojan Zdeněk 393
Třeštíková Helena 327
Tuček Benjamin 287
Tuček Lumír 191
Tučková Dana 288
Turecki Tomáš 358
Tyc Petr 92
Tyc Zdeněk 186, 189, 191, 211, 255, 256, 260,

261, 541, 545
Týnecký Josef Hais 6

U
Uher Zdeněk 238, 277, 349
Uhlíř Dušan 455, 462
Uhlíř Jiří 475
Uhlíř Radomil 199
Uhlířová Marie 402
Úlehla Zdeněk 514, 515, 516, 517, 518, 519, 520,

524, 525, 527, 533, 539, 545, 555, 556, 558
Ulm Aleš 149, 156, 158, 163
Unamuno Miguel de 74
Urban Radovan 97, 102, 115, 118, 119, 125, 143
Urbánková Barbara 186
Urbášková Naďa 543, 547, 551
Ušelová Petra 354

V
Vacek Milan 366, 370
Vacková Lada 362
Václav Jiří 290
Václav Lubo 462, 475
Václavová Ljuba 290

Vaculík Jan 381
Vaculík Josef 555, 557
Vadas Martin 256, 369, 371
Vakrčková Zuzana 381
Vála Vladan 211, 300
Valentin Karl 221
Vališ Zdeněk 330
Válková Markéta 211
Vaněček Petr 192, 249, 277, 349, 375
Vaněčková Markéta 32
Vaněk Miloslav 222, 228, 234
Vaněk Stanislav 100, 118, 120, 123, 143
Vaniš Jan 264, 268, 269, 271, 325, 368
Vantuch Pavel 217, 218, 337, 351
Vanýsek Jiří 430, 451, 463
Varvařovský Jan 481
Váša František 8
Vašíček Arnošt 367
Vašíček Jaroslav 525, 555, 558
Vávra David 256, 259
Vávra Roman 297, 311, 358
Vavrečková Xenie 6
Vavřín Petr 475
Večeřa Jaroslav 514, 515, 516, 517, 518, 519
Vejsada Igor 529
Vejslík Petr 287, 481
Velebný Jiří 366
Venclík Vlastimil 302
Věrčák Jiří 341
Verner Eduard 62
Veselý Josef 31, 32, 283, 419, 512
Veselý Miroslav 342
Větroň Jiří 32, 283
Vidimská Hana 28
Vidlař Jaroslav 31
Viewegh Josef 257
Viewegh Michal 72
Vihanová Drahomíra 310
Vichnar Petr 175, 388, 395
Víšek Josef 402, 404, 407, 408, 434, 442, 450,

457, 467, 469, 477, 478
Vít Ivan 8, 186
Vitek George 186
Vlachová Kristina 257
Vlašínová Drahomíra 461
Vlček František 365
Vlnas Vít 268
Vobr Jaroslav 475
Vodňanský Jan 31



OBSAH NÁZVOVÝ JMENNÝ
REJSTŘÍK REJSTŘÍK

Vodrážka Rudolf 93, 94, 116, 124, 185, 199, 204,
206, 207

Vojta Alexandr 328
Vokuš Jiří 274, 458, 556
Vomáčka Antonín 30, 33, 34, 35, 42, 133, 163,

223, 225, 230, 231, 233
Vondra Pavel 320, 324, 342, 372
Vondráček David 257, 311
Vondráček Jan 341
Vondráček Jiří 28
Vondráček Josef 31, 32, 146, 412, 417
Vondrovic Tomáš 240
Vorel Tomáš 186
Votýpka Jindřich 384
Vozáry Jan 186
Voženílek Jan 375
Vránek Miroslav 34, 186, 199, 286, 295, 309
Vrba Jiří 394
Vrbíková Irena 410
Vrbová Martina 354
Vrbová Věra 83
Vrlík Jaromír 520
Vurm Bohumil 323
Vystrčil Petr 541
Vyšínová Renata 384

W
Wachtl Lubomír 477, 480
Walterová Olga 378
Weimann Mojmír 89
Wenzig Josef 89
Werich Jan 23
Willis Jeremy 203

Z
Záboj Aleš 269
Zagorová Hana 219

Zajíc Karel 384
Zajíček Roman 415, 508
Zaoral Jaromír 521, 547
Zapletal Miloslav 214, 423, 432, 534
Zapletalová Daniela 534
Záruba Robert 390
Zeiner Jiří 186, 198, 211, 299
Zelenka Antonín 257
Zelenka Otto 51, 180
Zelenka Petr 311
Zelenka Zdeněk 23, 79, 549
Zelenková Bohumila 44, 57
Zelinka František 186, 239, 249, 277
Zelinský Miroslav 558
Zeman Stanislav 186
Ziegelbuauer David 257
Zielc Gabriel 257
Zikmund Petr 60
Zíma Josef 218
Zrno Petr 310, 313, 324
Zuska Petr 113
Zvonek Zdeněk 311, 358
Zvoníčková Jana 198
Zweig Stefan 127

Ž
Žáček Jiří 31
Žáček Mojmír 555, 557
Žák Jiří 244, 250
Žák Miroslav 269
Železný Oldřich 48, 50
Žežula Štěpán 186, 211
Žižková Iva 448, 461
Žmolík Václav 254
Žochová Marie 525, 527
Žolko Richard 186



Ročenka České televize
Produkce tvůrčích skupin

Vydala Česká televize – Public Relations
ediční oddělení

Odpovědná redaktorka Katarína Bílková
Vedoucí redaktorka Jitka Saturková
Jazyková korektura Marie Kmentová

Výtvarné zpracování Pavla Hromková a Zora Kolářová
Grafické zpracování DTP studio ČT

Litografie Typografické studio Repro plus, s. r. o.
Tisk Kavka Praha

ISBN 80- 85005 -17- 4


